
DIENOS KLAUSIMAI 
IR DAR SIS TAS I

LIET. R K. SUS-MO 
IR DARBININKŲ 

reikalai

Senato investigatoriai pa
skelbė, kad jų surinktomis ži
niomis pereitų nacijonalių 
rinkimų kampanija bendrai 
atsiėjo $48,000,000.00. Vien 
republikonų ir demokratų iš
laidos pustrečio kaito dides
nės, negu 1928 metų rinki
mų. Kongresas ketina šį da
lykų svarstyt ir imtis priemo
nių politinių išlaidų apriba- 
vimui.

LRKSA 4-OS APSKRITIES 
SUSIRINKIMAS

LIETUVIŲ ROMOS KATALIKŲ SUS
7 l E. South St., Wilkot-Barre, Pa. .Entered as Second Class Matter January 16, 1930, at Post Office

M0 AMERIKOJE ORGANAS
1 Wilkaa-Barra, Pa., under Act of Au<u«t 24, 1912

Naujai darbininkų organi
zacijų—industrinių unijų są
ryšiui — pradėję sektis. Pe
reitą savaitę dar devynios 
plieno firmos, tarp kurių ran
dasi didžiausia Carnegie— 
Illinois korporacija, pasirašė 
su darbininkų unijomis su
tartį, apimančią pakėlimą 
algų ir sutvarkymą darbo va
landų. Apie 340,000 darbi
ninkų gaus didesnes algas. 
Šios sutartys sustiprina nau
jo industrinių unijų sąryšio 
įtaką darbininkų tarpe, nesi 
jo vadų pastangomis yra at
siektos. Šių pasisekimų pa
skatinti naujo sąryšio vadai 
tikisi savo veiklą išplėšt ir ki-1 
tose industrijose ir netrukus' 
turėti du milijonu narių.
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GARSO” IR 4-TOS APSKRITIES 
IŠVAŽIAVIMAS LIEPOS 4-TA

NUBAUDĖ 9, JUODOJO: 
LEGIJONO NARIUS

VALLEY VIEW PARKE 
INKERMAN

Pereitą sekmadienį, kovo 7-tą, 8-čią vai. po pietų, 
Susivienymo Centro patalpose įvyko LRKSA 4-tos aps
krities valdybos ir Susiv. Centro Valdybos narių susirin
kimas bendrai rengiamo “Garso” ir apskrities išvažia
vimo reikalais.

Dalyvavo apskrities valdybos nariai—Pr. Jurevičius, 
J. Jonavičius, J. Češkys, P. Stravinskas, V. Lėliukas, 
redakt. M. Zujus, Susiv. Vice Prezidentas J. Venslaus- 
kas, Sekr. J. B. šaliūnas, Iždin. V. T. Kvietkauskas ir 
Ant. Ambrozaitis.

Apskrities pirmininkas Pr. Jurevičius raportavo, kad 
išvažiavimui Valley View Parkas paimtas sekmadieniui, 
liepos 4-tai. Raportą papildė J. ceškys.

Išklausius, raportas priimtas vienbalsiai.
Rengimo valdybos rinkimas. Pirmininku išrinktas 

Pr. Jurevičius, vice pirmin.—J. Venslauskas, sekreto
rius—J. Ceškys, iždin.—V. T. Kvietkauskas ir P. Stra
vinskas.

Plačiai diskusuojamas išvažiavimo programos klau
simas. Nutarta programą turėti. Išreikšti pageidavi
mai turėt dainų, juokdarius, sporto žaidimus, kumšti
ninkus, prakalbas ir t. p. Programos ir spaudos komi
sija sudaryki iš šių narių: A. Ambrozaitis, V. T. Kviet
kauskas, J. B. šaliūnas, J. Joneika ir M. Zujus.

Didžiuosius (show cards) ir mažuosius plakatus pa
ruoš programos ir spaudos komisija.

Išvažiavimo pelnas, padengus išlaidas, eis pusiau 
“Garsui” ir apskričiai.____ ,_______  .

Rengėjai iš anksto prašo kitas organizacijas ir drau
gijas tą dieną nieko nerengti, o visi rengkitės dalyvauti 
didžiuliam “Garso” ir 4-tos apskrities išvažiavime.

<ovo 2-rą teis- 
dar 9 Juodo- 

ius ir narius,

New York’o miesto majo
ras Fiorello La Guardia vėl 
įžeidė Vokietijos diktatorių,, 
nazių vadą Hitlerį. Majoras, į 
kalbėdamas Amerikos Žydų 
kongreso moterų divizijos su-; 
rengtame bankiete, išsireiš-i 
kė, kad 1939 metais Pasauli-; 
nėj parodoj, surengtoj New 
York’o mieste, “baisenybių 
skyriuj,” svarbiausiu ekspo
natu turėtų būt Vokietijos 
diktatoriaus Hitlerio figūra.

Nazių spauda dėl to išsi
reiškimo sukėlė didelę au
drą. Net oficialė vokiečių ži
nių agentūra New Yorko ma
jorą pavadino “purvinu Tal
mudo žydu.” Taip pat pa
reiškė nusistebėjimą, kad 
“Jungtinių Valstybių pilie
čiai, kurie interesuojasi tai
kos palaikymu, palaiko jį to
kioje aukštoje pozicijoje.”

Vokiečių ambasada Wash
ingtone tuoj pasiuntė J. V. j 
vyriausybei oiicialį protestą.

Nors šioje šalyje gyvuoja 
spaudos ir žodžio laisvė, vis 
dėlto steito sekretorius Cor
dell Hull pasiuntė Vokietijos 
vyriausybei oficialu atsipra- 
§ynią . pasKeine, Kad netoli Madrido, Konieao ae vnav<

Čia tenka pastebėti, kad j'»ne, sukilėliai nukovė 900 raudonųjų. Tą pačią 
New Yorko majoras La 
Guardia jau nepirmą kartą 
“susikerta” su Hitleriu. Joj 
žodis toli nueina ir vyriausy
bei padaro nemalonumo. 
Mat, New Yorko miestas tu
ri daugiau gyventojų, negu! 
daugelis atskirų nepriklauso-1 
mų Europos valstybių, o ma-, 
joras yra miesto “galva.”

SUKILĖLIAI RENGIASI PRIE 
LEMIANČIŲ PUOLIMŲ

Lietuvoj ruošiasi iškilmin
gai paminėti 550 metų Lietu
vos krikšto sukaktį. Spauda' 
plačiai apie tą sukaktį rašo.

Detroit, Mich.— 
mas surado kaltai 
jo Legijono lydė: 
kurie vedė terorą rieš sau nepa
tinkamus asmenis.

Tarp nubaustąjį, 
Highland Parko i majoras N. R. 
Markland ir buvęs 
of Health pieno 
Arthur F. Lupp, 1 
mokslininkavo nu 
čio leidėją Arthur

Didžiausia pasu irktųjų baus
mė siekia penkių lietų kalėjimo 
ir $1000.00 pinigai]

Svarbiausiu stei o liudininku 
buvo Dayton Dean 
no egzekutorius, turis nubaus
tas viso amžiaus k Įėjimu už da-

' lyvavimą WPA da bininko C. A. 
Poole nužudyme.
dai liudijęs jau ke

randasi buvęs

Detroit Board 
inspektorius 

r. Juodu są- 
udyt laikraš- 
L. Kingsley.

buvęs legijo-

is steito nau
jose bylose.

BAISUS PADEGIMAS

PRENUMERUOKITE
LRKSA ISTORIJĄ

LRKSA 4-tos apskrities kuopų 
atstovų susirinkimas įvyks sek
madienį. balandžio 4-tą. Šv Ma
rijos parap. svetainėj. Kingston, 
Pa.

Pradžia 3-čią vai. po pietų.
Dienotvarkėj valdybos ir ko

misijų raportai, apskrities ir 
“Garso" išvažiavimai ir kiti svar
būs reikalai.

Visų kuopų atstovai dalyvauki
te. Yra kelios kuopos, gyvuojan
čios šios apskrities ribose, bet 
i apskritį nepriklausančios Kvie
čiame ir tas kuopas prisidėti ir 
atsiųsti savo atstovus.

Pirm. Pr. Jurevičius 
Sekret. J. Češkys

LRKSA 1-OS APSKRITIES 
SUSIRINKIMASPaminėjimui LRKSA auksinio jubiliejaus, pereitas 

Seimas nutarė išleist “Susivienymo Istoriją.”
Istoriją parašė Susivienymo garbės narys kan, prof. 

F. Kemėšis. Toje kelių šimtų puslapių knygoje atvaiz
duojama lietuvių išeivijos pradžia, jos priežastys; pir
mųjų išeivių vargai ir rūpesčiai; pirmosios lietuvių ko
lonijos, draugijos, parapijos, pirmieji laikraščiai, pro- 
fesijonalai, biznieriai; idėjinės kovos su tenkaks, lais
vamaniais; Susivienymo įsteigimas, jo jaunosios die
nos, augimas, brendimas, įvairios reformos, vargai ir 
pasisekimai; frateenalė (savišalpos), tautinė, kultūrinė 
ir religinė veikla.

Knygos kaina bus 1 doleris.
Knyga bus išleista prenumeratos keliu. ,
Knygą galima įsigyt ir pigesnėm sąlygom. Būtent: 

imant nuo 10 iki 25 kopijų gaus po 85 centus; imant ne
mažiau 25 kopijų—gaus po 75 centus. Šiomis lengva
tomis galės pasinaudot kuopų nariai ir nenariai, jei tik 
susidarys reikalaujamas skaičius prenumeratorių ir jų_ 
pinigai bus antsyk prisiųsti Susiv. Centrui.

Pinigus siųskite “Garso” vardu.
Saugiausia ir patogiausia yra siųsti pašto money or

deriu.
Užsisakydami predumeratą išpildykite ir kartu su pi

nigais siųskite žemiau padėtą kuponą:

svetainėj, St. Clair,

malonėkit išrinkt at- 
gerais sumanymais.

Pirmos Pennsylvania apskri
ties suvažiavimas įvyks sekma- 

, dienį, kovo 21 dieną, 2-rą va
landą po pietų, prie 130 kuopos, 
šv. Kazimiero lietuvių parapijos 
bažnytinėj 
Pa.

Kuopos.
stovus su
Taipgi pramogų rengimo komi
sija raportuos, ką yra nuveikus 
maršruto reikale; taipgi išvažia
vimo ir kiti reikalai.

Reikalinga, kad visos kuopos 
dalyvautų susirinkimuose, tada 
darbas bus daug sėkmingesnis.

Juozas A. Lazaravičius, 
Apskrities raštin.

LRKSA PITTSBURGH’O
APSKR. SUVAŽIAVIMAS
Įvyks kovo 21 dieną, tuojau po 

sumos, šv. Kazimiero parapijos 
bažnytinėj svetainėj.

Kuopos, malonėkit atsiust at
stovus. nes yra daug aptarimų, 
ypatingai dėl išvažiavimo. Vieta 
yra paimta, tadgi reikia pri
sirengt, nes j pabaigą atsiranda 
visokių trūkumų. Be to yra dau
giau visokių aptarimų.

Kuo daugiau atstovų suvažiuo
ja. tuo daugiau nutarimų pada
roma ir jie sėkmingiau vykdomi.

J. B. Tamkeviėius, pirm.
Juozas Šimkus, sekret.

Vasario 8 d. prie Biržų, čė- 
! niškių km. gyv. Paštuolis su vyr. 
sūnumi išvyko į svečius, o na
muose liko žmona ir jaun. sū
nus, kuris išsirengė nešti vardi
nių vainiką savo p-lei Apoloni
jai. Grįžo jau rytą ir dėlto ir su
sibarė su motina. Ją apmušęs. 
pačiupo žibalą ir išbėgęs apšlaks- 
ė juo gyvenamą namą, jaują ir 
rluonus. kuriuos tuoj ir padegė.

i Kilus dideliam gaisrui, namo sai
kuose pasirodė ir jis pats visas 
ipdegęs, o paskui iš ten nušoko. 
Buvo apdegę drabužiai, nusvilin
tos rankos ir ausys. Tada jis 
eidosi su žibalu ir j kaimynų na
nus. bet ten jo neprileido su ša
kėmis. Vėliau kaimynams pasi
sekė jj suimti ir surišti. Greit bu
žo iššaukta Pabiržės policija ir 
sadegikas perduotas. Gaisro ge
rinti atvyko Kirdonių km. ugnia
gesiai. bet rado gaisrą jau labai 
sigalėjusį ir beveik nieko nebe
galėjo padėti. (XX)

- Data
LRKSA Centriri.
P. O. Box 32.
Wilkes-Barre. Pa.

y.

Gerbiamieji: Siunčiu 1 dolerį it teiksitės įrašyti mane
"LRKSA Istorijos" prenumeratorių skaičiun.

Vardas-pavardė .........

........................ Street

City ................. .......................... State ..................

Sukilėlių Laivas Nuskandino Raudonųjų Laivą 
Gabenusį Karo Medžiagą 

%
Sanlander, Ispanija. — Kovo 6-tą baskų vyriausybė 

—tskelbė, kad netoli Madrido, Robledo do Chavela ra- 
_. čia dieną 

sukilėlių lakūnai bornbordavo Aranzujez miestą. Viso 
išmetė 50 bombų. Žmonių aukų daug ir materialiai nuo
stoliai dideli. , t,

Raudonieji giriasi, kad jie galės atremti bile prie
šo atakas Madrido’užėmimui, tuo tarpu sukilėlių vadai 
yra tos nuomonės, kad jie Madridą užimsiu be didelių 
nuostolių. Esą laikas dirba jų naudai. Madride mais
to stoka vis labiau atjauėiama ir tas netrukus sukels ne 
tik gyventojų, bet ir pačių raudonųjų gynėjų paniką.

Kovo 8-tą sukilėlių laivas “Canarias” Biscay užplau- 
koj nuskandino laivą “Mar Cantabrico,” kurs iš New 
York’o ir kilų vietų gabeno raudonųjų vyriausybei $2,- 
700,000 vertės karo orlaivių ir karo medžiagos. “Mar 
Cantabria” New Yorką apleido sausio 6-tą, pinu, negu 
įėjo galėn Kongreso priimtas įstatymas draudžiantis 
parduoti ir gabent ginklus ir karo medžiagą kariaujan
čioms pusėms.

Paskutinės žinios praneša, kad sukilėliai rengiasi 
prie lemiančių puolimų visuose frontuose.

VAIKAI NUŽUDĖ 
MERGAITĘ

MOTINA UŽMUŠĖ 
DVI DUKTERĮ

Komunistų laikraščiai 
džiūgauja, kad trys Ameri
kos lietuviai jaunuoliai (chi- 
eagiečiai) išvyko I-spanijon 
kariauti priež 
jet anais laikais buvo labai INELEIDŽIA LIETUVIŠKŲ DVARŲ PARCEL! ACIJA 

2aid1MV lenkuok
į sov • < /..'me, tup jreit aa-

7ko žspamio 
sukilėlius. Be-’

, - * . Antruoae Garbūnuo&e vietos,
vo iinsi-’utyiną pakeitė ir 1<-nkomanat surengi vakarčlį. ku- 
.ii'og" atgal i k a pi'ta. lininę name nebuvo nei vieno žodelio 

\ inorika

I’, rcitą <ivaity \ i ; jo 
-i.-rko d i' lę sąiioiksi ■ įsku 

■ i i’ain/.aci ją. kur i p. i \ ■ a 
m : u nori uis pa-uri"' ' • 
<1 ,.i \ < Tirt. - ■
k./.' .na \ ''kloti]'- n.i/ - 
u. -uni'iksiininku n '

< h icag’»s V v<m .i p -1 
;-ii do kun 5l I i b n . 

ciaas, M 1 C., jiai.i
“Inimpą Lictuv 
l’a\eilutltume," kurio- tik - ..

Varšuva — Lenkų vyriausybėt 
žinios vasario 15 d paskelbė są 
rašą dvarų, kurie 1937 metais bu: 
išparceliuoti Tame sąraše figū 
ruoja eilė dvarų, kurių bendrai 
plotas sudaro 1.116 hektaių. Vii

STREIKUOJA CUKRAUS 
FABRIKO DARBININKAI
Philadelphia. Pa. — Jau savai

tė kai streikuoja Pennsylvania 
cukraus fabriko darbininkai.

Streikienai reikalauja algų pa
kėlimo ir unijos pripažinimo.

Dalis darbininkų streikui ne
pritarė ii iš pastarųjų tarpo at
sirado "ereliu" streikierių. Yra 
ir tokių, kurie ne tik streiklau- 
žiauja. bet ir "gyvena" dirbtuvė
se Streikieriai fabriką uoliai pi- 
kietuoja ir turėjo su streiklau
žiais keletą susirėmimų.

Streikas yra paskutinė darbi
ninko priemonė pagerinti savo 
būvį. Nuo streiko kenčia netik 
fabrikantai, bet ir patys darbi
ninkai. Bet. kaip sakoma, nėra 
to blogo, kuris neišeitų į gerą. 
Taip ir čia. nors streikas yra 
abipusiai aštrus ginklas, bet jei 
tik darbininkai laikysis vienybėj, 
galima tikėtis, jog išeis laimėto
jais. D. K.

Clearfield, Pa. — Kovo 5-tą po
licija suėmė Mrs. Jennie Galley 
of Hawk Run, kuri užmušė dvi 
savo dukteris: Virginia. 17 m., 
ir Marie 5 m.

Motina savo dukteris užmušė 
lovoje. Po pirmo smūgio vyrės-

Windsor, V t. — Kovo 5-tą pė
dos gilumo upely atrado kūnelį 
keturių metų amžiaus Beverly 
Ann Page iš Claremont, N. H. 
Kūnelio žymės parodo, kad mer
gaitė buvo primušta ir po to įmes
ta į vandenį.

Mergaitė viešėjo pas savo tetą, j nioji pašoko iš lovos ir ėmė šaukt 
Kovo 5-tą ji žaidė prie tetos na
mo ir dingo. Netrukus paaiškėjo 
pasibaisėtina jos mirtis.

Vietos gyventojai šio |vykio gi
liai sujaudinti.

Netrukus autoritetai išaiškino, 
kad mergaitę primušę prigirdė 
vietos gyventojų vaikai — vienas 
5-kių metų, kitas 9-nių metų. Jie 
randasi autoritetų rankose. Pir
miausia ištirs tų vaikų protelius, 
nes tik nenormalūs vaikai galėjo 
taip pasielgti.

DOVANOJO BAUSMES
Kaunas. — Vasario 16 d. proga, 

tespublikos Prezidentas dovano
jo Ūkusią bausmės dalį baustiems 
ii dalyvavimą birželio mčn. su- 
tilime Petrui Kubiliūnui. Juc
iui Bačkui, Kostui Druskiui, be 
o. Ant. Pupaleigiui, Jul. Vait- 
tevičiui, J. Marmai I zip pat do- 
'anotos bausmės altuonicms neu- 
nanininkama bei sasfninkams: R 
Eihei. J Kragenmk .> p H n - 
bekui. Alb. Almu vilčiui, H. Kiin- 
▼eriui. G. Bertrarnui. E. Avižiui 
r H. Lemrutri. U "Seinų legio- 
ro" dalyvių bausmes dovanojo J. 
Vokietaičiui ir J. Vygantui. U 
viso 25 asmenims bausmės visai 
dovanotas. 12 — sumažintos ir

nv. K i 4 > into, mrv. • - s

Kaune įvyko voronielieSit) su- 
avimas. Buvusieji Voronežo 

hriuvhj gimnazijos .uiklttini.ii 
' i ■ • • 11 O* . k h 1 i i Eir s

)< Mr’kęs bu-. ■ . t,,» jj. ,14
/ I . II h <. t 1 ■ I U K tfllli. . > t

motiną. Jaunesnioji irgi išbudo 
ir apsikabino vyresnią seserį. 
Motina tol mušė jas plaktuku per 
galvą ir- į veidus, kol visiškai už
mušė.

Policijai motina pasakojus, kad 
ji vyresniąją dukterį mulus vei
dan. kad nesugadyt jos “perman
ent wave.”

Autoritetai pirmiausia ištirs 
motinos protą.

lietuviškai. Tačiau žtarovaj pi
noto pažaisti lietuviškai juo* 
bežaidžiančiu* išvaikė o Ignali
nos atvykę svečiai. Tūhs ir ge
rai gavo mušti. Kitą kartą patysir 86 hektarai—Baltstogei 
irnkai nusiskundžia sasro taria s- )• . na-ie* ir 1‘ama
mais užtarytojais mušeikomis. rį0 vaivadijose, kur yra dąr dauj 

vokiečiu dvarininku numatyt; 
l«|.4l ■ < 1 J d ■ 

• ūdah2 i in » ■ i ■ ;
hekta M plikiau- . ' ! ■' " kiloja* »rim- j-irminiti

Agentui* piiduii^ ..... « "•*' ’ Šakenis

vykdant Lenkija* " <■ s |au atvežti Kaunan Karo mu
buvo išparceliuoti pi"< - /.< jau* varpai Jie buvo užsakyti
TOfcirtią ir 31 proc lenkų dvaių Brlgijujr. Dabar jie bus įkelti

PERŠOVĖ ŽMONĄ
IR PATS PF.RSlSOVf

Minki Nii»<’te Žmogų 

Užventis, Šiaulių apskr. i. rn
-•< me 11 ' .4 nnwm< . 41

; -Kam rruikr Kiliu nutmė p,;
Įsi' Gaurb.u Imu. < uorėje* paklau

*\ti r.gulto -tr.xiymo Eiguli*
oaicido i jį ii brauningu du šū-

įtaptų vi. (prie Kauno) ūkinin
kas Valionis nesutiko su savo 
žmona. Praėjusią vasarą jis ją 
peršovė ir pats persišovė. At 

■ r 11 m < »t,, 1,^, ,ni nę m1>i>’ lu ;>•

kilike i.ui., palietus regėjimo oi 
ganu* U> >rrw<nos MŽeidim, Kau 
nu auygaidua ttlMMa Valiutų nu

ŠIURPUS GAISRAS
Ae»*e York. — Kovo 4-tą Esat 

Side t ajonr s dege ;. r K > > * tu
g\\rnama*is narna* Gaisras ki
lo ryto 3-Čšą valandą, didžiausio 
I'. Igim.i lai k I!

Ai.k ’00 "’’.Hnj. .spėjo pa- 
l*gt k r I , - ui-b -.................

atrad.. griuvtsiuovc. Detroit. Muh — Kovo 8-ų
Gesinant sužciatn 11 ugnuge- Chrysler kot|H>racrjo« darbiniu-

SIV- *.ii pa>k< ' -edeji .o streiką.
Kominjonmiu* H M Prince K darU-

kaltina namo savinink i* nr

AKRONE STREIKUOJA
10,000 DARBININKŲ

Akron. Ohio. — Pereitą savai
tę pradėjo streikuot dešimt tuk» 
tančių Firestone Tire ir Rubber 
kompanijos darbininkų. Derybos 
eina, bet darbdaviai kol kai at
sisakinėja patenkint darbininkų 
reikalavimus.

sTRf.lKUOJA l HRYSLEJt
KORI’ DARBININKAI

i įtenkinti p|

M' IMS i
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SLAPTAS LIETUVOS NEPRIKLAUSO 
MYBĖS PASKELBIMAS

JAUNIMO KLAUSIME
“Garse," kovo 4-to* laidoj, "Die

no* Klausimų" skyriuje rašytojas 
liečia "Vyty" tilpusi Ant. Dran
ginio raštą.

To rašto autorius tikrai vertas 
papeikimo dėl jo pažiūrų. Anot 

, lietuviška kalba augančiai 
gentkartei nereikalinga.

Bet tai ne Vyčių organizaci-

STALINAS—ARMIJOS į DĖL VYSKUPO REINIO 
--  ATVYKIMO

"Darbininkas" rašo apie nau- "Kunigų Vienybės" kviečiamas 
jus politinius įtarinėjimus Sovie- Amerikon atvyksiąs J. E. vysku-' 
, d •• • *• » pa« Reinys ir lankysiąs lietuviųtų Rusijoj. Šiuo tarpu yra nu- kę)lonijag Dienralti, ..Draugas-, jos nusistatymas, tik pavienio as- 

, žiūrėti užsienio reikalų komisą- ų finią 1>iko diiuginančia ir Stai Įmejns.
ro Litvinovo žmona, Baltijos lai- dėl ko: _
vyno vadas Zofas. Rykova* ir Ul- 
ganovas. Diktatoriaus Stalino, 
mašina kol kas energingai veikia.1 
Ji savo priešus naikina be jokio į 
pasigailėjimo, nes toks jau dik
tatūros principas. Toliau “Dar-1 
bininkas" rašo:

VERGAS

'LIETUVIŲ ROIOS KATALIKŲ 
SUSIVIENYMAS AMERIKOJE
(Lithuanian R. Catholic Alliance of America)

73 E. South Street, Wilke*.Barre, Pa. 
laiškai siųsti: P. O. Box 32, Phone: W lk< - Barre 3 4711

PILDOMASIS KOMITETAS
Kun. Al. Baltuti*, Dv. Varins, 6812 8. Washtenaw Ave.. Chicago, III.
L. Šimuti*, Prezidentas, 2334 So. Oakley Ave., Chicago, 111.
J. Ven*lau*ka*. Vic*-Prezi<lentiin, 596 .Main St., Edwardsville, Pa.
J. B. šaliūaaa, Sekretoriui, P. (I. Box 32, Wilke.i Barn-, Pa.
V. T. Kvietkauakat, Iždininkai, 375 W. Academy St., W lk<-s-Barre, Pa
J. Jonetka, Iždo Globėjas, 31 Sand Street, Pittston, Pa
K. A. Venciu*, Iždo Globėjai, 19 t'rovs Sln-et, Lawrence, Mass.
V. Krikščiūnas, M. D., Dr. Kvotėja?', 1711 N. .Main Ave.. Scranton

KONTROLĖS KOMISIJA
Juozą* Stulgai***, 122 So. Meade St., Wilkes-Barre, Pa. 
Jona* Kvielkautka*, Jr., 10 Throop Street, Scranton, P 
Prana* Katilių*, 1121 Foster St., Scranton, Pa.

STATUTŲ KOMISIJA
Marijona šrupšienė, 4240 South California Ave., Chicago, III.
Ad*. Juozą* Grįšiu*, 4631 So. Ashland Ave., Chicago, Hi. 
Prana* Ciiauaka*, 6831 S. Rockwell St., Chicago, 111.

Ta proga verta pastebėti, kad 
lietuvių-amerikonų gyvenimo są
lygos, pažiūros ir tautybės su
pratimas žymiai skiriasi nuo atei
vių. Tai nereiškia, kad negalima 
sudaryti gražios ateities lietuviš
koms idėjoms ir kalbai. Svarbu 
yra. kad mūsų visuomenės vadai 
pažintų jaunimą, jo reikalus ii 
pažiūras ir elgtųsi su jais prisilai
kant šios šalies ir šių laikų ap
linkybių. Tam darbe anglų kal
ba turės veikt svarbią rolę. Var- 

i todami tą kalbą prieinam visą 
jaunimą. vartodami lietuviški 
kalbą prieinam tik mažumą. Fak 
tas yra. kad žymi dalis mūsų jau
nimo neblogiausia moka lietuvis 

KĄ LENKIJOS M1N1STE-1 kai k;lbėt- bet lietuviškai skaityt 
RIS KALBA APIE

LIETUVĄ
“Lietuvos Ūkininkas" paduoda i organizavimui, 

tokią žinią:
“Lenkijos sciman buvo įneštas pa

klausimas, kad Lietuvoje išleisti į- 
statymai yra taikomi ir lenkams jo
je gyvenantiems. Jų manymu jie 
neturėtų būti lenkams taikomi.

1 "J ta paklausimą atsakydamas, 
; Lenkijos užsienių reikalų ministeris 
I Bekas pareiškė, kad Lenkijos vy

riausybė stengiasi panaikinti nepa- 
pra*t* (?!) padėtį tarp Lietuvos ir 

į Lenkijos ir norėtų užmegstl nor- 
I malius diplomatinius santykius. Len- 
, k i jos vyriausybė praėjusiais metais 

buvo tiksliai išdėsčiusi savo nusista
tymą Lietuvos vyriausybei, bet jie 
nerado pritarimo*iš Lietuvos pusės." 

Ne tik lietuvių, bet ir kitatau- 
' čių spauda piktinasi, tokia lenkų 
sukta politika. Užgrobę Vilniaus 

. kraštą, jie toliau tebevaro tokią 
i politiką, kuri pereina visas gerų 
tarpvalstybinių santykių ribas 
Vienok jie nuduoda nekaltais 
avinėliais, o kaltininkų ieško Ke

ltuvių pusėje.

“Vyskupas Reinys yni mokslo vy
ra*. Jis profesoriauja Vytauto Di
džiojo Universitete. Yra parašęs ir 
išleidęs visą eilę moksliškų veikalų. 
Aktyviai dalyvauja visuomeniniame 
veikime. Ypač daug darbuojasi Pa
vasarininkam* ir Ateitininkam.-. Dėl 
to yra vadinamas Jaunimo vyskupu.

“Vyskupas Reinys yra vilnietis. 
Dėl lietuviškos veiklos Vilniaus 
krašte lenkų valdžia jį ištrėmė į Ne
priklausomą Lietuvą, kuriai jis daug 
ir nuoširdžiai darbuojasi.

“Tikrai yra malonu girdėti, kad 
vyskupas Reinys pa- mus atvyks
ta. Reiktų iš anksto ruoštis, kad tin
kamu būdu garbingąjį svetį priim
ti."

Pa.

“Tačiau kaip ilgai tęsės tokia są
mokslininkų medžioklė? Ar Staling* 
juos berankiodamas nesusidurs su 
visuomenės reakcija? J tuos klausi
mus vargu kas esąs už aovietijo* sie
nų galėtų tiksliai atsakyti. Bet tiek 
galima spėlioti, kad kol laikysis 
OGI’C ir raudonoji armija, tol Sta
lino opozicija bus bejėgė. Bolševi
kai, laimėję kovą su caro valdžia ir 
Kerenskio laikinąja vyriausybe įgijo 
svarbų prityrimą, kad sėkmingam 
pravedimui revoliucijos reikia su
ardyti armiją. Dabar jie patys at
siradę caro pozicijoje, savo val
džiai palaikyti yra priversti imtis tų 
pačių priemonių—laikyti’ kuo stip
riausią kariuomenę ir gerai suorga
nizuotą žandarmeriją, kurią pir
miau jie vadindavo čeką, gi dabar 
OGPU. Kitais žodžiais, jie patyrė, 
kad nepakenčiamą žmonėms valdžią 
galima palaikyti tik ginkluota pa
jėga ir dideliu skaičiumi gerai ap
mokamų šnipų. Tačiau ilgesnėj is
torijos eigoj ir tokios priemonės nė- 

.' ra sėkmingos. Armijos dvasia gali 
pasikeisti, ir tada nė griežčiausioji 
drausmė neišgelbės jos nuo susmu
kimo. štai dėlko bolševikai deda 
visas pastangas sukomunistinti ei
linius kareiviu®. Tas būtų lengva,

J.

(Tai buvo 1916 metais) „
Gal būt. nedaug kam žinoma, nigaikščiu iš senovės lietuvių ku- 

kad Lietuvos nepriklausomybė nigaikščiu giminės, 
buvo paskelbta pačiame Didžiojo džioji Lietuvos kunigaikštyste 
karo įkarštyje—1916 metais. Tik susidarė iš lietuviškai-latviškųjų 
visa nelaimė ta. kad šis nepri- etnografiškųjų kraštų, pasirem-, 
klausomybės paskelbimas nebuvo i dama Baltijos jūra. 3) Kadangi 
įgyvendintas, nes 1916 metais vo- senovėje prie Didžiosios Lietu- 
kiečiųtokupacija buvo pačioje sa- vos kunigaikštystės priklausė ir 
vo galybėje. baltrusiai, tai jei jie pripažintų

Vokiečių žandarai gyventojus sutinkamu su savo tautiniais sie- 
persekiojo be jokios priežasties, j ^ma’s' *r j*e prisidėti^ kaipo 
o įtariamus visokiomis priemo- sudėtinė dalis su tokio-
nėmis kankindavo. Perėjimas iš, m‘s Pat teisėmis. 4) Ribas tų 
vieno valsčiaus į kitą be leidimo dviejų resp. trijų sudėtinių Di- 
buvo uždraustas. Apie kokius džiosios Lietuos kunigaikštys- 
nors susirinkimus tada ir galvoti t*s autonomiškųjų dalių nuspręs 
nebuvo galima, o jei kur susi-į bendra atstovų komisija. 5) Su 
rinkdavo didesnis būrelis kokiam šitais postulatais vyriausias lie- 
klausimui aptarti, tai viskas bu- į tautos komitetas šaukiasi i 
vo atliekama didžiausioje paslap-' busimąjį pasaulio karui pasibai 
tyjc. ! gus taikos kongresą.

I
Vokiečių okupacijos metu lie- Kaip matoma, šiame atsišauki 

tuviško žodžio skleidėjas tebuvo me kalbama ir latvių vardu, nors .j,.; komunizmas praktiškame gn-< 
vien vokiečių Kaune leidžiamas pasįtarime jokių latvių atstovų j 
laikrąštis "Dabartis.” .(nebuvo. Tai padaryta tik tam.;

Tuo metu ir gimė miptis pa' 
skelbti Lietuvos nepriklausomy- Taip pat nenurodyta ir vietos.;

Kaune gyveno žymūs Lietuvos

2) toji di-

..

.nebuvo.
kad viskas didingiau atrodytų. <

kurioje tas nutarimas padarytas., 
o po vyriausiojo Lietuvių tautos-

nime noru bent kiek būtų vertas, 
bet komunizmui taip ištižų*, nėra 
kuom maitinti kareivių dvasios. Pri- 
soina tad armijai pataikauti ir, neva 
esant jos vadu, tenka būti jos ver
stu. Ir Stalinas jau priverstas eiti 
tuo bendru, seniau ,iau numintu,

veikėjai: Jonas Kriaučiūnas, Sa- komitttt) ‘ž^jžfilį zne{>ai(lefa‘ nė [*-8iWat*lnų takn?' 
lemonas Banaitis ir prel. A. Jakš- vieno parašo, nes tas buvo neįma-_
tas—Dambrauskas. Jie sudarė nona. Data paimta keliomis die-
slpptą triumviratą, kurio tikslas ; nomis ankstesnė, kad tuo dar la- i 
buvo paskelbti Lietuvos nepri-i biau supainiojus vokiečius, 
klausomybę. Buvo nutarta su-: _ . , ...., , . , . . , , i Turint surašytus lietuvių-lat-šaukti didesnį pasitarimą ir ką : . . _ _____ / . , . r,. .... vių tautos postulatus ir Didzio- nors pradėti. Pagaliau, toks pa- , T.
barimas įvyko. Tai buvo 1916 ’,os JęimfHly.le.' proga .Mūsl) Laikralti," raio:

. i konstituciją, reikėjo visa tai, kaip i metais sausio men. 10 d. Jame -r- 1, , _ . . , i nors paskelbti viešumon. Tas pa-;dalyvavo 8 asmenys, visi dvasiš- .. . , jc „ Ivojmgas ir nepaprastai sunkus liolrtrrii* i rrt/tn o s f-t S* u o r s

550 METŲ NUO LIETU
VOS KRIKŠTO

Šiemet sueina 550 metų nuo Lie
tuvos krikšto. Tų sukaktuvių 

I proga "Mūsų Laikraštis" rašo:

ir rašyt negali.
Ištiktųjų, geistina kad must 

vadai pridėtų savo jėgas jaunime 
i. Ypač plati dirva 

randasi Pennsylvanijos valstijo
je. Tada būtų galima daug dau
giau nuveikti užlaikymui mūsų 

i idealų. Pranas Gudelis

NELEIDŽIA LIETUVIŠKAI 
MELSTIS

Dieviniškių (Ašmenos apskr.) 
parapijoje, kuri turi 4.154 lietu- 

jvius. 879 gudus ir tik 512 lenkų. 
, lietuviams neleidžiama gimtąja 
į kalba giedoti rąžančių. Sausio 
24 d. iš ryto lietuviai giesminin
kai nusiskubino į bažnyčią, tačiau 
suoluose jau atrado sėdint lenkų 
"davatkas" ir lazdomis ginkluo
tus mušeikas, kurie rąžančių lie- 

7 i tuviškai giedoti neleido. Lietu-

TEISMO IR APELIACIJŲ KOMISIJA 
Vlada* Palūpis, 133 N. .Main Street, Pittston. Pa 
Juozas Mickeliūnaz, G747 S. Artelimi Avė., Chicago. III. 
Juozas Batvinalcaa, 94 Fulton St., Wilkes-Barre. Pa.

ŠVIETIMO KOMISIJA
Kun. Ant. Karuziškiz, 18022 Neff Road, Cleveland. Ohio.
Kazy* Vilniškis, 423 Grand St., Brooklyn, N. 1 
Alektandra* Alektit, 76 Center St . Waterbury. Conn

LABDARYBĖS KOMISIJA
Kazimiera šlamienė, P. O. Box 19. Forest City, Pa. 
Petrone Kundrotienė, 1035 E. 14(Ith St.. Cleveland. Ohio. 
Prana* Jurevičiu*, 722 Montgomr ' y St., W. Pittston. Pa.

ŠIS MARGAS PASAULIS
Ražo GINTARAS

“DARYKITE ATGAILĄ’’ guriavimo bei ištvirkimo sūkury- 
"Gavėnia atvažiavo, griekai iš- JCpakanka prisiminus. kad kri- 

garavo skamba senas priežodi*. k§įįonįu tarpe visuomet pasnin- 
Kitaip tariant.-gavėnia atgailos kauU įr taį kur kas aštnau ne, 
metas. Dėlto Bažnyčia liepia pa
šalinti gėles nuo altorių: kuni
gams įsako laikyti pamaldas vajo- 
letiniuose rūbuose; užgina ves-

kiai, išskyrus Simonaitį, S. Ba
naitį ir J. Kriaučiūną. Šiedu į 
pasitarimą jau atsinešė surašytą 
nutarimą, kurį perskaitė susirin
kusiem*. Tas nutarimas pavadin
tas postulatais, buvo tokio turi
nio:

— Nuo Vyriausiojo Lietuvių 
Tautos Komiteto. Didysis Vil
niaus Seimas gruodžio 4-5 dieną, 
1905 metais yra nutaręs r ei k alau-! 
ti Lietuvos kunigaikštystei auto-1 
narni jos Autonomiškoji Lietu
vos kunigaikštija privalo susida
ryti iš etnografiškosios Lietuvos 
ir gretimų šalių, kurios panorėtų 
prie jos prisidėti. Didžiojo sei
mo reikalavimą, Rusija išpildyti 
nenorėjo, nors mūsų atstovai tą 
klausimą buvo po kelis kartus iš
kėlę. Dabar atėjo valanda, kuo
met iškilo klausimas, jau nebe 
apie autonomija bet apie visišką 
Lietuvos kunigaikštystės sava
rankiškumą S*u»io mėr 6 d. 
191Č metų s'įsivažiavę Lietuvos 
bei 1 atvijo* atstovai nutarė rei-

darbas buvo pavestas Saliamonui 
Banaičiui, kuris Kaune turėjo 
savo spaustuvę. Taigi, S. Banai
tis atspausdino lapelius, kuriuo
se drauge buvo sutalpinta postu
latai, konstitucija ir dar vyriau
siojo komiteto atsišaukimas, ku
rio turiny* buvo toks: "Lietuviai, 
dar gyvuoja mūsų atmintyje Di- 

' dysis Vilniaus seimas Dabar, 
j karui baigiantis, renkimės į nau
ją seimą, skirdami iš kiekvieno* 
parapijos bent po du atstovus, iš
rinkti Lietuvai kunigaikštį iš se
novės Lietuvos kunigaikščių gi
minė*. Dar daug turėsime nukęs
ti, bet artinasi valanda ir mes 
eidami ranka į ranką su mūsų 
bendrabroliais latviais ir baltaru
siais, numesime prispaudėjų jun
gą ir valdysime patys sava val
džia, sava vyriausybe, išrinkta iš 
*avo tarpo. Lai Dievas laimina 
mūsų darbus ir mūsų aukas, nes 
reikalaujame sau lygių teisių gy
venti pasaulyje, kaip ir kito* tau
to*

“Senovės lietuviai, kaip istorinin
kai liudija, buvo gero būdo žmonės, 
turėjo gana kilnų tikėjimų, bet gar
bino ir gamtos jėgas (Perkūnas). 
Beplintanli krikščionybės tiesa pa
siekė ir Lietuvą ir mėginimai kraštą 
prijungti prie krikščioniškų tautų 
šehnos prasidėjo jau Mindaugo lai
kais—šis Lietuvos valdovas su dau
geliu dvariškių apsikrikštijo, bet 
1263 m. jis buvo nužudytas ir kri
kščionybė Lietuvoje neprigijo. Slin
ko metai. Lietuvos valdovai, gal 
daugiau politiniais sumetimai*, jau
tė krikšto reikalą ir tuo klausimu 
vedė derybas Vytenis, Gediminas, o 
senobiniai dokumentai kalba net a- 
pie pasižadėjimą ir bandymus pa
krikštyti Algirdą ir Kęstuti, tačiau 
galutinai apsikrikštino ir {vedė ka
talikybę lietuvių žemėse tik jų sA- 
nūs—Jogaila ir Vytautas. Kaip is
torija sako, pats Jogaila išvertęs į 
lietuvių kalbą poterius ir važinėda
mas po Lietuvą drauge su Vytautu 
Didžiuoju mokė žmones tikrojo ti
kėjimo. Aukštaičių krikštas įvyko 
1887 m., Žemaičių kiek vėliau — 
1418 m.“

pilno* nepriklauaomybėa
štai t<> nutarimo tekstai
— Vyriausios Lietuviu Tauto*

lietuvių-latvių tauto* postulate*
' 1) kadangi lietuviai ir latviai w- 

-daro tautinę grupę, visiškai at
skirą nuo alavų ir germanų tautų 
taip tavo kalba, taip istoriška pra
eitimi. tai jie kartu dabartinio 
karo iškelto tautybė* principo

•kirą MOtvaldę Ironotitecinę vato- 
<|j| oenovidni verdu DidMojl 

’ tdttuvo* kuniguikMj• ** Mato-

gu dabar Apaštalų laikais susi
laikydavo ne vien nuo mėsos, bet 

į ir nuo kiaušinių, sviesto, sūrio ir 
tt., tačiau tai nebuvo visuotinio 

Gavėdavo, 
išskyrus sekmadienius, visą die
ną. ir tik sutemus valgydavo.

Ir kuriam nežinoma aštrūs pas- 
ininkai Lietuvoje? Juk mūsų se
neliai plačiai apie tai nupasako- 

Ateiviai kartais stebisi ame- 
Tačiau jau juo seno pripažinta rikiečiais, nes mes, palyginamai. 

: jog kūno marinimas daug gelbsti' gavėjam daug lengvesniais bū-

viai. nenorėdami bažnyčioje kel-. tuves, šokius ir viešus pasilinks- Baįnyįjos įsakymo
ti triukšmo, nusiuntė savo atsto- minimus. Norėdama,-kad jos vai- 
vus pas kleboną Tačiau klebonas kai dalyvautų Kristaus kančioje 
atstovų nepriėmė, o juos priėmė jr gyventų Jo gyvenimu. Bažny- 

I klebonijos šeimininkė, kuri ps-jčia ir pasninką skelbia.
• sakė, kad lietuviai ražančiaus Sakoma "nieko naujo pasauly”;
i bažnyčioje jau nebegiedosią, nes. nieko naujo ir pasninko dalyke. Į ja.

DEL PLIENO DARB1NIN- esą, jiems ir be jo užtenka pa
maldų.

c rcilkinių Dieviniikių i dvagiai sustiprjti. tobulintis. Gi I dais. Apskritai imant, kur tik ti- 
parapijos lietuviai nusiuntė arki- pric4 pusketvirto tūkstančio me- dėjimas aukščiau įvertinamas ir

tų. Mozė, pirm negu gaudamas giliau įsišaknijęs, ten aštriau ir 
dešimtį Dievo įsakymų, išbuvo 
ant Sinajaus kalno 40 dienų ir 

| naktų, ir "nevalgė duonos, nė van
dens negėrė.” Žydai paprastai

Berlynas. — Vokietijos vidaus ; pasninkaudavo bent vieną dieną 
reikalų ministeris, susižinojęs su 1 kas savaitė. Net ir pagonys, ypač 
karo ministeriu, išleido naują de- j Tibeto šventikai, pagirdavo kū- 
kretą karo tarnybos reikalu. Tuo.no marinimą kaip didelę pagelbą 
įstatymu į karo tarnybos įstaty- j dvasiai išsivystyti.
ną įtraukiami ir kilmės nuosta-1 Magometai užlaiko griebtą pas
tai, kuriais žydai kariuomenėje ninką. vienok žymiai skiriasi 
tarnaut* negalės. Kiekvienam, tu- ‘ nuo mūsų papročio Per ištisą 
rinčiam atlikti karo tarnybos "ramadano" mėnesį, jie nieko ne- 
prievolę, registracijos biuras tu- valgo ir negeria nuo saulėtekio 
rėš paaiškinti juridinę sąvokos ligi saulėlaidos, bet saulei nusi- 
“žydas" reikšmę. Kiekvienas leidus jiems leistina valgyti kiek 
naujai stojąs karo prievolės atlik* tik norima, ir net paskęsti sma- 
ti turės pareikšti, kad. rūpestin
gai ištyrus kilmę, jam nesančios 
žinomos jokios aplinkybės, ku
rios leistų manyti, kad jis esąs 
žydų kilmės. Jei toks pareiški
mas neatitiksiąs tiesos, tai toks 
asmuo bus tuoj iš karo tarnybos 
atleidžiamas. Abejotinais atsiti
kimais stojąs į kariuomenę karo 
prievolės atlikti asmuo turės pri
statyti savo kilmės įrodymu*.

(E.).

KŲ LAIMĖJIMŲ
Savaitraštis “Dirva” pastebi 

kad plieno darbininkai be strei
ko, kuris kartais jiems patiems 
brangiai atsieina, atsiekė laimė
jimų. Toliau "Dirva" rašo:

“Plieno industrijoje dirba arti 
I .500,000 darbininkų. Gerais laikai* 
i jie pagamina 43,365.000,000 vertės 

savo išdirbinių—už tiek pagamino 
1929 metai*. Bendrai visos plieno

i dirbtuvė* išleifižia apie 71,500,000 
' tonų gatavų produktų nretub*e.

“Laimėjus daugiau mokesties, 40 
valandų darbą savaitę ir 45 00 mi
nimum, turės būti dadėta darbinin
kų reprezentacija dirbtuvėm' užta
rimui darbininkų ir jų reikalų.

"J*akilu« mokesčiui plieno indus
trijoje, žinovai tikrina, kad tuoj 
pradė* kilti darbininkams užmokes
čiai bendrai."

LENKŲ KALĖJIMUOSE 
PRISTIGO VIETOS

Kaip vokiečių spauda praneša 
iš Varšuvos, Lenkijos seimo biu* 
džeto komisijoje buvo konstatuo 
ta, kad. >Le n (rijoje dabar yra teis*

Lietuvoje šias svarbias krikšto 
sukaktuves ruošiasi iškilmingai ■ 
paminėti. Ino nuteista už įvairius nusikah

_ ______ _____ į dmusl05,000 asmenų. Tačiau jie
~ ~~ ~ I negali būti pasodinti į kalėjimu*,

Daugiausia tokius lapelius pla- r’*t4- Tokiu būdu, dabar ir asš- kadangi kalėjimai yra perpildyti 
tinti padė jo vokiečiu suorgani-' kč)a kodžl 1916 metais šveicarų, ir mjnėtarn nuteistųjų skaičiui 
zuotu kursų auklėtiniai, kurie i prancūzų ir Amerikos spauda ra- tPaį8ęa vietea kalėjimuose. To* 
beveik vili buvo lietuviai. Vokie-' M* L>etuws nepriklausomy- nuteistųjų bu
čiai sužinoję, kid po visą Lietu- hėe paskelbimą.
vą pradėti platinti vyriausiojo Nors 1916 met. nepriklausomo- 
liėtuvių tautos komiteto rrutari-l šio* Lietuvos kunigaikštystės pa- 
mai pradėjo visu žiaorum i ua- skelbimas nebuvo jgvvenduitas 
lyką aHkinti Tuojai; buvo pu tačiau jis turėjo nrmiJa įtakos 
daryto* krato* pa* įtariamus gyventoj;: zt*parumui prie* vo

kiečių okupacijos žiaurumu* ir 
taip pat 
-I. . ą 'irt 
I , ' tuvo« 
• k ' ibime

meni*. bet nieko nerado Visi 
platintojai buvo tapei- ir ^rrai 
paslėpę atsišaukimus Ta ik u 
ir kvoto* »*ip p*t nieko gei. v 
davė, ne* išdaviko neatsirado 
Toki lape liai ne tik I iMuvo-r pa 
• klydo po kaimu* it mieste.m* 
bat dali* jų pateko ir i ahimi >>

PaHckie postulates ir konatitu-

vyskupui raštą.

ŽYDAI NEGALĖS TAR
NAUTI VOKIEČIŲ 

KARIUOMENĖJ

pasninkaujama Tat patvirtina 
dingusių gadynių užrašai.

Nors ir mainosi pasninko pa
pročiai, vis dėltd naudos iš to 
nesikeičia. Štai jos pasninkas 
panaikina ydas, nes pažaboja ais
tras. iš kuriu kyla nedorybės:— 
pasninkas pakelia mūsų mintis 
nuo žemiškų dalykų prie seniau 
aptemdytų tiesu; be to. per kūno 
marinimą atsilyginam Dievui už 
savo kaltes.

Džiaugsmo Šventei besiartinant, 
stengkimės per sekančias dvi sa
vaites dar uoliau užlaikyti pas
ninką. Tokiu būdu Velykos da
rys mums didesnio įspūdžio.

i ■ ....... , t

VOKIETIJA TURI 800 TŪKSTANČIŲ KARIŲ

kia, kol atsiras jiems vietos kalė* 
jimuose.

LENKAI VIS TEBFTARDO

galima «akvti p»r io*ė 
10!R met vatar m 16 d 

nepriklausomybė* p* 
aktui Taip pat d*u

Icuvių kariuomenę ir tikrumo-

ne .iiia pasiryffliu buvo pilnai 
pasiruošę. ne* mintu kovoti dėl 
Lietuvos nepriklauaomyM* hio*«

VanuiD klebonui, kun Budrec- 
kim v.rr.3 diena policijo* buvo į- 
sakyta • r.ur nevažiuoti laukti 
įvečių I it tikto saurio 16 d 

atv\k' l .ilirininka: ir nuėmė 
krikštu ir
I) r a u g r s , j v i m i 
kleboną ,pir 10 žmonių liudi
ninkų Tvrietujje juo* vi*u* tar
dė. kuo remąMi (rašant į parapi 
jo* knyga* vietoj Piretel—Pirš --------- ------
1.1.1 n.,., <M«,l«-0UMil. I ••• *-<" »«—* ••• " “’“’°. k“

1936 M. PAŠTO PERLAI
DOS IS AMERIKOS

• I LIETUVĄ
1936 metais Lietuvoje iš Ame

rikos buvo gauta 4,037.800 litų su
mai pašto perlaidų. Tuo tarpu 
19.35 metais pašto perlaidų buvo 
gauta 3,827,900 litų sumai

Taigi, pašto perlaidos iš Ame
rikos į Lietuvą, kurias daugumo
je sudaro Amerikoje gyvenančių 
lietuvių dovanos savo giminėm* 
bei pažįstamiems Lietuvoje, nuo

Ginklavimais Smarkiai Stiprinamas
Be to, teritorialinė* atsargos kor
pusas taip pat formuojama*

Be to. žymiai padidinta ir Vo
kietijos aviacija. Dar prieš me
tus Vokietija turėjo tik apie 50 
ekskadrilių, o šiandien jau turi 
apie 137 eskadriles Kiekviena 
eskadrilė turi vieną ar keletą 
bombarduojamų lėktuvų, kurie y- 
ra nepaprastai mokau* tipo Tų 
lėktuvų skaičius yra laikoma* 
paslaptyje. Nepaprastai padidin
tos ir priešlėktuvinė* apsaugos 
dalys. Pagaliau, laikrattis pla
čiai rašo apie Vok»etijc < karo lai
vyną. pažyrmčdarMs. kad per pas
kutinius metu* ir jis buvo nepa
prastai padidinta*. (E )

-.□tuoktuvių knyga*
i*«i k' ir t* pat] * i'1 I*'ko ima didėt

Tą pat| rodo ir *m metu »au«io 

mėnuo Per 4| mėne*| it Amen

Londonas. — Anglų laikraštis 
“Manchester Guardian" vasario 
19 d. paskelbė platų straipsnį a- 
pie Vokietijos ginklavimąsi. Lai
kraščio tvirtinimu, Vokietija 1935 
m. turėjo 550.000 karių, o šian
dien jau tari 800,000 karių. Nuo 
šių metų pradžios Vokietija su
darė naujų korpusų, kurie susi
deda iš 15 pėstininkų divizijų. 
1933 m. Vokietijos kariuomenę 
sudarė 65 pulkai, o šiandien—jau 
100 pulkų. Be to, vietoj 42 arti
lerijos dalių šiuo metu yra 67 da
ly*. Toliau laikraštis pažymi, 
kad šiuo metu formuojama- 
13-ta* kariuomenės korpusas 
Šiuo metu Vokietijai kaip tik 
stinga karininkų, dėl to visi bu
vę kariuomsnės ir policijos luti- 
mukai bu’ pašauki. le .mnic 
nę Ki nina> apmokomi pagiri

KANADOJ PREMUIERA- 
WASHINGTON F

W»s3iington. D. C. — Kov© 5-ų 
Waihmgtoc' znkę< K*na< - 
premijxia* I M«kcni <
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TRISDEŠIMT TRIJŲ VILNIAUS ^vo didysis rusų poetas ^{T*1
TREMTINIU POBŪVIS aleksandras Puškinas In,„rmKij9 w„.. z-.k..v«

* f ------■' ------ ---------- praneša. kad 1936 metų gruodžio
Šių metų vasario 10 dieną su-1 palaidojo Svetogorsko vienuoly- mėn. pabaigoj Kinijoj buvo 3 mi-

Vasario 6-tą Kaune Vilniaus 
tremtiniai minėjo 33 asmenų iš
trėmimo 15 m. sukaktį Atidary
damas posėdį, rengėjų vardu J. 
Grabauskas pakvietė į prezidiu
mą buv. Vilniaus lietuvių k-to 
narius: pirmininką pi of. M. Bir
žišką. iždininką vysk. J. Kuktą 
ir sekretorių dn J. Augcvičių. 
Toliau jis paaiškino, kad iš tos 
grupės Nepriklausomoj Lietuvoj 
liko tik pusė. Iš 20 lietuvių du Į 
išvyko į Ameriką ir du yra mirę. 
Iš 13 gudų pora studentų tuojau 
išvyko studijuoti į Prahą, kiti—' 
tarnauti į Latviją, o dar kiti—į 
Minską; vienam (literatūros va
dovėlio autoriui M. Hareckiui) 
pavyko grįžti Vilniaus kraŠtan. 
Tad liko iš gudų tik vienas, ku
ris ir dalyvavo šiame susirinki
me. Dar vienas gudas, pavarde 
P. Neviadomskis. profesija sodi
ninkas. tarnavo kaž kur Šiaurės 
Lietuvoj, bet jo adreso, nepaisant 
darytų pastangų, neteko sužino
ti. Iš 17 kviestų ; pobūvį neat-: 
vyko tik 3: vienas dėl ligos, kitu 
du, gyveną provincijoj, dėl neži
nomų priežasčių. Iš jų vienas 
pasveikino dalyvius telegrama.

Prof. M. Biržiška savo žody pa
aiškino minėjimo reikšmę, dabar
tinių įvykių priežastį ir perspek
tyvas ateičiai. 33 grupę jis paly
gino su Prancūzų Akademijos na
riais — "nemirtingaisiais": ten

Vjlniaus kraštą. Du mirusieji (a. 
a. Pijus Mičkdis ir Juozas Dyša) 
pagerbti atsistojimu.

Su dideliausiu susidomėjimu 
išklausytas naujausio tremtinio 
pasakojimas apie dabar varomą 
lenkų akciją. Lietuvių mokyk
los jau beveik visos uždarytos, vi
kio rateliai likviduoti, uždrausta 
steigti draugijos 30 kilom, pločio 
juosta prie demarkacijos linijos. 
Nuolatinės kratos, atiminėjimas 
auksinių pinigų neduoda žmo
nėms ramybės. Žiauri akcija va
roma ir prieš gudus. Šiauriausių 
antisemitizmo scenų galima ma
tyti miesto gatvėse net vidudic 
ni. Prieškarinė kova su rusų 
priespauda palyginti su čia daro
mais ekscesais, tai tik vieni juo
kai, švelnus žaidimas. Apskritai, 
kultūrinis darbas čia dabar nėra 
įmanomas

Vyskupas Kukta priminė sun
kias aplinkybes išgyventas lenku 
kalėjime ir paskui ištremiant. Jis 
džiaugėsi, kad tos aplinkybės į- 
vairių pažiūrų bei nusistatymo 
žmones, surišo kaip ir į kokią i- 
deologinę organizaciją ir davė 
bendrą kalbą. Be to, jis ir kiti 
patiekė svečiui eilę klausimų. 
Bendri ir atskiri pasikalbėjimai 
ėjo dar porą valandų.

Pobūvyje dalyvavo ir kai kuriu 
tremtinių šeimos nariai. Ateity

kako 100 metų, kai žuvo dviko
vėj didysis rusų poetas Aleksan
dras Sergieįevičius Puškinas. A- 
pie nelaimingą dvikovę Puškino 
suolo draugas ir sekundantas pul
kininkas Danzas taip rašo:

"1837 m. vasario 10 dieną susi
rinkome prie Juodosios upės.Vie
toj barjerų padėjome savo mili
nes. Sniego buvo tiek daug, kad 
dvikautininkams mes. sekundan
tai, turėjome prakasti takelį, kad 
juodu galėtų nueiti į kautynių 
vietą. Tuo tarpu Puškinas sėdė
jo ant upės kranto ir šaltakrau
jiškai žiūrėjo į paruošiamąjį dar
bą. Pagaliau mes padarėme arši
uos pločio ir dvidešimties žings
nių ilgio takelį."

Toliau pasakoja Puškino prie
šininko. karininko Danteso, se
kundantas grafas Aršijakas:

"Pulkininkas Danzas davė žen
klą. Puškinas dar stovėjo prie 
savo barjero, kai baronas Hek- 
kern (Danteso įsūnytojas) grįžo 
j savo vietą. Abu priešininkai pa
siruošė šauti. Po keletos sekun
džių pasigirdo šūvis, ir Puškinas 
parpuolė ant pulkininko milinės.

no kapuose Rašyti ką nors apie 
Puškiną spaudai griežtai už
drausta. Kai buvo norėta išleisti 
jo raštų rinkini, žandarų virši
ninkas Dubbeltas uždėjo tokią 
rezoliuciją : "Kam jie reikalingi." 

(XX)

PENKTADIENJ VIRĖ 
VOGTĄ MĖSĄ

Gadonavas.— Užėjus šalčiams 
Gadonavo gyventojas E. sumanė 
dykai pavalgyti avienos. Bet kur 
gausi: tvartai stipriomis spyno
mis užrakinti ir nebandyk įlįsti. 
Tada jis užlipo ant -stogo, pra- 
draškė šiauduose skylę ir laimin
gai nusileido tvartan. Išrinko ge
rą aviną, patį riebiausį. užsiri: 
tino ant kupros ir išlipo pro tą 
pačią skylę. Parsinešęs supiaus- 
to į gabalus ir patenkintas džiau
giasi turėdamas avienos. Bet po
licija užuodė ir užsuko pas E. 
Policininkas kraipo galvą, riečia 
nosį—kambaryje kvepia aviena, 
bet visą kambarį iškratė, ir nie
ko nerado. Ant krosnies didelis 
katilas verda, sriuba riebi ir kve-

lijonai katalikų Per 1936 metus 
katalikų skaičius padidėjo 115.- 
336 tikinčiaisiais. 1907 metais 
Kinijoj dar buvo tiktai vienas mi
lijonas katalikų. 1920 metais jau 
buvo 2 milijonai. Šis skaičius į 
tris milijonus išaugo po 26 metų 
Per 1936 metus kunigų skaičius 
padidėjo 243, iš kuriu 88 kunigai 
kiniečiai ir 155 svetimšaliai. Di
dėjant kunigų—kiniečių skaičiui, 
gyvėja ir kat. akcija, kuri ypač 
smarkiai ugdoma per mokyklas. 
Katalikiškųjų mokyklų skaičius 
per trejus metus padidėjo trigu
bai 1936 m. katalikiškąsias mo
kyklas jau lankė 9 milijonai ki
niečių vaikų nekatalikų. (XX)

PRADĖJO SIAUSTI 
VILKŲ GAUJOS

Šiais metais Kauno apskrityje 
atsirado daug vilkų. Ypač daug 
jų priviso provieniškiu. Rūdų, 

i Kalnėnų ir Jonavos apylinkių 
miškuose. Žvėrys šią žiemą tų 
apylinkių gyventojams padarė 
nemaža nuostolių, o pastaruoju 
laiku jau buvo užpuolę net kele-

Taip veidu į žemę jis ir gulėjo > pia aviena, tačiau avienos ir ten tą praeivių.
nejudėdamas. Kai prie Puškino 
priėjo sekundantai, jis pusiau pa
sikėlęs tarė : “Palaukite ." Gink
las buvo apsivėlęs sniegu, ir Puš
kinas paėmė kitą. J Dantesą jis 
taikė pašlijęs ant milinės. Ku-

nėra. Supykęs policininkas eina 
į daržinę, verčia dobilus ir šieną. 
Ir štai dobiluose randa avino gal
vą. ištrauktą iš katilo, dar tebe
garuojančią. Kaltininkas bandė 
teisintis, kad paslėpęs mėsą nuo

Netoli Kalnėnų geležinkelių 
stoties. Užusalių. Rudmėnų, Bū
dų ir Daukliūnų kaimų apylinkė
se vilkai jau nuo pat rudens pra
dėjo lankyti ūkininkų sodybas 
Jie čia pagriebė nemaža smulkes-

vieton mirusiojo tuoj renkamas: manoma, rengiant sukaktį, kvies- 
naujas narys, čia vieton mirusių- ti ir kitus tikrus tremtinius, pri- 
jų lenkai pasistengia ištremti | jungiant juos prie 33-jų grupės, 
naujų žmonių. Bet visi lenkų Tad skaičius "33 tremtiniai" gaus 
žiaurumai nedidina jų teisių į > simbolinę reikšmę. (XX)

lipka pataikė Dantesui į ranką. 
Puškinas matė, kaip Dantesas 
parpuolė ir sušuko "bravo." Vi
su keliu vežamas jis labai kan
kinosi ir skundėsi. Mirdamas jis 
kalbėjo apie savo žmoną ir prašė,

kaimynų, kuriems nenorėjęs ro- nių ūkininkų gyvulių, šiomis 
<Jyti verdąs penktadienį mėsą, vilkų gaujomis jau susidomėjo 
Bet toliau tardomas prisipažino kai kurie Kauno medžiotojai, ku- 
esąs kaltas ir dabar laukia atitin- rie numato artimiausiu laiku su
kamos bausmės. ruošti didelę vilkų medžioklę.

NEPRIKLAUSOMYBĖS MINĖJIMAS LIETUVOJE
kad ji dėvėtų gedulą dvejus-tre- 
jus metus. Caras mirštančiam 
Puškinui liepė pasakyti, kad šei
ma ir vaikais jis pasirūpinsiąs, jei

Kaunas. — Vasario 16 d. suėjo 
lygiai 19 metų nuo Lietuvos ne
priklausomybės paskelbimo. Ši 
brangiausia mūsų valstybės šven
tė, kaip ir kiekvienais metais, 
labai iškilmingai buvo paminėta 
laikinoj mūsų sostinėj Kaune ir 
visoje Lietuvoje.

mūsų mokslo įstaiga Vytauto Di
džiojo Universitetas Kaune. Su: 
kaktuvėms paminėti Univ«šf»ete‘ 
įvyko iškilmingas aktas

Vilniaus Lietuviai Minėjo 
Klaipėdos Atvadavimo 

Sukaktį

Puškinas mirs, kaip krikščionis. 
Pilna gatvė buvo prisirinkusi 
šmalsuolfti. 'Puškino duris sau
gojo karo sargyba. "Čia gali įei
ti tiktai Puškino draugai,"—vi
siems aiškino durininkas. Tuo 
tarpu iš minios kažkas sušuko: 
“Visa Rusija Puškino draugai." 
2 vai. 45 min. Puškinas mirė. Ta-

1

Jau Šventės išvakarėse Kauno Klaipėdos atvada/imo sukaktu- da sargyba leido įeiti visus atsi- 
miestas sumirgėjo įvairiaspalvė- ves Vilniaus lietuviai paminėjo. sveikinti su mylimu poetu." 
mis šviesomis. Valdžios įstaigos, nusisekusiu vakru. Po kun. Šam- Tais laikais gyvenęs Peterbur- 
įmonės, sankrovos ir privatūs na-1 jjeliono Viskantos įžangos žo- ge vienas gydytojas lenkas taip 
mai išstatė Vyčio, Basanavičiaus, dfįOt mokytoja Taškūnaitė pa- rašė į Varšuvą: 
prezidento A. Sjnetonos paveiks- gųjjtė Klaipėdos istoriją, štud. "Visas Peterburgas susijaudi 
lus- \ Liuobytė — Mažosios Lietuvos nęs. Vyrai nori atkeršyti Dan-

Vakare Vytauto Didžiojo m\- raštiją, M. Zabalytės ir J. Si- tesui. Visi tvirtina, kad Dan- 
ziejuj jvyko Basanavitiaus mir- niaus vedamas choras padainavo, tesąs—žmogžudys. Iš visko ma
ttes 10 m. sukaktuvių minėjimas, o kelios studentės padeklamavo, tyt. kad čia būta svetimšalių są-

Iškiltnės buvo transliuojamos 
per radio.

Vasario 16 d. iš ryto mieste su
plevėsavo tautinės vėliavos, baž
nyčiose prasidėjo pamaldos. Ar
kikatedros Bazilikoj pamaldas 
laikė kan. P. Dogelis. Pamaldose 
dalyvavo vyriausybes nariai, už-'; 
sienio valstybių atstovai ir daugį 
visuomenės.

r * .
Pasibaigus pamaldoms balny-' 

čiose, pradėjo plaukti į karo mu-1 
ziejaus sodelį organizacijos su 
vėliavomis, savanoriai, šauliai, 
kariuomenės daliniai, studentai, 
moksleiviai. Visos- artimos gat
vės buvo užtvenktos žmonių. Į 
muziejaus sodelį atvyko vyriau
sybės nariai, karo vadovybė, už
sienio valstybių atstovai, kurių 
tarpe matėsi Sov. Rusijos gen. 
štabo viršininkas maršalas Jego-

Publikos prisirinko pilna gimna
zijos salė.

LIETUVOJE SMARKIAI 
NUBAUSTI ŠNIPAI

Vasario mėn. vidury Lietuvos 
kariuomenės teismas nagrinėjo 
kelių vienos kaimyninės valsty
bės šnipų bylą. Du kaltinamieji 
Evaldas Koenigas ir Justinas Le
kia pripažinti kaltais ir nubausti: 
pirmasis 15 metų sunkiųjų darbų 
kalėjimu ir antrasis—10 metų s. 
d. kalėjimo. Trys kaltinamieji 
buvo pripažinti nekaltais ir iitei- 
sinti.

mokslo, nes norėta pasikėsinti 
prieš gydžiusius Puškiną chirur
gus ir gydymą pavesti svetimša
liams gydytojams. Valdžia taip 
pat keistai pasielgė : pranešė, kad ' 
Puškino lavonas bus patalpintas 
Isakijaus sobore, o naktį jį nu
vežė visai į kitą cerkvę. Grįžda
ma iš Mogiliavo cenzoriaus Niki
tenko Žmona netoli Peterburgo' 
matė menkas, roges, kuriose gu
lėjo šiaudais aptaršytas grabas. 
Roges lydėjo trys žandarai, ku
rie ragino vežiką kuo greičiau 
važiuoti su grabu. Puškino kū
ną pagaliau nuvežė į jo seną ii- Į

i trėmimo vietą — Michailovską ir

LUCKY STRIKE PROGRAMOSE BUS GIRDIMI 
GARSŪS PASAULIO DAINININKAI

rovas su savo palydovais.
Prie Nežinomo kareivio kapo į- 

vyko kritusių dėl nepriklausomy
bės karių pagerbimas. Sugrojus 
gedulo marią, ant kapo oriėta 

nikų . člių, Su#i-
. .n -!C’ !• ž. Sta ija ! s.

kas, pavaduojantis min. Pirmi
ninką. pasakė Šventei priu'klnią 
kalbą. Paskųs jvyko orgamsaei- 

k» ..-ner-s p»
karo muziejaus įvyko eisena pas 

■ flirtą

r . . \ « < K n f > <

• n ui' iŠkJ.mingOl br-u
' imu* - \ <n kare- mii/ir u-.

r r Valiau ąventėt m- ,
aktas įv\ ko valstybė* teatr-

lt a AiiWatM 1<

“Jūsų Hit Parade” radio klau*yto-1 
jai turtą progos išgimti daužei io pa
saulio pragarėjusių dainininkų bal
tus Kaip Lucky Strike eiga retų ii-' 
dirbėjai ir programo* rėmėjai pareiš
kė, jie a m Įdės ii vadovaujamų operos 
dainininkų, pragamėjuaių accnos ir 
filmų lošėjų. ir radio žvaigždžių

Alos garsenybė- bu* kaip priedai 
nuolatini anų artistam*, kurie šią pro- 
rrama padarė vfoaj laly taip mėgia
ma. Programa yra perduodama tre- 
/iadieniaU 10 vai vak. ĖST per Na- 
iianal Rmadcaating kompanija, rau
doną tinklą ir Aeltadieniais. taipgi 10 
vai vak. EST per Columbia Rroad- 
rairting Syatem,

vi e
nr. ■ ■ per- -Lurl •• S.*»en,

■ <ptvn.''. i--. ,ri<k.ai;aio>
me M jų populis- tsuma
įprondiiam* r>«--r»m'«nt u stiu. vi 
•oi Aaliet tyr-nėjlmo davimais aullao-

iš jų dažniauaia imamos įžymiųjų or
kestrų vedė jų groti, ir kurio* dažniau
sia girdimos per didžiuosius transliavi
mo tinklus ir vadovatzjanėiM nepri
klausančias radio stotis. Re to, ir ki
to* -populiarilkoa daina* neprMirto* 
prie “Lucky Sevan" yra perstatoma 
O štai dabar radio klausytojams, kai
po priedas, bua duodama progos iA 
gimti kai kurių pasaulio įžymiausių 
dainininkų balini*.

Lucky Strike prorramos per ilgu- 
motus buvo tarpe populiariAkiausių, 
lygiai kaip ir Luckies, kurie lepiųjų 
cigarctų rūkytojų yra mėgiamiau 
šiai*. Pagaminti iš puikiausio turkų ir 
naminio tabako Lucky Strike cigaretei

BShj ervinsnšh. ' -Ms'
lt ! -It-.l pr »-r» V

l.uckic; yra maJon getkic
Ala- kodėl liek isug Jlyinių -sd-o 

aceoea, flhmi ir apartu artintų Hfk‘o

SUGAUDĖ DAUG NEBEGALĖS OPERAU
GINT ARO JOS PASĖKOS

Klaipėdos krašto įvejama Ši žie- Richmond' Va. — KoV<> 4 tą 
ma žvejybai buvo labai nepslan- policija suėmė dantistą R G. 
ki. Vos bepradėjo paprastai žie- Miller, kurs mėginu padaryt ne
mos metu pelningą žvejybą po le- legalę operaciją ir mirtinai už
du vadinamais velkamaisiais tin- kloroformavo Cleo Sprouse. 18 
klais. ir vėl lietui ir minkštas metų. Persigandęs, dantistai mer- 
oras sutrukdė Nors tuo tarpu gl0tės kūną nuvežė prie kapų ir 
ledas, kuris buvo pasiekęs pusės išmetė.
metro storumo dar laikosi, tačiau ■ -*■ ■— - ■■ ■ — ■ =
tuojau pradės tirpti ir žvejams 
teks laukti ligi ledai išeis

Jūros žvejyba del didelių šal
čių ir audrų taip pat būvu labai 
maža. Del didelių rytinių vėjų, 
jūra mūsų pakraščiuose buvo 
smarkiai nusekusi, ligi pusantro 
metro. Ta proga pajūrio žvejai 
pasinaudodami surinko nemaža 
gintaro, tai ir buvo šios žiemos 
visas laimikis.

KUN. J. BRU2IKO, S. J 
ADRESAI

X’un kovo 7 iki lt <1 2*-0 F. i4 Main
St., Amsterdam, X. V

Nuo kovo 1,7 iki 2R d.: 342G Pnrt- 
hrnni* St., Montreal, Canada.

Nuolatinis ądn-,-;.-.: lt- v. J. Bruži-
kas, S. J., 2.7'.l X. ,7th St.. Brooklyn,

1625 m. did. Liet elm Sapicha ties 
Čedasai* ir Pasvaliu ■uimušė didume* 
Jv-’dų Jėgas ir užstojo kelia j Vilnių.

Asmeniškai lydima 
DIDŽIOJI VASAROS EKSKt'RSIJA 

į LIETUVĄ 
Milžiniškuoju ekspresiniu laivu 

BERENGARIA BIRž.-JUNE 19 D 
Išplaukia iš N<-w Yorko liestai j Chrrbourgą, 

o iš ten geležinkeliu j Klaipėdą

Ekskursiją lydės plačiai žinomas ir nuodugniai kelionės reika- 
kalus ištyręs vadas p. P. B l’ K š X' A I T I S. Puiki pro
ga keliauti vienu pasaulio didžiausiųjų laivu. Gražūs 

kambariai, skanus maistas ir puikus Cunard patarnavi 
mas 3-čios klasės keleiviams. Tik <> dienos vandeniu!
Platesnių informacijų teikia arčiausiai agentas, ar

CUNARD WHITE STAR
25 BROADWAY

New York

J« V, Senatorius Reynolds
sako: "Luckies yra palankūs

padarytame Mivarankiikamr tyrinėjime 

didelė advokatų, gydytojų, paskaitininkų, mokslininkų, 
ir tt. dauguma, kurie patbake rūką rigaretun, pareiškė 
savo ypatBkų pamėgimų lengvam užairūkyniui.

Šio pamėgimo protingumų patvirtina Senatoriaus 

Reynolds ir kitų vadovaujančių radio, šerno*, filmų ir 
opera* arttetų parriSkimai, kurių balsai yra jų turtu, ir 
kurie pasirenka Luekies, lengvų undrftkymų. Jūs tai- 

•V •
p©R i galite turėti Luekira — lengra užsirūkymo, laisvo 

nuo tfilų NuricHių ersinanėių priemaišų, išvalytų
• • 1 ' ■ 4 ’

Išimtino Toasted” proeeao gerklės apsaugų.
u. k,., yu triHl-.-Hi. jūsų gerklei.

mano gerklei”

“Iškalbumus ir gerus tabakas yru 
dvi Pietų tradicijos. Ir Lucky Strike 
parodo man, kaip atsiduoti abiem ii 
jų. Nes šis lengvas uisirūkymas nelik 
patenkina mano skonį, bet ir palieka 
mano gerklę gerame stotyje. Pereitų 
rudenį North Carolina j — kada man 
teko turėti viri IOO kalbų — aplan
kiau Lucky Strike dirbtuvę. Ai manau, 
jog Lucky Strike *Toasting' procese 
atradau paslaptį to, kas padaro šiuos 
cigar et u s taip palankiais mano gerklei. 
Nuo pamatymo kiek pašvenčiama 
ypatingos prieštaros ir išlaidų /tadarytl 
Luckies jūsų gerklei švelniais, as tapau 
didesniu, negu kada nors prieš ten. 
lengvo uisirūkyma šalininku."

(R-
OEKB. ROB*T R. RBYNOLDS. JVNttT 1NHJ
VALSTIJŲ SBNATOKIUS * NO. CAROLINA

n 1KIM SIAS FABaKaJĮ“ 
•DBRLIAl’S UAIHINk

Lengvas Užsirūkymas
44lt’s Toasted’*-Jūsų Gerkles Apsauga

PfUBŠ KNirEjiMli’* PRIEŠ KOSULĮ
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REDAKTORIAUS RAPORTAS
(Tęsinya)

SESIJA ANTRA
Pradžia 1:45 po pietų. Dalyvauja visi Pild. Komiteto nariai, 

kaip ir pirmoje sesijoje.
Seka raportai.

APLIKACIJOS GAUTOS SULIG SKYRIŲ

62,000.00 .
1,000.00 .

Apdraudos
• 8

50
.8% 

13.8%
$12.00 ..........

9.00..........

Pašalpos
29
19

28.2%
16.2%

7fi0 00 8 .8% 6,00.......... 78 58.4%
500.00 .

• 208 57.4% 8.00.......... ............................ ... 4 8.2%
250.00 ............................ 76*20.7% ---------------- -
150.00 ........................... 28 6.8% 125 100%

----------------- Aplikacijų Rato Tarp Motorų ir Vyrų

DAKTARO KVOTĖJO RAPORTAS
362 100% Moterų..............................162arba44.7%

Vyrų.......................................200 ” 55.8%

Gerbiami Pildomojo .Komiteto Nariai:
Turiu garbes patiekti .savo raportą, kaipo Pildomojo Komiteto narys. Mano ra

portą® apima veikimą nuo balandžio 1, 1936, iki sausio 1, 1937 metų.
Savo pareigas, kad nariai gautų priklausančias pašalpas, kad pomirtinės būtų 

greit išmokamos, kad naujų narių aplikacijas išcgzaminuot, prisilaikant įstatų ir kon
stitucijos, stengiausi išpildyti kuo geriausia.

1937IŠEGZAMINUOTA BLANKŲ NUO BALANDŽIO l, 1936, IKI SAUSIO 1,

PaiaJp. Blankų Naujų Aplik. Mirus. Bla nkų Viso
1936 Balandžio................. 303 65 16 384

” Gegužes ................... 270 85 12 367
” Birželio ..................... .... 215 32 16 263
” Liepei........................ .... 161 12 14 187
” Rugp:ūčio . ............ _____ 214 28 12 254
” Rugsėjo..................... .......... 214 28 13
" Spalių........................ .......... 211 27 14 252
" Lapkričio ................. .......... 239 78 10 .327
” Gruodžio ................... .......... 274 17 > 17 30N

" » ■ ■ — • ■ ■ -----— -----------
Bendra’ rišo . -.............. ..........  2,101 372 124 2,597

1 7T5 iR PAŠALPOS NUO BALANDŽIO 1. 1936, IKI SAUSIO 1, 1937

362 " 100 %

APLIKACIJOS SULIG NARIŲ AMŽIAUS

, Nuo 16 metų iki 20........................................................................................... 105 arba 29.0%
" 20 " ” 25...................................................   52 ” l4-3%
” 25 ” " 30........................................................................................... 26 ” 7 l%
” 30 " ”85............................................................................................. 17 ” 4-6%
" 36 ” ” 40........................................................................................... 29 " 8.0%

. 40 ” "45........................................................................................... 68 ”
< •• 45 ” ” 50.................................*........................................................ 80 ” 22 0 *

862 arba 100%

APLIKACIJOS ATMESTOS IR PRIEŽASTYS
1) Heart Conditions..............................................................................................................................
2) Obesity and Hypertension..........................................................................................................
3) Otitis Media ....................................................................................................................................
4) Heart and Hypertension . ................................... .. .................................................................... ..

Gerbiami Pildomojo Komiteto nariai:
Šalę tiesioginių redaktoriaus pareigų, pereitas pusmetinis Pildomasis 

Komitetas pavedi man "Garso” knygyno priežiūrą, taip pat tvarkymą ir ate 
s a komy bę už "Garso" skelbimus ir spaudos darbus.

Pildomojo Komiteto nutarimu, organas ’ Garsas-’ turėjo būt sumažintas 
iš 8-nių puslapių į šešis. Vykstant nacijonalių rinkimų kampanijoms ir pa
didėjus apmokamiems skelbimams, vėliau dėl Susivienymo auksinio jubilie
jaus minėjimo, organo mažinimas buvo atidėliojamas. Nuo Naujų Metų 
buvo pasirįžta organą sumažinti, vienok "Svit" spaustuvės vedėjams su
tikus beveik už tą pačią kainą spausdint 8-nių. kaip ir šešių puslapių 
(skirtumas tik dviejų dolerių), organo mažinimas vėl atidėtas. Manau, 
kad šis Pildomojo Komiteto susirinkimas organo didumo klausimą per- 
svarstys, nes sumažinus iš 8-nių puslapių į 6 pusi., išrodo, išlaidos ne 
kažin kiek sumažės, o moralės žalos Susivienymui ir katalikų visuomenei 
bus daug.

Tadgi, kol organas ėjo 8-nių puslapių, administracijos darbams galė
jau pašvęsti tik dalį laiko ir jėgų Tiesą, skelbimų vertimai, žymesnių 
spaudos darbų kalbos priežiūra, korektūros pareikalavo daug darbo ir 
jėgų ir visa stengiausi atlikt kaip galint geriausia

"Garso" knygyną nesunku būt pertvarkyt. jei tik būtų pinigų naujų 
leidinių—naujų knygų supirkimui. O mūsų knygynas tikrai yra išsisė
męs. Pirmoj vietoj jį šiek tiek papildėm praktiškom ir daugiausia rei- 
kalaujamotn knygom ir meno kūriniais, kaip tai: ‘‘Valgių gaminimas ir 
namų prižiūrėjimas," Vanagaičio. Seirijų Juozo. Antano Bačiulio, Juozo 
Žilevičiaus kūriniais. Visi šie kūriniai gana gausiai perkami. Esu nuo-

Viso 1° monės, kad kuo greičiausiu laiku turėtume knygyną papildyti dar šiais

LIGONIAI. NAUJI NARIAI IR MIRIMAI
labiau reikalaujamais dalykais: "Žodynėliais," pilietystės rankvedžiais.

A-ccidents
s.. Fractures ............................... T?.. ............... ............... 58 35.5% 58 10.5

............... 38 23.3 " 3S 6.9b. Lacerations, Wounds, Cuts ctc^.r.................
c. Contusions, Bruises etc. . . .................... ............... 3G 22.1 " 36 6.5
d. Sprains and Strains........................................... . ............... 19 11.6 " 19 3.4
ė? Burns.......................................... ."............................ ............... 4 2.4 " 4
f. Dislocations............................................................. ............... 4 2.4 ” 4 A
g. Concussion of Brain............................................ ............... 4 2.4 " 4

163 100 ” 163 29.6
2)
8)

35
34

.5 ’3
§ :5.a E

5)
6)
7i>
8)
9)

10)
12)
13)
14)
15)
16)
17)
U)
19)
20)
21)
22)
23)
24)
25)
26)
27)
2b)
29)
30)
31)
32)
33)
34)
35)
36)
37)
38)
39)
40)
41)

43)
44)
46)
46)
47)
48)
49)
1,0)
61)

Bronchitis .......................................................................................
Influenza and La Grippe...........................................................
Heart (Myocarditis, Endocarditis, Angina Pectoris). . . 
Arthritis (Rheumatism) ...........................................................
Kidney (Nephritis, Bcnol Colic, etc.)..................................
Uterine Prolapse, Fibroid Utems, Ovarian Cysts, etc 
Pregnancy (Child Birth) ........................................................
Rupture (Hernias) .....................................................................
Skin (Dermatitis, Eczema, Hives, etc.) ..........................   .
Gall Bladder (Cholecystitis Cholelithiasis, etc.)...............
Hypertension (High Blood Pressure)..................................
Pleuressey ......................................................................................
Pneumonia (Labor and Bronchial)........................... ..........
Appendicitis................................................ ... -............
Tonsillitis and Quinzy................................................................
Gastritis . ............ ..........................................................................
Bursitis................................................ ’..........................................
Anthracosis and'Silicosis .*....................................................
Neuritis...........................................................................................
Tuberculosis...................................................................................
Eye (Cataract, Injury, Stys, etc.).....................................
Cancre...........................................................................................
Benign Tumors ( Warts, Papilloma)..................................
Andemia (Secondary and Pernicious).............................
Infections (Abscess Skin, Boils, etc)................................
Gastric Ulcer..............................................................................
Nervous (Palsy. Neuraesthcnia, Psychosis, etc.)..........
Varicose Veins............................................................................
Otitis Media.................................................................................
Diabetes ........................................................................................
Hemorrhoids (Piles) ................................................................
Cerebral Heinmorrhage...........................................................
Bronchiectasis.......... . • • • ........................................... ..............
Phlebitis .........................................................>............................
Proetatitis ...................... .. ...........................................................
Enteritis........................................................................................
Intestinal Obstruction....................;......................................
Hydrocele........................................... .........................................
Callous Foot.................................................................................
Cerebral Tumor..........................................................................
Artcrio Sclerosis.......................................................................
Sinusitis ................................................................................ • • • •
Dog Bite................................................... .. ..................................
Meningitis ....................................................................................
Cyktitis................................ ................... ......................................
Stricture Urethra.......................................................................
Heat Exhaustion.......................................................................
Carbon Monoxide Poisoning.......................................... .... ..
Peritonitis..............................................•....................................

30
20

13

10

S 
X

I 
4

2

1 
1

1
1
1
1
i
1
1 
!
1

5.4
3.0

2.0 ’’ 
2.0 ’’ 
1.8 ’’ 
1.6 " 
1.6 ” 
1.6 " 
1.6" 
1.4"
1.4 ” 
1.2 " 
1.0 ” 
1.0 ” 
1.0 " 
1.0 ” 
1.0 ’’ 
1.0 ”
1.0 ” 
.9 " 
.7 ” 
.7 ’’ 
.3 " 
.3 " 
.3 " 
.3 " 
.3 ” 
.3 ’’ 
.3 ’’ 
.3 ” 
.1 ’’ 
.1 ” 
.1 ” 
.1 " 
.1 ’’ 
.1 " 
.1 " 
.1 ’’ 
.1 " 
.1 ’’ 
.1 ” 
.1 ”

1 kj>. King.<ton, I’a...................
Forest City, Pa............
Elizabeth, N. J...............
Shenandoah, l’a............
Forrrt City, Pa............
Plymouth, Pa.................
Pittston, Pa.....................
Cleveland, Ohio..........
Bridgeport, Conn..........
Philadelphia, Pa............
Waterbury, Conn. ... 
Ranshaw, Pa...................
Baltimore, Md..............
Wilkes-Barre, Pa..........
Chicago, 111....................
Chicago, Ill.....................
Wilkes-Barre, Pa..........
Tamaqua, Pa.................
Philadelphia, Pa............
So. Boston, Mass.........
Kenosha, Wis.................
Hastings, Pa................

3 
4

7 
8

10
11

13
14
15
16
17 
IK.
20
21

23
J4-W Minenrville, l’a-
25
26
28.
29
30
31

33
35 
M
39
40
41
12
46
47
48
50

550 100'4

9
18

2
1
8
4 
«
6
1

2
7
2
2
2
0
7
8 
0

3 
5
3 
1
3

4
26 
0

18
0

8
1
1 
0
2
3
3
1
1
9

4 
1 
7 
1 
7

4
1 
0
0

4 
1 
2
0 
1 
0
1 
0 
1
0

MIRUSIU NARIŲ AMŽIUS
iki 20. . .......... 1 .8%

to " " S6.......... ............. 8 2.4%
16 ” 30.......... ...... 8 2.4%
99 " 25.......... ............. 0 .0%
M " •»' 40.......... ............. 2 1.8%
44 ” " 4f... ............. 8 8.4%

" 50. ............. 17 18.7%
” 56.......... ............. 18 14.6 %
" 60.......... ....... u 19.816
" (5K ......... ................ga 20.8%
" 70.......... ....... H 11.2'4

W N 75.......... ............. 6 4.8 te
u " 80 ............. 2 1

MIRUSIŲ
*3,000.00
2,000.00
1,000.00

750.00
600.00
250,00
160.00

NARIŲ
I 
0

26 
K

11 
88

124

POMIRTINĖS
.Kf* 
.0'4 

20.1'4
6.4 < 

38.0% 
8.8'4

30.6'4

1OO'X

RATA TARP
IR MOTERŲ 
|.. 89
..... 86 
Viso 124

maldaknygėm išspausdintom stambesnėm raidėm, kurios būtų prieina
mos senesniems žmonėms, naujesniais muzikos, dainos ir kitais perkamais 
dalykais. “Garsui" būtina įsigyt daugiau knygų atlyginimui tiems na
riams, kurie neima organo (šeimynų nariai, kur kiti gauna organą), nes 
esamųjų išteklius labai mažas.

Yra asmenų, kurie siūlosi rinkt “Garsui" skelbimus, spaudos darbus 
ir prenumeratas komiso (procento) pagrindais. Šį klausimą rekomenduoju 
padėti dienotvarkėn platesniam apsvarstymui.

MATAS ZUJUS. Redaktorius

0 
2 
0 
0
1 
1 
0 
1
0 
0 
0 
1

0 
0 
8 
0 
1 
0 
0 
1 
o

1
3

Export. Pa......................
Coaldale, Pa..............
Cambridge, Mass.........
Gary, Ind........................
St. Clair. Pa...................
Westernport, Md.........
Vandergrift, Pa............
Brooklyn. N. Y............
Brooklyn, N. Y..............
Rockford. Ill.................
Brockton, Mas.*..............
Cleveland, Ohio............
Spring Valley, 1)1..........
Westville, Ill.................
Lee Park. Pa.................
Aurora, Ill......................
Scranton, Pa.............. • •
Charleroi. Pa.................
Pittsburgh, Pa..............
Chicago. Hl......................
CoUins\-i)te. Ill..............
Gardner. Mas.'..............
Chiee.go, 111......................
Kearney. N. J..............
Kewanee, 111...................
Niagara Falls, N. Yįyp 
Detroit, Mich................
Castle Shannon, Pa.. . 
Indiana Harbor. Ind.. . 
E. St. Louis. Ill............
Alliance, Ohio...............
Chicago, III......................
W. Fitchburg, Mass.. . 
Pittaton, Pa.....................
Frackville. Pa.................
Albany, N. Y.................
Dayton, Ohio.................
Inkerman, Pa.................
Elizabeth, Pa................
Shamokin, Pa................
Beckon Meyer, Ill..........
Linden, N. J...................
Rockdale, Ill...................
Washington Depot, Ct. 
Peoria, III........................
Frankfort, Hl.................
Kingston, Pa...................
Moline, III. ....................
Plains, Pa.... ...................
Wilson, Pa.....................
Manchester, Ct..............
Dickson City, Pa.........
Hazleton, Pa..................
Port Washington, Wis. 
Nashua, N, H.................
Detroit, Mich................ .
Port Carbon, P«..........
Nanticoke, Pa................
Kansas City, Kansas -. 
Warrior Run, P«.... • 
Wyoming, Pa................
Schenectady, N. Y.... 
Palmerton, Pa..............
Moundsville, W. Va.. 
Clinton, Ind....................
SteubenvIUo. Ohio ... 
Pittsburgh. Pa..............
Benton, III......................
South Bend, Ind...........
.Shenandoah, P< > • • - • 
Hazleton, Pa..................
Detroit, Mirk..’.............
Herron, ..........................
Kulpmont, ....................
Bingham pion, N. T... 
Simpson, Pa...................
Taylorav'llie, HL-............
Providence. R I............
Saginaw, ........................
BllasvUle, L. L. N. Y. 
Port Carbon, Pa.........
MIlwaukM, Wis...........
Kora Kroei, P®............
F iMt-burgh. Pa..........
Wsrchousa PolnL CL 
Springfif-ld, 111............
< «r)>ond«ie. Pa...........
Ph U adei phi#. 1'a-..........
Pullman. £D,............. ...
Denbury, Ccmn.

125 
126 
127 
129 
130 
181 
183 
134 
135 
187 
141 
142 
146 
151 
158 
154 
165 
156 
158 
160 
161 
162 

! IM 
* 165

168 
170 
171" 
172 
176 
179 
180 
181 
182 
188 
187 
188 
191 
194 
197 
198 
199 
200 
204 
205 
206 
207 
209 
211 
212 
215 
216 
225 
226 
227 
228 
230 
233 
234 
286 
288 
244 
245 
247 
249 
250 
258 
264 
266 
25? 
259 
268 
266 
207 
268 
270 
271 
272 
278 
274 
277 
2.8'2 
2»V 
292 
291 
294 
2Vt 
2MS 
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Priimtas, kaip skaitytas. Vienbalsiai.0
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Miners Mills, 1*8- • 
Lewiston, Me. • • • 
Luzerne, Pa.............
Cumbola, Pa...........
Scranton, Pa............
Mahanoy City, Pa- 
Ansonia, Conn. . • • 
Roseland, Ill...........
Pittsburgh, Pa. • • • 
Homestead, Pa- • • • 
Chicago, Ill..............
Shenandoah, P®- • • 
Worcester, Mas*- • • 
Eynon, Pa................
Sugar Notch, P*- • 
Mt. Carmel, Pa.. • 
Cicero, Ill.................
Cleveland, Ohio. . • - 
New Philadelphia, Ta- 2 
Lawrence, Mass.. • 
Grand Rapids, Mich. 
Exeter, Pa................
Bayonne, N. J..........
Duryea, Pa.................
Struthers, Ohio... • 
Paterson, N. 3........
Racine, Wis..............
Pana, Ill......................
Ashley, Pa..................
Old Forge, Pa............
Parson, Pa................
Wanamie, P»............
Swoyersville, Pa- • • • 
DuBois, Pa...................
Glen Lyon, P*............
Eynon, Pa... 4............
Norwood, Mas*- • • • ■ 
St. Louis. Mo..............
Scranton, Pa................
Chicago, Ill..................
Pittaburgh, Pa-..........
Donora, - Pa...................
Hartford, Conn...........
Hazleton, Pa.................
Waterbury, Ct...........
Bentleyville, Ba. ... 
Earton, .. .......................
Gilberto®, .. .................
Worrnwter, Mao*- • • • • 
Chicago, III...................
Duqooene, Pa..............
Roebeater, N. Y..........
N. Bradfard. 1*........
K’rnokljm, N. ..........
New Britain. CL • • • • 
!’!) niouth. I’"- 
Morgan, Pa..................
Nwtfeoke, Pa...........
Brooklyn, N. )’............
\ Hh- >. Ct............
Girandvllle, P®-..........
.Mmieli-* ”• 
Iterlingten. N. J..........
Springfield, IB............

... -is
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0
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2
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2
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0
3 
2
1

1 
i 
i 
o

5 M 
2M 
5.M

.$4.937.50

. 1,990.00

2
1
1

Liet R. K. Susiv. Amerikoje 
Pild. Komiteto Nariams, 
Wilkes-Barre, Pa.

Gcrb. Tamstos:
Poseiminiam Pild. Komiteto susirinkime, kuris įvyko rugpjūčio 25 d., 1936, mus 

žemiau pasirašiusius, vienbalsiu sutikmu. įgaliojote eiti Susiv. Finansinės Komisijos pa
reigas. Šios komisijos narių susirinkime, rūgščio 13 <1. 1936 m., pareigomis pasiskirstyta 
šiaip: Juozas Joneika—pirmininkas. J. A. šaliflnas—sekretorius.

Per tą laiką buvome susirinkę aptarti įvairias biznio tianzakcija> rugsėjo 13, 21, 
26, sptfljų 2, 7, lapkričio 9, 13, J7, gruodUo,’4. 'J. IV-\ Ketuxiu uukuaių laikotarpy 

vltfrtuoHką susirinkimų.

Nuo rugsėjo mėn. 13 d. iki gruodžio 31 <1. 1936 m. nupirkome šiuos investmentus:

Southern Pacific R. R. Co. 10 yr. 3\ Secured due July 1. 1946. . 
New York Cent. Elec. Corp. 1st mtge G. B. 5'^, du<- July 1, 1953.
Jamestown Franklin and Clearfield R. II. Co. 1st intge. 4'4, dur June 

1, 1959 .......................................................-.................................................................
Morris and Essex R. R. Co. Const, mtge 5%.Serio “A." due 11-1-1955 
West Shore Rwy Co. Guar. 4 % 1 st mtge due Jan. 1. 2361...........................
Delaware and Hudson R. R. Co. 1st and Ref. Mtg>' 4'1 due May 1. 1943 
Cleveland, Cin., Chicago and St. Louis Rwy Co. Ref. and Improv, 
mtge bond Serie* "D" 5% due July 1, 1963..................................................
West Virginia and Pittsburgh R. II. Co. 1st mtge 4'< due April 1, 1990 
American Tel. and Telegraph Co. 25 Yr. 3’4 Deb. due Oct. 1. !!♦••! .... 
New York Central and Hudson River R. R. Co. 3L Bonds Ri gi-tered 
of July 1, 1987 ...................................................................... .............................
Southern Pacific Co. Oregon Lines 1st mtge Ser. "A" 4*s du< March 
1, 1977 .................................................................... .................................................. ..
Eastern Gas and Fuel Associates 1st mtge ami Coll. Trust Ser. “A’ 

4% Bonds due March 1, 1956................................................................................
Louisville and Nashville R. R. Co. 1st anti lb I. Mtge 3% Series “E" 
due April 1, 2003 ......... ,..........................................................................................
Nashv. Chattanooga and St. Louis Rwy Co. 1st mtge 4% (,. 11. Ser. 

"A” Feb. 1, 1978.................................. - -.................................................................
5M New York, Chicago and St. Louis R. II. Co. Ref. Mtge 4 ’a G. It. Series 

C due Sept. 1, 1978 ..............................   ...........
Pere Marquette Rwy Co. 1st mtge 4'9 G. B. July 1, 1956........................
Montana Power Co. 1st and Ref du> 1966.....................................
Hudson and Manhattan R. R. Co. 1st lien and Ref. mtge 5% Bonds 
Series “A" due Feb. 1, 1957 .......... ........................... .. ................
Florida Power Co. 1st mtge 4'. Ser. “C" Di e. I. 1966...............................
Indiana Electric Corp. 1st mtg' -*>G G. R. S> r. "C" Mnrrh 1, 1952. ... 
Hl. Central R. R. Co. Western Lines 1st mtg> 4'4 G. B. Aug. 1. 1961. .

4.882.76
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10M 
5M 
5 M

4.700.75
9,975.00
5,050.84

4.112.50 
.*>,000.00 
4.787.50 
’ *)10.69

5 M
5M
2M

0 
0 
1 
1 
1

n0M Užmokėta................................. $107,291.53

Ui sumokėtą sumą nuošimčių gausime $4.637 -O. tai nuošimtis ai viršminėtus 
londsus bu* apie $4.32 per metus.

Spalių 7-tą nutarta ir parduoto šie l>ond*ai:
Alabama Power Co. 1st mtge 5te 1951 ui........................................................ ’.$.>.2.6.41
Toledo Edison Co. 1st 5'4 1962 už.................................................................    • 5.4G8.8*
Pillsbury Flour Mills 6%.-1943 už..............................................................  5.312.87
Kinm Gaa and Electric Co. tat 4’a te, 1980 už................................................5.242.19
Pressed Steel Car Certificate of Deposit 5'4 du> <>rtob. r I. 1938 ui. . . 5,878.00

Me Iwndsai buvo in default, bet perorganizavu- gauta pilna- atlyginimas ir dėlto
buvo nutarta parduoti.

5M Thermo i d (?o. 6% duo 1937 ui
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VINCAS KRIK9CIUNAA

ilirt SuRivienvmo narių avtikaiingunw 
raportą n paaikeitua nuomonėmis priimta, kaip akaityU- Vien-1 ’riskHičius

balsiai.

Pelną*

rMub*i Alabama P«wer C»„ pirkom- vakario 7. I»36; pardnHmt »; dių 14, 
1984; palnaa $888.41.

DEFAULTED BOND5AI

«<M8® laike pralėkta, tai svarstant, tyrinant default d bondsua, kwrie bwva 
tkpozltuo'U SO įvairiais komitetais arba ivikėio depatita.di ir priimti komitetu «iMomv« 
p. ro-k-nn., u -tu- )-'>rilbu-

5M Padarai Public .Herviev Carp’n 1st Lira G. p. 6’4. 1947

Gaut* l,Wr»4iaat Haaj> '.....dsai

$2,600.00 AWrirati Utilities Sara. Carp’n Coll. Tr. Ar r "A" l»«4.
feo ii.. I'r- ( r r. .1 >1... ; I $2," ihi

i S ■ i ' oiinz 1 u-l Ctf
— • —-

4M Nunln-M ln«uran<-< 1.x . k i: '

4M liuazancc Kx«han<' * <«■» -t-■■>-<1 l-i "»<«• 5'» l • lan . <,0
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Nr. 10. Kovo-March 11 d., i937

------ o-------
CM Mackintosh HanyhįŲ Co. 1st mtyc 27 ysur 0% Sinking Fund Bond* G. 11. duę 

Jan. 1949. 
Gaut* HkaUlaat Nauji Bond kai

$2,500.00 MackintoiJi Hemphill Cq. 1st mtge Con». 15 yearly Amort. Fund Bond* 
due June 1, 1951. 

$2,500.00 Cash ir I25U.OO Promissory Note bearing int. 4'4 per annum. $150.00 
cash for coupon* intercut. I ,

---------0----------
10M Home Mortgage Co. Irt mtge 6'4 Serie* “X” due 1937-8-9.

Gauta lakaiiiant Nauji Bondtai 
7M Unified Debenture Corp., Due Jan 1st 1955, Int. payable Jan. and July 1st 2°f 

to Jan. 1. 4-940, 3% to Jan. 1, 1945, 4% to Jun. 1, 1950, 5% to Jan. 1, 1955.
$8,150 Cash and seer. int. $210.00. 

tint. ---------- 0 ———
10M American Electric Power Corp'n Conv. Deb. Ser. "A” 6'4, 1957. 

»• Gauta likaiėiant Nauji Bondtai
100 sb. 1‘eun. Western Gas und Elect. Co. Common Stock $12.00. par value. 

---------- 0---------
5M State and Washington Bldg. 1st mtge S. F. 595 G. B. Ser. “A” 1948.

Gauta likaičiant Nauji Bondtai 
4M Columbus Venetian Steven* Bldg. Inc. lat mtge Income Bond due Sept. 1, 1955.

Registered in the name of the Alliance.
Certfiicate for 20 unite of int. Columbus Venetian Stevens Bldg. Inc.
Certificate of Beneficial Int understock Trust Agreement. Registered in the name 

of the Alliance und dated Dec. 17, 1936. 
---------- 0---------

3M Bowman Biltmore Hotels 3 Year 5% G. M. due July 1, 1931. Extended to July 
1, 1933. 

Gauta likeičiant Nauji Bondtai
50 shs. Three Year Noteholders Corp'n Class A Stock. Without par value. Registered 

in the name of the Alliance.

‘‘GARĄfrfr”- ,

PARDUOTI UŽ MORGIC1AU3 NUOŠIMČIUS IR TAKSU NEMOKSIMĄ 
į PER SHERIFF SALE

1) Peteri Mench, Trustee, Kingston, I‘a., 18,1986. Morgičlau* tom*
$1,406.42,- nuošimtis, takiai, pardavimo išlaidos $968.09; bendrai viso $2,873.51. Al 
suma atmokėta Oct 3, 1986 pilnai ir Susivienymas jokių nuostolių neturėjo.

2) Stanley and Mary Dubitaki, Scranton, Pa.,' Sept 11, 1986, Morgiėiaus suma 
$2,500.00, nuošimtis, taksai, pardavimo išlaidos $981.61; bendrai viso $8,481.61. Ai 
nuosavybė yra Susivienymo. šiuo laiku gyvena dvi šeimos. Renda po $20.00 ir Barber
shop $10.00. Pavesta kolektuoti rendas ir parduoti greičiausiai, kaip bus galima Real 
Estate agentui, P, B. Williams, Scranton, Pa.

5

IKI GRUODŽIO 31 D. 1936 UŽ KURIUOS BONDSUS NEGAUNAMAS 
NUOŠIMTIS T. Y. DEFAULTED

5M Chicago, Milwaukee und Gary Rwy. 40 Yr. 1st mtge 5‘4 1948 5,000.00 1,300.00
5M Florida East Coast Rwy 1st and Reg. Series A 5*4 1974. . . 4,918.75 950.00
5M Missouri Pacific R. R. 1st and Ref. Ser. “E,” 5'4 1977.... 4,987.50 2,250.00 
5M Seabord Air Line 1st and Conv. Series A, 6%, 1945.............. 4,908.86 1,050.00

10M Central Public Service Corp. Conv. Gold Deb. 5V» 1949. . . . 9,625.00 800.00
,5M Chicago North Shore and Milwaukee R. R. Equip. Tr. 5’g
If< 1939 ............................................................................................ 5.042.23 1,500.00
_ ’^uquesne Gas Corporation 1st mtge Conv. G. B. 6% 1945 9,725.00 3,000.00
5. 't^jd Natural Gas Co. Conv. Gold Bonds, 6'c, 1935......... 4,912.50 50.00

''\Commodorc Hotel Corp. 1st mtge Lease 7*4, 1934 4,000.00 160.00
10M Corp-, Securities Co. of Chic. Series G Notes............... 9.G78.00 900.00

5M Internal,. ’ Match Corp. 20 Yrs. S. F. Gold Deb. 5*4, 1947 4,170.04 550.00
5M Lake Shore Athletic Club 1st mtge S. F. 6 *.x, 1945............... 4,987.50 200.00
5M Metropolitan District Finance Coll. Tr. Ser. A, 6%, 1943. . 3,458.40 1,000.00 
5M Realty Associates Sec. Guai^Sec. Gold Bonds E 6%........... 4,98 i.50 2,5 <5.00
5M Realty Foundation Co. Guar/"Sec. Gold Bonds E 6%........... 4,987.59 550.00

10M Starrett Investing Corp. Secured Gold Bonds 5%................ 9,175.00 4,100.00
5M United Post Offices Corp. 1st mtge S. F. Gold Bds. 5’s ’35 4,987.50 1,900.00

(Juvenile)
5M Munson Steamship Line Gold Deb. 64, ’37............................ 4,900.00 650.00
5M Realty Foundation Co. Scries “E” 6*4 ’39.............................. 4,975.00 550.00

$114,313.78 24,585.00

Akron, Ohio. Vesta korespondencija su Petru P. Mulioliu reikale Susiv. esamos 
nuosavybės. Mums pritariant, J. Sebestinas sutiko ir išpildyta, kad jis turimų morgičių 
Susivienymui perrašė. Tai buvo išvengta šerifo pardavimo išlaidų. Taip pat P. Mulioliu 
patarė viršperimtą nuosavybę pataisyti, bet dar iki šioliai galutinai nesusitarta. Tartasi 
daryti foreclosure ant J. Rutkausko ir Bulevičiaus morgičių. laukiame atsakymo.

Akron ir Clevelando savasties rendų gauta $256.18.
Brooklyn* esama savastie, šiuo kartu išrenduota ir rendų gauname $225.00 per 

mėnesi. *
Wilkes-Barre, Susiv. namo visi apartmentai išrenduoti ir renda sumokama regu

liariai sumoje $125.00.
Nutarta ir jvykdinta atidarant naujų Saving- Account Metropolitan State Bank of 

Chicago, III. su tokia suma, kokia buvo gautu iš uždaryto Universal State Bank of 
Chicago, Ill.

Kaip buvo nutarta Susiv. name išpentyti koridorių ir ant langų uždėti nauja® 
raides, tas yru padaryta. ,

Finansinė Komisija svarstė ir krivūlės būdu atsiklausė visų Pild. Komiteto narių 
reikale įvykusios Serbentos bylos prieš Susivienymų. Byla išėjo mūsų nenaudai, teismo 
ištarmė—$500.00. Skundėjas, geriau sakant, skundėjo advokatas nesutinka, būk tai 
permažai. Tad, galutinai dar nėra baigta. Byloje, kuri įvyko lapkričio 23, 1936, 
Susivienymų reprezentavo Sekretorius ir Iždininkas.

"GARSO" MAŽINIMO REIKALU

To neišpildėme ir palikta taip, kaip yra. Štai dčlko: kada galutinai nutarėme, 
kad “Garsą” išleisti tik 6 puslapių ir apie tai pranešėme spaustuvei, tai vedėjas atsakė, 
kad viskas tvarkoje ir spausdins taip, kaip yra įsakyta. Už kiekvieno numerio išspaus
dinimą (6 puslapių) pilnai po $95.00. Kada nuvežtos formos, tai prašė, kad leistume 
spausdinti 8 puslapių, todėl, kad būk tai nesuspėjo priruošti mašinos volelius ir t. p. 
Vėliau Susivienymo Centre pribuvo spaustuvė* vedėjas. Re v. J. Krashkevich su Sekr. 
ir Redaktoriumi turėjo ilgą pasikalbėjimą tame reikale. Konkliuzija to viso, kad jis 
sutiko “Garsą" spausdinti 8 puslapių už $97.00. vietoje $104.50. Tad, jo pasiūlymas 
buvo raportuotas, apkalbėtas ir palikta laikinai taip, kaip ir buvo.

Tarėmės, kalbėjomės dėl lėšų fondo; taip pat dėl čarterio registravimo ir viso to, 
ka- paliečia lėšų fondo jeigas ir išlaidas.

Taip pat buvo surengta Susiv. Centro vardu iškilmingas minėjimas Susiv. 50 metų 
įsikūrimo jubiliejaus lapkričio 22 d., 1936. Bažnytinės iškilmės įvykdintos šv. Kazi
miero bažnyčioje, Plymouth, Pa. Radio programa iš stoties WBRE, Wilkes-Barre, Pa.

Tai, kaip matote, buvo nemažai dirbtn, rūpintasi Susivienymo organizacijos 
gerove.

Finansų Komisijos Nariai:
J. B. Šaliūnas, J. V*n»l«u»ka«, Wm. T. Kvietkauska*, J. G. Yonakas

Perskaičius ir Finansinės Komisijos nariams davus į pa
klausimus atsakymus, raportas priimamas vienbalsiai.

Įnešta, paremta ir nutarta, kad geresniam žinojimui Susiv. 
organizacijos finansinės padėties ir kas tame yra veikiama, rei
kalinga, kad Fin. Komisija savo darbuotės eigą praneštų kas 
mėnesis visiems Pild. Komiteto nariams. Vienbalsiai.

VAJAUS REIKALAI f
Referuoja J. Joneika, kad buvo dedamos £

vam padaryti sėkmingu. Užbaiga vajaus ir 50 metų Susiv. su
kakties, ypač šioje apielinkėje pavyko puikiausia. Kiek narių 
laimėta yra atžymėta Susiv. Sekretoriaus bendram raporte.

J. Joneikos referavimą pipildo ir kiti toje komisijoje buvu
sieji nariai ir raportas priimtas. Vienbalsiai.

LAIMĖJO VAJAUS DOVANAS
Praeitas Susiv. Seimas buvo paskyręs speeijales vajaus dc- * 

vanas už didžiausią skaičių prirašytų narių: pirma, dovana— 
$20.00, antra dovana—$10.00. Taip pat specijalę dovaną kuo
poms, kurios prirašys už didžiausią sumą apdruudos: pirma do
vana $20.00, antra—$10.00.

Patikrinus skaitlines surandama, kad skirtas speeijales abi 
dovanas laimėjo šios kuopos: ... _

33 kp. Roseland, 111., fin. rait. K. D. Rubinas. Nauju narių 
prirašė viso 29, apdrauda $13,800.00. Dovanų suma $40.00. <-■$

8 kp. Cleveland, Ohio, fin. rast. J. Montvila. Naujų na- - 
rių prirašė viso 25. Apdrauda $12,950. Dovanų suma $20.00.

PADĖKA VAJAUS DARBUOTOJAMS
Pild. Komitetas, išklausęs vajaus Komisijos ir Centro Sekreto

riaus suteiktas žinias, ir turėdamas omenyje, kad daugelyje kuopų, 
apskričių ir valstybių iškilmingai ir labai gražiai paminėjo vajaus 
pabaigą ir 50 metų Susiv. organizacijos Įsikūrimą, ir negalė
damas kiekvienam nariui darbuotojui asmeniui išreikšti padėką, 
šiuomi Pild. Komitetas reiškia gilios pagarbos ir didelio dėkin
gumo gerb. kunigams, muzikams vargoninkams ir jų vedamiems 
chorams, solistams, kalbėtojams ir visiems, kurie tik kuomi 
nors prisidėjo prie Susiviedymo jubiliejinio įsikūrimo minėji
mo. Balsuojama už vienbalsiai.

ČARTERIO KOMISIJOS RAPORTAI
Referuoja K. 'A. Vencius apie Jankypiasi Waterbury ir 

Hartford, Conn, pas Susiv. narius ir Susiv-,.organizacijai palan
kius asmenis, taip pat kas buvo padaryta Massachusetts valsty
bėje. Papildo J. B. Šaliūnas ir V. T. Kvietkauskas. Apsvars
čius patiektas žinias, yra gražios vilties, kad minėtose valstybė
se yra vilties pradėtą darbą baigti, tik yra reikalinga priduodant 
minėtoms valstybėms metinius raportus, būtinai turėti ir kartu 
priduoti Penna, valstybės apdraudos Departamento Susiv. turto .' 
stovio patikrinimą už praeitus 1936 metus. Kaip greitai egzami- t 
Davimas bus atliktas priduoti su metiniu raportu minimoms vai- 
stybėms. Balsuojama už vienbalsiai.

Sesiją antrąją baigiama 4:30 po pičtu. Nutariama susi- 
rinkti vasario 24 d. 9:30 ryte. Maldą sukalba kun. A. Bal- 
tutis.

(Bus daugiau) 2t

LRKSA N. Y. IR N. J. APSKR. KUOPŲ ATSTOVŲ 
SUSIRINKIMO PROTŲKOLAS

CHICAGO, ILL C. BROOKLYN, N. Y

1937 m. vasario 14, Apreiškimo 
parapijos salėje. Brooklyn, N. Y., j 
įvyko LRKSA New Yorko ir New I 
Jersey apskrities kuopų atstovų 
suvažiavimas. Suvažiavimą ati- | 
dare malda apskrities pirminin
kas St. Lukoševičius 1 vai. po 
pietų.

Dalyvauja atstovai iš šių kuo
pų: 60 kp. Bayonne, N. J. — M. 
Bernotienė ir U. Milvidienė; 115 
kp. Brooklyn, N. Y. — Spaičys; 
134 kp. Brooklyn. N. Y.—SL Lu
koševičius, J. Tumasonis, M. Var- 
neckis. P. Montvila; 135 kp. 
Brooklyn, N. Y. — V. Pūkas, K. 
Dumblys, Pūkienė, Milukienė ir 
Lenkauskas; 1.60 kp, Kearney, N. 
J.— J. Stasiulionis; 200 kp. Lin-1 
den, N. J.—-P. Mikšys.

Svečiai: P. Krisiulenienė, E. 
zlailskicnė. * 1

Skaitomas praeito susirinkimo1 
protokolas ir priimamas.

Apskrities vaidybos raportai.

Nauji reikalai. P. Stasiulionis
įneša raginti, kad Centras duotų Pan. Švenč. parapijos svetainėje., 
Susiv. reikalais pranešimus į ki- įvyko LRKSA 163 kuopos muzi- 
tus kat. laikraščius. Taipgi pa- kališka programa ir vieno akto 
geidaujama "Garse" daugiau Su- vaidinimas — juokinga komedija 
sivienymo reikalais aiškinimų.

P. Pūkas įneša, kad apskritys 
rengtų išvažiavimų vasaros metu. 
Nutariama rengti. Išrenkama ko
misija iš visų kuopų, būtent: P. 
Montvila, V. Pūkas, M. Bernotie
ne, Spaičys, J. Stasiulionis, Mik-, darbuotojams, 
iys, St. Lukoševičius ir J. Tuma- Programos įvairumas buvo ne- 
sonis. [paprastas. Programą vedė kuo-1

Nesant daugiau reikalų, šuva- pos daktaras kvotėjas dr. J. Poš- 
žiavimas uždarytas malda ir eita ; ka. Pirmiausia pasigirdo kele- 
j Lietuvos nepriklausomybės mi-, tas liaudies dainelių, kurias jau- 
nčjimą. ' triai padainavo dvigubas vyrų

J. Tumasonis. apsk. sekr. kvartetas, vadovaujant varg. B. 
------------------------- 'Janušauskui. Toliau jailtriai so

LRKSA 163-čip« Kuopog LRKSA 115 kuopos susirinki- 
Vakaras sausio mėnesį buvo įnešta už-

„ , prašytšv.Mišiasužgyvusifmi-
Sekmadieni, vasario 21 d., Uim. . • . _ . . . . , .. ... rusins nanus. Tai nariai vienbak

šiai nutarė, kad tas yra labai pa
geidaujama.

Šv. Mišios bus kovp 14 dieną 9 
valandą ryte, šv. Jurgio bažny
čioj, 207 York St. Prašom visus 
narius atsilankyti. Taip pat bu
vo nutarta susirinkime, kad laike 
šv. Mišių eisime in corpore prie 
Šv. Komunijos.

115 kp. valdyba labai pageidau
ja. k?d visi nariai kovo 14-tą pa
vyzdingai pasirodytų.

I Kuopos Valdyba , tą !

"Užkerėtas Jackus.
Žmonių prisirinko pilna sve-j 

tainė. Labai malonu matyti, kad 
lietuvių visuomenė taip įvertina 
lietuvišką meną ir teikia tikrai 
didelę moralę paramą rengėjams,

PHILADELPHIA, PA.
i tuoj ]x> pamaldų, 

jos salėj.

GILBERTON, 
■susirinkimą* bu* 
tuoj po mišių, bažnytinėj salėj.

1 ROCHESTER, N. Y. — 103 kp. 
t susirinkimas bu* kovo 14-tą dieną 
■ tuoj po sumos.

Mirė K. Ceplikienė
Vasario 24 vakare mirė a. a. Ka

zimiera Ceplikienė, LRKSA 20: 
kp. nario Motiejaus Čepliko žmo- j 
na. kuris taipgi yra uolus šv. 
Jurgio parapijos parapijonas. NEW BRITAIN. Conn. — 109 kp. 
J&rr,’rr i *usinnkimas bu* kovo 14-tą dieną

Kovo 1-mą, po gražių, iškilmin- tuoj P<> sumos, šv. Andriejau* pa- 
gy panoldy iv. Jurgio b^nyiio-1 “>«• k“-’“ st“‘«

je jinai palaidota šv. Petro ka
puose.

Tardamas jai amžiną atilsį... gi 
jos vyrui ir vaikams taip asme- 
niai, kaip ir LRKSA 20 kp. var
du. pareiškiu nuoširdžią užuojau- 

Kazys Vidikauskas

LRKSA. KUOPŲ SUSIRINKIMAI

— 93-ėios kuopos • 7 vai. vakaro Fulb r Park svetainėj, 
kovu 14-ta dieną 4Gth ir Princeton Ave.
šv. Mykolo parapi-j ELIZABETH. P«. — 197 kuopos

I ausi rinkimas bus kovu 14-tą dieną- 
pa   9G kuopos “v- Mykolo parapijos bažnytinėj sa- 
kovo 14-rn dieną ; Į j‘> P" su-“’. 1 vai. po pie-

REINERTON. Pa. — 220 kuopos 
susirinkimas bus kovo 14-ta dieną 
2 vai. po pietų pas kuopos pirminin
ką Antaną Šmulkštį, 1132 E. Grand 
City, Pa.

THROOP, Pa. — 225-tos kuopos 
susi rinkimas bus kovo 14-tą dieną
1 vai. po pietų Vinco Gerdžiūno salėj, 
208 Bouleward Ave., Throop, Pa.

W. HAZLETON. Pa. — 226 kp. 
susirinkimą^ bus kovo 14-tą dieną

PORT WASHINGTON, Wi*. 227 kp. 
susirinkimas bu.^ kovo 14-tą dieną 
po sumos, šv. Ambraziejaus pobaž- 
nytinėj svetainėj.

NASHUA, N. H. — 228 kuopos 
susirinkimas bu, kovo 14-tą dieną 
bažnytinėj salėj, po pamaldų.

NANTICOKE. Pa. — 234 kuopos 
susirinkimas bus kovo 14-tą dieną 
1:30 vai. po pietų i>as kuopos sekre
torių K. Kvedaraviėių, 809 S. Han
over SL, Nanticoke, Pa.

AMSTERDAM, N. Y. — 243 kp.
, ius i rinkimas bus kovu 14-tą dieną 
bažnytinėj salėj tuoj po pamaldų.

MOUNDSVILLE. W. Va.-249 kp. 
susi rinkimas bus km o 14-tą dieną
2 vai. po pietų, papra-toj vietoj. ^Vi- 

naujų narių.
MINDEN, W. Va. — 231 kuopos 

su-irinkimas bus kovo 14-tą dieną 
i M. Frankausko salėj. Oak Hill, W. 
’Va. Pradžia 1 vai. |>o pietų.
I PITTSBURGH. Pa. — 254 kuopos 

susirinkimas bu- kovo 14-ta diena 
2 vai. |>o pietų. Ant. Urbanavičiaus 
nanv , 3322 Howley SL, Pittsburgh

DETROIT, M.ch — 267. kuopos 
susirinkimas bus kovo 14-ta diena 
tuoj imi sumai, šv. Antano parapijos 
mokyklos kambary. 25th ir Vernon 
Highway.

MILWAUKEE, Wi*. 
___  „2__ a bus koeo 
|k> luinaldų, bažnytinei

SPRINGFIELD. IIL 
susirinkimą- kovo 
Malonėkit visi nariai

BRIDGEVILLE, Pa. — 112 kp. 
susirinkimas bus kovo 14-tą dieną 
bažnytinėj svetainėj, Bridgeville, Pa.

HARRISBURG. III. — 123 kuopos 
susirinkimas bus kovo 14-tą dieną
1 vai. po pietų, raštininko bute. Na
riai, teiksitės dalyvauti.

5. S. OMAHA, Nebr. — 128 kp. 
I susirinkimas bu.- kovo 14-tą dieną

2 vai. po pietų, šv. Antano parapijos 
mokyklos kambary.

GARY, Indiana -- 129-tos kuopos 
susirinkimas bus kovo 14-ta dieną 
tuoj po pamaldų, parapijos svetainėj, 
15-ta ir Linkoln irt.

FOREST CITY. Pa. — 2 kuopoe HOMESTEAD. P». — 38 kuopo?
lo padainavo Konstancija Skelly.' «u*irinkima.< bu* kovo 14 tą diena -uririnknna* bus kovo 14-tą diena 
Po to publiką užimponavo lietu- tuoj po sumai »v. Antano parapijo- pietų. 

' . t netainė* kambariuose. Vi»i nariai ma-
CICERO. III. —' 48-to* kuopos susirinkimas bus kovo 14-ta dieną " auil’ankykite ’laiku ir atsiveskite

įvirink hiiu knvn 14-tn di«>nn Iv P*4rn ir Pnviln nunapijOM _____________
salėj, Be. West St. Pradžia 1 vaL I 

, po pietų.
CARBONDALE. Pa. — 140 kp. 

.ouxirinkiimas bu.- kovo 14-ta dieną 
7 vai. vakare, M. B. Makuscvičiaus 
name, 186 Powderly St.

WESTVILLE, 111. — 151 kuopos 
* u* i rinki ma* bu* ko'o 14-ta dieną 
parapijos svetainėj.

. ..........      , BROOKLYN, N. Y. — 135 kuopos 
tuojau* po pamaldų, t. y. 12:30 po I .“U.-irinkimas bu> kovu 14-tą dieną 

tuoj po sumai, parapijos mokykloj.
vaitės šokikė. . J. Kasmauskaitė. ROCKFORD. III. - 137 kuopo, .
i n- t'xTM - T l°nekitc susirinkti. ... .... . ■ - • ■ •
L. Gins kaitė. J. atecunaitė ir J. , KUsirinkima- bu* kovo 14-tą dieną . iv. Petro irPovilo lietuvių parapijos
Katkauskaitė. Taipgi jaunutis PITTSTON. Pa. — T4os kuoitos 1 vai. po pietų. Nariai, įsidėmėkit

LRKSA 163 kuopos mėnesinis Gilbetras Mickeliūnas pasakė šluirinkima* bus kovo U-tą dieni 
r tuoj po sumai bažnytinėj svetainėj.

CHICAGO, ILL

Svarbu* 163-čios Kuopos 
Susirinkimas

Pirmininkas ir sekretorius prane- BUSirįnkim.as įvyks kovo 14 d., Gi- gražĄ monologą, o Centro Pre-(
ša kad kuopos maršruto prakal
bu reikalu buvo atšalę. Prakal
bos įvyko tik 115 ir 134 kuopose. 
Sekretorius praneša taip pat

• lyvv. < «|h<uiuji vomm. rtetruKus prasidėjo vaidinimas CHICAGO Ui _  kuono*
Kuopų raportai. 115 kp. pra- ta šiam susirinkimui, nes kuopos S. Kaimiečio “Užkerėtas Jackus," *u*irinkhna* ’ bu* kovu 14-ta dleim

neša, kad kuopoje tvarka eina ge- valdyba dalyvauja kaip delegatai, vįeno veiksmo juokingos komedi- j P»rap«Jo»
1 yn Viskas pamažu tvarkosi. Keturioliktojoj Lietuvių R. K. jos, paimtos iš Lietuvos kaimieti

134 kuopos atst. P Montvila Vakarinių Valstybių Konferenci- čių gyvenimo. Vyriausią rolę 
praneša, kad kuopa gyvuoja ge-ijoj.
ta net nauju nariu prirašmėji-Į na 

mas neįmanomas. atšilai.
135 kp p Pūkiene pi Hiieša kad patiekta* 

kuopoje •■eikimas laba: silpnas 
Išrinkta nauja kuopo* vsldvb* 
kurt žada pradėti veikti ir tikisi 
turėti pasekmių

200 kp p Mikšv* praneša, kad
pa* juo* kuopoje narių mažai, bet
vl*ka* gerai tvarko*)

Kalbama aąne atiygmimą kai be
tojui ma kruto I .< ku stvykuararr
p Zujui Nutarta atmokėti

Kinams prie valdybot rinkimų
Iftdiakuisv u* valytjo* atsi*aky-|
mą, nutariama aKlamacijo* būdv <’
palikti tą pačią būtent St Lu į
kotevičiu*—pirmm . J Tuma*o- rinkimą*

ftštin., Matusa—ildin kp susirinkimą* įvyk.
Kuopo* utoimokėjo j apskritie* 'apijos salėj tuoj po pamaldų

«<k«mi: 63 kp.—Mc . 134 | Malonėkit visi susirinkt ir nau

mimo Panelės Švenč. parapijos zidentas L. šimutis nušvietė pla- WATERBURY, Conn. — 11 kp. 
svetainėje, 68-ta ir Washtenaw i čiai LRKSA organizacijos reikš- irapijos°se!io,ąmokyk-
Avc., tuojau po sumos, 11:30 vai. mę. los kambary. 1:00 vaL po pietų,
ryte. Paprastoji valanda pakeis-Į Netrukus prasidėjo vaidinimas

115 kp. pra- ta šiam susirinkimui, nes kuopos S. Kaimiečio’’Užkerėtas Jackus,"

CHICAGO, III — 16-to« kuopo* 
.. . . «u*irinkimą* bu* kovo 14-tą diena
(Agotos) puikia! lošė vietine ar- Myko^ parapI}os mokyklo* kam 

riai ir nares, malonėkite tistė K. Skelly. Didelių sceniš- bary Nr. 8, 1644 Waban«h Ava. Vi*l 
ii į susirinkimą, net bus kų gabumų taipgi parodė “An- bszM, daljriHMa&fc ir naujų kandidatų 
importas iš pereito mu- driūnas.“ kalvis gudragalvis — atalvc»kit prisirašymaL 

girtuoklis (J. Žolanda), "Valen
tas Burkus," pagyvenęs 
kas (Juozas Mickeli 
kilt," išvažiavęs hurlmkystėn ant 
uždarbiu h prasifrręs iki pasku
tini j »*.I lut l Vim as R ikitalis) 
ir ‘ A sity <»’t i. - i N DuLok^s i

N. •: - ar 11 -• < I ne i a Į "Irti ,ona 
lai. - t si i 'i k a i rlė jo p.<M*n*;as 
i'4t' " ► - n 11 , i1 • i k j i: .r. manau 
tu K ,ir -. ■ at r •, p*i at \ t , . ei ka 
lo. buvo ) -i ’' 'Kinti 

/ irt a 1. ukoiiurf

zikališko vakaro ir daug reikalų 
svarstymui. Taipgi nariai, atsi
likę su mokesčiais, prašomi užsi
mokėti.

] M ickehunus pirm 
frva Luko.iiutė nut ašt 

ST. CLAIR. PA.

LRKSA 130-toa Kuopos 
Susirinkimas

l'vk* kovo 14-tą. vieton k- 
l't težinti* tame kad kove.

.vi, kodšl j

uŽMh-v«4a*ni* aktous gaaišjtri.

NEW PHILA., P*. — 51 kuono* 
susirinkimas bus kovo 14-tą dieną 
tuojau po sumai, parapijos svetai
nėj.

SHEBOYGAN, Wi*. — 62 kuopo. 
susirinkimas bus kovo 14-tą dieną 
bažnytinėj salėj po mišių.

PATERSON. N. J. — 65 knooos 
susirinkimą* bus kovo 14-4ą dieną 
oarapijo* svetainėj, tuoj po pamaldų.

CHESTER, Pa. — 71-mos kuopos 
susirinkimą* bus kovo 14-tą dienu 
tuoj po sumos.

SWOYERSVILLE. Pa. — 77 kp. moli 
susirinkimas bus kovo 14-tą dieną 
2 vai. po pietų, pnnrastoj vietoj.

DU ROIS. P»- — ’ 
susirinkimas bu* kovo 14-tą diena 
tv. J iki ra po parapijos svetainėj, tuoj 
po sumai.

MINERS MILLS, P*. - 25 kp. EYNON. P»«n*. — 80-tes kuono* lį vid. po m< tų. neprastoj vietoj. 
*u*irinkima« bus kovo 14 la dieną susirinkimas bu* kovo 14-tą dieną;
’ ‘ ‘ W. Thomas ir kam- bainytinėj sdit tuoj p© pamaldo WAUKEGAN. III. — \11

CHICAGO, HL — 85-taa kuopos pamaldų, šv. Itabramk-jau para- 
-u*irinkima,« bu* kovo 14-tą dienu pįjOJ mokyklos kambary, 
t vai. po Krytimi* parapi
jos svetainėj, 46 Ir Wncd Sta.

N s fl I ISHURGH. P- -87 kn 
-u-innkin - b'i- kove . t-tą diena 
V. Je . l».-iirun ž.-n,rn>.. |k. ra pi
jo* salėj, tuoj po psurud'l'i.

WAIIRHURY Cnnn - ®1 
.ii.HitikiiiiT- bis- ko'.'-; Mis. <iuT.li 
,, J u ■ . .... Į»| I . l> |O- ne’k X t 1" • - ' 11 
b«ii j .■■■ i'-' ’U t -• '
. .k S

BENI l F V VILLE. Pa 
»u.irinkun*. bu- kovo 14 ta 11 ' "‘i

AURORA, III. — 154-to* kuopos 
susirinkimas bus kovo 14-tu dieną 
1 va), po pietų, kuopos raštininko 
bute, 1336 Superior St., Aurora.

NIAGARA FALLS, N. Y.—170 kp 
•usirinkitnas bus kovo 14-ta dieną ■ 
Iv. Jurgio uarapijo.- salėj tuoj po su I i

DETROIT, Mich - 171 kuopo*

289 kuopus 
14-Ut dieną 
salėj.
295-ios kp. 

14-tą dieną 
■ usirinkt i-

t

MINERSVILLE, p.. — 24 kuopos 
susirinkimas bus kovo U-tą dieną 
I vol. po pietų Av. Pmndšfcaus para
pijom mokykla* kambary.

bažnytinėj *®lėi, 
p®a Chandler Ave.

MINERSVILLE, P-. - 27 kuopos 
suririnkinuis bu* kovo 14 tą <li< n.-t 
bažnytinėj sali j.

SCRANTON. Pa. — kuom.s 
-u-irinkimns Irn I 1 ta dieną
1 '-i ITU-1.. ■ i ■■ i-' lon.iMu \ ....

■ a į.i .,t . Muk 11 , r
■ U / • . r>1. >k «-t I

ANSONIA, Conn 3 , . .i„>.
■ *l -. i •• k . m., • l>ii - kov 14 I ... 
>’ Antano Įiarapijo. bašn.t >, ) 
tuuj pu »umai.

susirinkamai bus ko\o 14-ta diena ’ . _U:VCL
78-U>* kuopos šv. Jurgio parapijų- svetainėj, tuoj n,ujų

172 k®, flacn d Heart bažnytinėj salėj. Visi

CARBONDALE. Pa. 298 kuopospo * urnai.

CASTLE SHANNON. P*.— ____________
trnririnkimą* bu* kovo dic*l ntadankykite.

PHILADELPHIA. P*. 301 kp.
lu-innkima.' bu.- kovo 14 tą ish'M 
tuoj rrnmn' bi •' V> In- ■ 
mpij“ mukjk.o- kambary. 1128 
mon St.

GLASSPORT. P«. •’«'
oi nia- • ........ 'bainytmAj ■ataj.

AKRON. Oiii*. 178 tos ku»P«s 
susirinkama bu* kovo 14-ta dieną 
bažnytinėj salėj, 1414 East Avmu«. 
tuojau* po mišių.

E. ST LOUIS. UI.
sUsirinbimM' bu-
Nekalto Pra-idėjimo Panelė- avė nn- 
rupijos salėj, 15-ta f
Inoj |k» Munos.

- I burnom 
k*Vu 14-tą ’!’• na

Bouirh Avė.,

ALLIANCE. Oh®*.
MsairittWin* fett* h<" <>

180 iHMMl 
11-is dh*ną

CM1CACA 1M.

pa s
N r 433 l<

Jon. Ih kero ėėje- nulipu k»i sfirio 
Pe ibro taekšmo ji* t*
rie.

— Sa.o kertu i-ūn penėjai’
S i n žėns«.



■■ “GAR SAS“ Ni. 10. Kovu-htarch II d.. 1937

PITTSBURGH, PA
Mt. Providence Žinutės
Šv. Pranciškaus Akademijos 

studentės surengė biologijos pa
rodą iš gražiai nulietų ir nuda
žytu (numaliavotų) amebų, ce
lių, euglenų, ir kitų organizmų 
formų, klasėje studijuotų, dėl 
biologijos ir chemijos katalikų 
mokytojų seimo, Duquesne Uni
versitete. Pittsburghe, vasario 20 
dieną j

Akademijos biologijos mokyto
ja, Sesuo M. Gabrielė, tuo metu, 
davė vienos valandos demonstra
ciją šimto mokytojų grupei, aiš
kindama naudingumą šių nulietų 
formų mokykloje ir kaip su mažu 
iškaščiu padaryti biologijos “lan
tern slides.” Demonstracija labai 
gražiai pavyko.

Tuo pačiu laiku vienai Šv. 
Pranciškaus Akademijos moki
nei, p-lei Marie Schoepflin, buvo i 
įteiktas garbingas paminėjimas 
už josios referatą, "Air Condi
tioning in the Home." Kadangi 
tiktai penki tokie paminėjimai 
buvo duodami aukštesnės mokyk
los mokiniams visose Jungtinėse 
Valstybėse. Akademija labai 
džiaugiasi savo mokinės atsižy-. 
rnėjimu.

KORESPONDENCIJOS IS LIETUVIŲ GYVENIMO AMERIKOJE
GRAŽIAI PAMINĖTA LIETUVOS

NEPRIKLAUSOMYBĖS ŠVENTĖ
Neužmiršta* Vilnių*.—Plačiai Kalbėjo V. Uždavinys.—1 

Puiki Koncertinė Dalis.-—Priimto* Rezoliucijos
Vilniaus Reikalai*

Koncertinę dalį sumaniai vedė 
B r. Nekrašas. Jo paties vedamas

BRADDOCK, PA

WATERBURY, CONN

DETROIT. Mich. (East Side). 
— Vasario 14 dienos vakarą, šv. 
Jurgio parapijos klebono kun. J/choras padainavo “Valio, valio!", , 

"Kur bėga Šešupė," “Kur kraštas i 
mūs," "Ei, pasauli" (iškilmių da
lyviai išklausė šį Vilniaus himną 
atsistoję) ir Tautos himną.

Gražiai pasirodė ir 18 merginų 
choras, padainuodamas "Jaunys
tės dainą." Neatsiliko ir vyrai, 
kurių 15 žmonių balsai visai vy
kusiai užtraukė “Ei, traukim."

Neblogas buvo kvartetas: Buk- 
šaitė. Juodsnukiūtė, Medonis ir 
Nekrašas. Duetai buvo net keli: 
T. Jeselionytė ir Belickas—pa
dainavo "Laisvė Švinta," Juod
snukiūtė ir Medonis—padainavo Į 
dvi dainas. “J tolį mes plaukiam" 
ir "Girios tamsios."

Tačiau nepaprastai visus nuste
bino ir nudžiugino solistai, kai 
gražiai padainavus solistei Buk- 
šaitei "Kur bakūžė" bei "Oi tai 
buvo pas močiutę" ir muzikui Ne
krašui puikiai pasirodžiusiam su 
"Dviem grenadieriais,” jo paties 
pritaikintais šventei lietuviškais 
žodžiais (muzika Šumano), išėjo 
scenon pats kun. J. Čižauskas, 
kaip solistas, ir nepaprastai gra
žiai padainavo, su tinkamais ges
tais ir mimika Naujalio "‘Neverk, 
motušėle," "Giedu dainelę" ir 
"Vasaros naktys.” Mes visi ži
nojome. kad kun. J. Čižauskas 
yra kompozitorius, didelis muzi
kos mėgėjas ir muzikas, bet nie-

Čižausko iniciatyva ir rūpesniu, 
surengtos gražios iškilmės, pa
minėta Lietuvos Nepriklausomy
bės šventė.

Šventėn to paties klebono pa
kviestas atvyko svečias iš Lie
tuvos V Uždavinys, kuris Čia 
dideliu pasisekimu kalbėjo Lie
tuvos nepriklausomybės ir Vil
niaus reikalais. Jo kalba paliko 
gražiausią įspūdi. Daug kam tik 

i dabar paaiškėjo tikrieji Lietuvos 
; neprikalusomybės keliai ir kovos, 

‘ik dabar ne vienas patyrė ir oku- 
Duotos Lietuvos brolių seserų pa- 

| rašius laisvės kovos kelius. 
• Džiaugtis reikia ir tuo. kad sve- 
i Ho V. Uždavinio kalbos klausėsi 
I ne tik senesnieji, bet ir čia gi- 
’ nęs jaunimas nepaprastai domė
jęsi iškalbingu. Įdomiu praneši- 

! •nu.

A.fA.
. ALBINA LABELIŪNAITĖ
WORCESTER, Mass. — Vasario-February 15 d. mirė 

Albina Labeliūnaitė, 17 metų amžiaus, gyv. 122 Dorchester 
Street.

Vasario 18-tą palaidota su iškilmingomis pamaldomis. 
Prie didžiojo altoriaus iškilmingas mišias laikė kleb. kun. A. 
Petraitis, prie šoninių altorių—kun. P. Skrodenis ir kun. A 
Jagminas. Per mišias giedojo vaikų choras vadovaujant 
varg. J. K. Žemaičiui.

Garbės grabnešėmis buvo sodalietės Rita O. Shea. Adelė 
R. Kristupavičiūtė, Adelė T. Kulunis, Nellie R. Buckley. O. 
M. Pakėnaitė. N. T. Sullivan. R. M Matuliūtė ir L. B. Vai- 
kevičiūtė. Aktualiais grabnešieis buvo A C. Buckūnas. G 
V. Sullivan. G. T Ruseck, R A. Eldredge. J. C. Kūlimas. E. 
V. Kupstas. K. A. Matulis ir A. J. Ruth.

Palaidota šv. Jono kapuose, kur kun. P Skrodenis suteikė 
paskutinę benedikciją.

Liūdesy paliko motiną ir seseris Eleną ir Joyce.
Ilsėkis Viešpaties ramybėj!

| randa išeitį iš kurios mums tik 
džiaugsmas liekasi

Mes labai vertiname jo dideles 
pastangas mokyklos sulietuvini
me parkviečiant sesutes mokyto- 
jas lietuvaites, pranciškones

Šioje trumpoje pastaboje negi 
galima viską išreikšti, kiek yra 
pasidarbavęs per tą keliolika me
tų mūsų sielų gerovei.

Tat gyvuok, mūsų brangus dva
sios vade, ilgus metelius ir vesk 
mūsų sielas į gerą kelią rodyda
mas dangaus karalystę Kaip 

| ženklą mūsų prisirišimo, pagar
bos ir padėkos, malonėki priimti 
jūsų pagarbai rengiamą visų jus 
gerbiančių parapijiečių vardu va
karienę, kuri rengiama kovo 14 d.

V akarienės Parengimo K-tas ituvo- bažnytinė provincija

Žinutės
— Vasario 14 d. mirė a. a. Bo

naventūras Kumpis. 63 metų am
žiaus. Didžiausiame nuliūdime 
paliko žmoną ir keturis sūnus. 
Vasario 17 d. palaidotas iš šv. Izi
doriau* bažnyčios ir nulydėtas į 
katalikiškas šv. Juozapo kapine*.

Amžiną atilsį duok jam. Vieš
patie !

— Garnys aplankė Vitartus ir 
paliko gražią dukrelę, kuriai kle
bonas per šv. Krikštą suteikė Jo- 
annos vardą. Kūmais buvo Adol
fas Benderavičius ir Margarieta 
Stravinskaitė.

— Morta Matusikiūtė. kuri pa
vojingai sirgo plaučių uždegimu 
(pneumonia) Braddocko ligoni
nėj. dabar jau eina sveikyn.

“Laimutė"

l!»2<; m. balandžio s <1. į-toijrta !.!<•-

Moksliškos Programos
Vasario 21 Nemuno svetainėje i

įvyko pirmutinė moksliška pro- Oficialiai vakarą pradėjo kun. 
grama (Educational Program), į J. Čižauskas. pakviesdamas vie- 
kurią surengė Lietuvių Vaizbos os advokatą, populiarų veikėją 
Burnos Higijiena" ir Jonas Ma- o. Uviką. vesti vakaro programą 
(Colney). vakaro vedėjas, prista- Nors programa buvo labai plati, 
tė kalbėtojus, Dr. S. Stanislovai- 
tis kalbėjo apie “proto ligas,” dr.
Frank Hill apie "Nosies. Akių ir 
Burnos Higijien” ir Jonas Ma- 
Čiulaitis apie “insurance.” Taip
gi buvo rodomi judami paveiks
lai apie “įvairius apsisaugoji
mus."

Kita moksliška programa įvy
ko kovo 7-tą. Korespondenti

pijiečius, kad atjaustų ir mal- ir pirmiausia pristatė pakalbėti 
dose atmintų žuvusius už tėvynės jauną energingą kalbėtoją V Gni- 
atvadavimą ir tebevergaujančius 
lietuvius priešo priespaudoj. Ir 

i tuo tikslu bažnyčioje padaryt i 
rinkliava dėl Vilniaus našlaičių 
ir surinkta §80 00

7 vai. vakare Liet, salėje pra
sidėjo turininga programa, kurią 
vedė kun. I. F. Boreišis

Pirmiausia programoje pasiro
dė skaitlingas mokyklos vaiku
čių būrys, jausmingai ir įspūdin
gai padainavo lietuviškų dainų 
Didelė padėka priklauso sese
lėms. ypač viršininkei seselei Ve
ronikai, kad prirengė ir prisidėjo 
prie Tautos šventės paminėjimo.

Toliau Sekė penkių veiksmų 
drama "Antanas Leitenantas."

GARSO”KATALOGAS
NAUJAUSIŲ IR ĮDOMIAUSIŲ 

KNYGŲ BEI GAIDŲ

PHILADELPHIA, PA
šv. Vardo Dr-jo» Narių 

Bendra Komunija
Sekmadienį, kovo 14-tą dien: 

Šv. Kazimiero parapijos Šv. Var
do dr-jos nariai priims bendra 
šv. Komuniją. Dvasiškija ragine 
visus narius atlikti velykinę iš
pažintį ir bendrai priimti šv. Ko 
muniją. Be to. visi nariai privalc 
užsirašyti į parapijos knygas i: 
užsimokėti metinę parapijai ino 
kestį.

bet sumaningai vedama buvo 
greitai ir gražiai atlikta. Kalbė
tojai buvo pristatomi kalbėti ne 
visi iš eilės, bet tarp įvairių mu
zikos numerių. Kas turtino ir į- 
vairino visą vakarą.

Iš kalbėtojų, be V. Uždavinio, 
buto dar pristatyti kalbėti: kun. kuomet nebuvome girdėję jo dai-

- -’ "nų. išskyrus bažnytines giesmes ‘ Vsidinhne dalyvavo: O. Adomai- 
pamaldų metu. Šis jo pasirody- t*. J- Tumas, O. Brazienė, L. 
mas ir puikių Nepriklausomybės Bacvinskaitė. F. Stankus. A. 
iškilmių surengimas paliks ilgai Stankienė, J. A.'Cress. Vaidin- 
mūsų mintyse. toj«‘ scenojg savo uždavinius at-

Nors oro sąlygos trukdė susi- į liko «ana Jerai Vaidinimas pu- 
rinkti žmonėms į iškilmes, tačiau 
jų gana daug susirinko. Pagerb
dami Lietuvos Nepriklausomybės 
devynioliktąją sukaktį ir atmin
dami pavergtų vilniečių reikalus 
sudėjo aukų Vilniaus reikalams 
$66.57. Stambesnieji aukotojai

žilvius, kuris savo gražioje kal
boje kėlė kai kuriuos Detroito lie

tuvių reikalus. ragindamas nepri
klausomybės šventės proga juos 
tvarkyti; kun. Masevičius savo 
originališku pasirodymu sukėlė 
daug gražių katučių; dr. J. Joni- 
'raitis—kėlė Lietuvos nepriklau
somybės reikšmę, priminė Vil
nių: adv. Kundrotas keletą žo- 
džių pasakė angliškai, priminda- 
-nas. kad jis kandidatuojąs į 
Detroito teisėjus, prašė jį parem
ti. Pats vakaro vedėjas adv. Uvi
kas, kaip Amerikoje gimęs lietu
vis kėlė mintis, kodėl ir čik gi
musieji lietuviai turį minėti Lie- 

K. tuvos nepriklausomybės šventę.

blikai patiko.
Toliau kalbėjo moksleivis, ne

seniai atvykęs.iš Lietuvos. E. Mi- 
linkeviėius.

Kiek plačiau kalbėjo kun. i. F. 
Boreišis apie Lietuvos laimėji
mus. trūkumus ir pavergtuosius 

buvo: S. Čiurlionytė—Douvan ir ■ vilniečius. Aukų surinkta §20.00. 
K. Stepanauskas—po $5.00. dr. J. p.]ė8 D. ir O. Bakšaitės. pasi- 
Jonikaitis—$2.00, o po $1 00 au- puošusios tautiškuose drabužiuo- 
kojo—kun. J. Čižauskas, muz. B. se< sav0 dainomis, deklemavimu

' Nekrašas, dr. B. Rydzauskas, E.
Valiukienė, V. Naruševičius, J. 
šeirys, J. Valukonis, V. Kazlaus
kas. O Žukauskienė, K. Klima- 
rauskas. J. Grigalauskas. J. Ka
zickas. A. Kleiva. P. Petrulis. S. 
Aukščiūnas, S. Rokas, A. Mitt-

P-lės D. ir O. Bakšaitės, pasi

nevičių.
P. P Odelio vadovaujamas pa

rapijos choras išpildė "Malda už 
žuvusius Lietuvos karius" ir 
"16-ta Vasario." Akompanavo p. 
Odelienė.

Klebonas kun. L. Vaiciekaus- 
kas pasakė trumpą, bet jausmin
gą kalbą.

P-lės Bačiūnaitės padainavo 
“Mudvi dvi sesutės."

Mažų mergaičių choras sudai
navo "Giedu dainelę." "Kūdikio 
daina” ir “Te gyvuoja Lietuva."

i Lietuvos vice konsulas P. Dauž- 
vardis pasakė gražia patrijotin- 
gą kalbą.

Parapijos choras. P. Odeliui va
dovaujant, sudainavo "Lietuva 
brangi," “Gražybė Lietuvos" ir 
“Gimtinė šalis "

Miesto counsilmonas Mr. Hea- 
1 leąi kalbėjo anglų kalba.
, Paskutinis kalbėjo adv. P. K. 
Povilauskas ragindamas visus 
darbuotis Lietuvos gerovei.

Po to priimta protesto rezoliu
cija dėl lenkų smurto okupuotoj 
Lietuvoj.

Užbaigta Lietuvos himnu.
j Gilios padėkos nusipelno pami
nėjimo rengėjai ir visi programos

I dalyviai. M. K.

MALDAKNYGES
MALDŲ VAINIKĖLIS................................................................................
DANGAUS ŽVAIGŽDUTĖ—Minkytos odos apdarais....................
DANGAUS ŽVAIGŽDUTĖ—baltais apdarai? ..................................
DANGAUS ŽVAIGŽDUTĖ—juodos odos apdarais.........................
VNTOI.AS SARGAS—Juodos odos apdarais ..................................
DANGAUS ŽVAIGŽDUTĖ—juodais apdarais..................................
ANIOLAS SARGAS—juodais apdarais ..............................................
MALDŲ RINKINĖLIS—Prastai- apdarais ................................
TRUMPAS INTRONIZACWOS PAAIŠKINIMAS. Parašė Kun. S. 
Draugelis.........................................................................................................
NOVENA PRIE ŠV TERESĖS MAŽOSIOS GĖLELĖS....................
NOVENA PRIE ŠV. PRANCIŠKAUS ASIŽIEČ1O

LRKSA. NARIŲ ŽENKLELIAI
MOTERIŠKI, paauksuoti........................................................................... .
VYRIŠKI, auksiniai ......................................................... .. ......................
VYRIŠKI, paauksuoti ................................................................................
MOTERIMS SAGUTĖS ...........................................................................
ŽIEDAI, 10 kt...............................................................................................

DRAMOS IR KOMEDIJOS
TEODOLINDA, 1 veiksmo komedija....................................................
ERŠKĖČIU TAKU—Mačiulio ................................................................
RYTŲ SVEČIAS, drama 4-rių aktų....................................................
VYŠNIŲ SODAS—A. Čekovo 5-kių veiksmų komedija................
LAISVĖS KOVOTOJAI—K Gaigalo..................................................
DANGUS BRANGUS—2-jų aktų komedija.......................................
DOLPEL1S MINISTERUOJ TARNAUJA—Monolcgas..................
ĖMĘS IR KALBĖK..^.............................................................................
GEGUŽĖS ŠVENTĖ. 1 veikemo drama................................................
MONOLOGAI: Teatras Ir Dekoracijos ir Mazgelis Nepadėjo.... 
MONOLOGAI: Blaiv. Pirmininkas, Ant vienų pečių, Šimas oratorius 
IŽDU RALA. '21S nu«l R L Stevenson.........................................
BROLIAI, PIRMYN TIESOS KEL1V..
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| SVEIKATĄ!
TARSI LIETUVOS 
DEGTINĖ

TAMSTELE. Aš 
TOKIUS GĖRIMUS
MĖGIU

GERIAUSIA JUMS
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GOLDEN CORN WHISKEY
T ... L * •

Prakalbos Katalikiško* 
Spaudos Reikalai*

LDS 15 kuopa nutarė surengt 
prakalbas katalikiškos spaudos 
reikalais. Įvyks kovo 21-mą. 5:30 
vakaro, šv. Vardo dr-jos svetai
nėj. 6 DĄyis Ave., Kearny, N. J.

Yra užkviestas "Amerikos" re
daktorius J. Laučka. kurs išaiš
kins geros ir blogos spaudos pa
sėkas.

M. Kauklis, LDS 15 kp. pirm.

ir muzika sudarė įspūdingą vaiz
delį. Joms padėjo šios lietuvai
tės: J. Cirikaitė. L. Bacvinskai- 
tė, A. Juodsnukiūtė, V. Naraus- 
kaitė. J. Kantrauskaitė. N. Ka- 
zickaitė, C. Karosaitė. V. šau
ksite. J. Janušaitė.

Gitaromis akompanavo p-lės D. 
ir O. Bakšaitės, kaipo vaizdelio 
vedėjos. Vaizdelis, kaip naujeny
bė ir giliai jaudinantis, publikai

i patiko ir susilaukė garsaus delnų 
plojimo.

Toliau parapijos choras, vado
vaujant mus. J. A. Blažiui, su
dainavo gražias pritaikintas Tau-

1 tos Hentei daineles, kurios kiek-1 didelė skaitlinė, bet dvasios va- 
vienam patiko. do pareigose yra reikšminga.
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TAI LABAI GERO IŠDIRB1MO 
COUNTRY GENTLEM EN

GOLDEN CORN WHISKEY 
100’ procentu stiprumo. Neveltui ją 
vadina

REIKALAl KITE PRIE V IM, 
VISOSE JUNGTINĖSE VALSTYBĖS!

r awn niurni frs pdod corp

nė, A. Dženkauskienė. A. Stasie- 
nė. P. Medoni*. K. Karnagis. B 
Baikauskas. P. Naruševičius. J. 
Stanevičius, N. Zubdcka*. A. Mi
lius. J. UŽdavinytė. J. Januškai- 
tė. O. Pucetaitė. J. Medinis, A.Į 
Keknauskas. A. Vitkauskas. J. 
Mikalauskas ir M. Švedienė.

Vakaro vedėja* adv. Uvikas pa
skaitė protesto rezoliuciją dėl. 
persekiojamų pavergtų brolių vii- 
niečių. Rezoliucija priimta vie- j Propamoje taip pat dalyvavo Mums yra dideli, džiaugsmas, 
nu balsu. Ji išsiųsta Washing- A. K.litis-špiano *olo, o akordi-|k.d beveik nuo pirmo, dieno, 
tonan Ameriko. vyri.u.ybei ir nu .olo išpildė M. Rukšėnaitė. ' įšventinimo ] kunigu, kun. J. Si- 
kitur. Programa baigt, ir apvainikuo- V'H laiką mum. vado-

Auka, rinko ir tvarkė mokyto-1 ta Lietuvogtr Ameriko. himnai.. v*ui®- Mes jaučiame visada jo 
rūpestingumą mūsų sielos reika
lais. Mes jaučiame ir matome di- 
delį pasišventimą mūsų sielų ge- 

• rovei. Mes žinome, kad ar tai 
būtų naktis ar šiaip koks nepa- 

, togu* laikas, jo asmenyje visada 
'* i rasime sielos paguodą, jei tik į jį 

kreipiamasi
Begalo mums yra svarbu paste

bėti jo didelį rūpesn) mūsų vai
kučiais. Neatsižiūrint sunkių gy
venimo aplinkybių, kurios labai

ELIZABETH, N. J
Sveikinimas Gerb. Klebonui 

J. Simonaičiui
Nors 15 metų gyvenime nėra

kitur.

ja O. Kratienė-šeirytė. , Publikos atsilankė pilna svetai-
Vilniaus pasus ir ženklus par- nė ne tik iš West Sidės kolonijos, 

davinėjo S. Auklčiūnienė.
Vakaras tikrai pasisekė.

Ona Pucetaitė

ĮVAIRIOS KNYGOS
TIESUS AIDAI (Paskirstomoji Valstybė) Kun. P. Saurusaičio 
sVC. JĖZAUS VARDO DR-JOS ĮSTATAI—Kun. P. Saurusaičio 
tvAT. BAŽNYČIOS ISTORIJA, 287 pusi. Kun. A. Wapplerio.. 
PIRMASIS AMERIKOS LIETUVIŲ KATALIKŲ KONGRESAS 
‘RUZAlšKl RAŠTAI, 120 pusi Kun A. Burbos, II tomas.... 
1ZKABALIŲ DAINOS. Surinko Dr. Jonas Basanavičius. II dalis. 

K.R1AUČIU8 MOTIEJUS, dialogas.......................................................
.SCENOS {VAIKOMAI—kelios komedijos...........................................
ATSARGIAI SU UGNIMI.........................................................................
APIE APDRAUDĄ....................................................................................
EUROPOS ISTORIJA................................................................................
KRAŽIŲ SKERDYNĖ ......................................... ...................................
KRUVINA REVOLIUCIJA AR RAMUS KULTŪROS QARRAS? . 5 
KŪDIKIŲ AUKLĖTOJA (Kun P. Sauruzaiėlo).................................... 10
i.lETUVIAl KATALIKAI IR KITOS SROVĖS.............................
LIETUVIŲ DEMONSTRACIJA..............................................................
•OG1KOS EVOLIUCIJA...........................................................................

LAISVĖN BEŽENGIANT .......................................................................
NAUJOS GADYNĖS PRIEAUšRfJE..................................................
NAUJOJ] VALDŽIA..................................................................................
PRAMONINĖS DEMOKRATUOS PAGRINDAI.............................

AžINKIME SOCIALIZMĄ ..................................................................
RŪTELIŲ DARŽELIS. Pamokinimas kaip žolynai auginti.... 
KAM B Y NO TĖVYNĖJE .......................................................h..........
KAKTAS SVE1KATON IR LA1MĖN..................................................
SOCIALIZMAS IR KRIKŠČIONYBĖ.. ...............................................
VIENYBĖJE GALYBĖ.............................................................................
ANYKŠČIŲ ŠILELIS, eilės......................................................................
PAVASARIO BALSAI—Maironio..........................................................
TĖVYNĖS KELIAIS (Liūdo Giro* eilta)...........................................
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CLEVELANDO ŽINIOS

'’GARSAS” ?

P1RMOS MISIOS IR 
PAGERBIMAS

Vasario 28 d.. P-lė» švč. N. Pa
galbos parapijos bažnyčioje, 10 
vai. iš ryto. kun. B. J. Bartis, 
naujai įšventintas kunigu, atnaša
vo pirmas šv. mišias. Žmonių pri
važiavo iš visų Clevelando mies
to dalių, tiesiok buvo perpildyta 
bažnyčia.

Mišių metu asistavo kun. Pet- 
reikis, Youngstown, Ohio. liet, 
parapijos klebonas, ir pora kuni
gų kitataučių.

I vėliau, kaip tie darbai įpuaėję, vi
sokį apvaikŠčiojimai daržely ir 
jo paskutinis atidarymas. Žiūrė
tojai turėjo progos pamatyti nuo
latinę darželio įrengimo pažangą. 

' Tikimės, kad Clevelando lietu- 
SV. GERMANĄ IR viai nenuleis rankų ir toliau rems

AKV1LINA SCENOJ c. L. Kult. Darželio Są-gos dar- 
LKKSA 142 kuopa rengia gra-ibug įj visus sumanymus, kol ne- 

žų vaidinimą Verbų sekmadienį, i bug pįlnaį užbaigti ir kol nebus 
kovo 21 dieną, šv. Jurgio para-1 apmokėtos visos skolos, kurių nū- 
pijos auditorijoj, 7 vai. vakare. nais dar nemažai randasi.

Vaidinimas yra releginis, pri
taikintas gavėnios laikui ir kiek
vieno kataliko priedermė pama-1 
tyti panašius veikalas.

LRKSA 142 kuopa rengia su 
visų narių pritarimu. Laikantis 
kuopos nutarimo, prašome visų 
narių dalyvauti šiame vakare ir 
savo draugų bei pažįstamų atsi-'

Labai gražų ir jausmingą pa- veskįte. 
Veikalo prirengimu rūpinasi

ŽIEDELIAI
KUN. ANT. M. KARU2IŠK1S

mokslą pasakė garsusis pamoks-
lininkas kun. E. Steigmanas, nau- Paulė Glugodicnė ir kitos komi- ;
* A a. ė • «e A I _ ? !   T — _ 1 ■ \ y i e. —. —I

j J. Salasevičienė. Bronė Vili
♦ i n* t r nirm Ona U1 p n

(Tęsinys) 

V.
SMALSUMAS

Smalsumu reiškiama netvarkųjos parapijos vikaraš. i sijos narės—Rozalija Vitonienė, j
Po mišių ir pamokslo, naujas j J. Salasevičienė, Bronė Vilimai-1 rnaty1"0' girdėjimo, uostymo, ra 

žmonių sielų ganytojas suteikė j tienė ir pirm Ona Pūkelienė. Vi- i 
palaiminima. 11

'Puriu pažymėti, kad per nau- j 
jo kunigėlio pirmąsias mišias-J 
primicijas, gražiai giedojo baž-1 
nyčioje choras ir pats vargonin
kas. Gaila, kad negaliu pažymė
ti kokios parapijos buvo tas cho-b 
ras ir jo vedėjas.

Vakare, naujos parapijos sve
tainėj. buvo kun. B. J. Barčio 
pagerbimo vakarienė, kurioje da
lyvavo dąug parapijiečių ir sve
čių. Vakarienės metu, buvo ir 
programėlė. Kalbėjo ir linkėji
mus išreiškė pats klebonas ir šios 
puotos programos vedėias kun. 
A. Karužiškis. kun. E. Steigma-| 
nas. kun. J. Andziulaitis, dr. Kaz-1 
lauskas. Jonas Deraitis Ohio' 
steito legislatures narys. F. Ba
ranauskas ir dar vienas kunigas, 
o pabaigoj kalbėjo pats garbės 
svečias—kun. B. Bartis. Visų kal
bos buvo gražios ir simpatingos.

Kur naujas kunigėlis bus pa
skirtas. dir neteko patirti. Grei
čiausia šv. Jurgio parapijon. A-1 
pie tai pranešime vėliau. O dabar 
linkime kun. B. Barčiui. naujam į 
žmonių sielų ganytojui, .gesiau^i 
sios laimės ir pasisekimo Dievo 
tarnystėj 1 1

gavimo pobūdį; to. kas tiktai pa
tenkina pajautimus. Kaip geras, 
tikrai ištikimas ir praktiškas kri
kščionis. tu turėtumei vengti to, 
kas tiktai eina po smalsumo var
du. Tu turėtumei, todėl, laikyti 
aštrią sargybą ant visų savo pa
jautimų: bet virš visa ko, saugo
tis žiūrėti į tą. kas turi mažiau
sią pavojų; nes žmogus dažnai 
žiūri į daiktą be jokio pikto su
manymo. tačiau siela yra akies 
žvilgsniu sužeista

Leisk man čia priminti tau. 
brangusis skaitytojau. Jobo pa

ir būdelių ir taip pat visų daly-1 vyzdį kurs, nežiūrint jo nepa- 
kų. Už tai garbė priklauso ba- praKtos doros, niekad neapleido, 
zaro rengimo komisijai, ypač jos kaip jis pats mums užtikrina, pa- 

jpirmininkui Jurgiui Venslovui, statyti sargybą ant savo akies.
■ kuris daugiausia įdėjo savo bran-1 nesiremdamas savimi arba savo 
gaus darbo, pasišventimo ir su- i įigu doros praktikavimu, 
manumo. J. Venslovas yra ži
nomas visiems Clevelando lietu
viams ir anglų sporto mėgėjams.

Žinoma, ir kiti komisijos na
riai daug darbavosi bazaro suren
gime. kaip tai Ona Miheličienė. 
Ona Miščikienė ir da keli komi
sijos nariai, tik gaila, kad šiuo < dalyką, tas dalykas turės į jį 
kartu jų vardų neteko sužinoti. lcn^ !tak’ Tu turi taiPg‘ Pri* 

. . , I laikyti savo liežuvį nuo kalbėji-1
j -AP^^ro dideles pasekmes l^ nepritinkamu žodžių.
iš kalno nereikėtų perdaug .pjktos Snekos gadina gerus ._ 

ž/nąs .džiaugtis, nes jos kartais gali; pročiu8-. (I Kor xv. 33). žmo-^ 
būt džiuginančios, o kartais ir ne- ... atiden£7- • nalinV- I

sos šauniai darbuojasi.
Trečdalis pelno skinama Lie-1 

tuvių Kultūros Darželiui.
P. Glu-nė

BAZARAS
Vasario 19. 20 ir 21 dd.. Lietu

vių svetainėj, buvo C Liet. Kul
tūrinio Darželio pirmutinis baza- 
ras. Bazaras buvo surengtas gra
žiai ir pavyzdingai, ypatingai 
kiekvieno atsilankiusio akį pa-' 
traukė puikus sutvarkymas stalų 1 
ir būdelių ir taip pat visų daly-j

Ir tu turėtumei būti nemažiau 
atsargus užlaikyme savo ausų nuo 
girdėjimo to. kas nepadoru : arba 
jei kada išgirstumei tokios rū
šies kalbą, teparodo tavo žvilgs
nis. kad tau tas nemalonu; nes 
jei žmogus sykį gerėjasi išgirdės

NET LABIAUSIA SERGANTYS NEPRIVALO NUSTOT VILTIES
TAIPGI SVEIKATĄ GALIMA ATGAUT BE GYDUOLIŲ IR OPERACIJOS

SUi PIRMA .VIZITĄ SERGANTIEJI GALI GAUT SVARBIAUSIĄ IR TIKRĄ 
-u SAVO NEGALAVIMŲ IŠAIŠKINIMĄ

(Dažnai Pakanka\Vienos Vizitas Gerų Rezultatų Apturėjimui.

------------------------------- — 1SFECIAUS NEUROCALOMETER INSTRUMENTAS TURI 
Tikiuosi, kad nekreiMite dš NEAPKAINUOJAMĄ REIKŠMĘ DtL VISŲ SERGANČIU 
Bwiiolmajio išniręiškųnų m- - ...
fui timlUkurnii nr.< tai ru»i la* jautru* instrumentą* parama vi*a* xmo-
kiek llUUIliaŠUlU IIIIUIO OUO- 1 kūno dali* ir tuo pačiu laiku parodo kame ir kur randa- 
ainių dėkingumą Dr. M Ule- i ai ligo* priažaalit. Skauama* galvot, iltauimai pilve ir vi- '
riui.

AS sirgau reumuUamu pel 
daugelį metu. Tik po to Im 
pradėjau gydyti* Or. Miltarit 
natūraliu gydymo būdu pa

Ilgai aš kankinau*! nuo .mar
kių diegimų pečiub»e ir nu
garoje. Nors nepersidirbu, bet 
tie nuolatiniai skausmai pa
darydavo mano gyvenimą ne
pakenčiamu. įvairių gydytojų 
ir gydymo būdai nieko negel
bėjo.

. . po Dr. Millerio priežiūra ir gy-
(tokie moterų uagalavimai ir tt.—tai vi* ligoto organizmo ' dymo metodų as pasihuosavau nuo tų kau-- 
, liiuptomai—-svarbiau*!, daiktą, tokiam atv.juj .ura.ti ir nu- "V? n“k»ar aš visai pasveikę, ir gyvenimą* 

. i:_.. ___ ' v?l l»a«><l«re malonus.
FRANK RUDOLFU

ĮSU Livingston Street, Newark, N. J.

; kūmai, nugarkauly ir keliuos*, nemiga,
| to, ap*unkijin>**, bendra* nusilpnėjimas ir neg i, vi- | Vėliau,

DIDYS DIRBTUVĘ
White Motor Co., sunkiųjų au-

Kveikau ir gyvenimą* 
sidarč malonu*.

Mano žmona taip pat nori išreikšti *avo( tomu*.. 
dėkingumą. Ji sirgo anenūu ir pametė labui1 
daug svorio. Vienu nykiu jox nvori* buvo | vui *»•- oašliio—be *kirtumo—ar <« lig*
nukritę* iki 100 įvarų. B<-t po Dr. Millerio | lo*ė*i trumpai ar ilgai ir be (kirtumo kokiu vardu jų liga va- 
kompi tentiėką pri'iiiOra, ji vėl užnugo 60 , dioa, u būna gero, mintie*. I* aršiausių priepuolių gali- 
svaru ir dabar duikjbi jaučiasi. ’ ...... . . ...

Wladytlaw ir WUdyJ.w. Bukow.ki 1 ma tikta, bu. nu.t.tyt. t.kra .r p..-
65 Skilman Avenue, Jersey City, N. J. Į kutina hgo* prieza.ti*.

per triK metu-, nuolatos kentf jau nuo K.nčianty. taip vadinamai, "nepagydomai." arba "bevil- ' A- toirttvausj (U n Kydytojų jr Vftrto. 
smarkių diegimų nugarkauly ir dešinėj ko-j tiškai." negalavimai* tegul nenuatoi" ----- ------:l -' • ••
joj. Gydytojui pripažino mano liga sciatica 
ir sekdamas jų ]mtarimu*, turėjau operaci
ją, kuri nieko negelbėjo, nes skau-mai vis 
tęsėsi ir tapau ligonis. Kada ligos mane vi- 

Ra' SUVMrKiiio ir nustojau vil- 
t*es P**,v*’ikti, netyčia lai- 
kraičiuose pamačiau -traips-, 

j ni uP*e Dr. Millerio natūralu 
v<2~ ' gydymo metodą ir įvairias 
’w, padėka* tų ligonių, kuriuos

ji* ‘*Rydė. Aš save tuojau pa
vedžiau Dr. Millerio priežiūrai ir gydžiau
si jo natūraliu būdu per kelias savaites. La
bai stebėjausi, kad visi mano skausmai grei
tai išnyko ir visai pasveikau.

Aš norėčiau, kad ir kiti sergantys žino- • 
nės, kurie ieško veikatos, galėtų įlašinau- 1 
doti. Aš patariu pamatyti Dr. Mill r ir iš
girsti kitas žinia.- apie mano ligą ir tvirta: 
įsitikinti, kad dėka jo gydymo metodo aš da
bar esu sveikas. 

GEORGE ZOFCZAK 
6 Christopher Street, Carteret, N. J.

Dei daugelį metų aš kentėjau 
nu<> smarkių skausmu kojoje I 

I'wafer *r nuėjęs pas įvairius 1 
gydytojus Bostone, New 
Yorke ir Newarke, kur aš gy- 
venau. Pagaliau mano vargai 

ęisibalgė kai pamačiau Dr. Miller, Newarke. į 
ik per jo natūralų gydymo metodu aš pa

sveikau ir šia proga noriu jam išreikšti savo 
dėkingumą.

LOUIS DENUNO
179 New Street, Orange, N. J.

Aš esu vidutinio amžiaus vyras, tad nuo
latiniai nugaros diegimai, galvos skaudėti- 1 
mus, kosulys ir nemiegojimas naktimis, ma- i 
ne taip nuvargino, kad gyvenimas man Jiuvo 1 
neįdomus ir nustojau mažiausios vilties ka
da nors pasveikti. Įvairūs gydytojai man ■ 
davė patarimu*: vjęni patarė gydytis ligoni- i *unyko. Mane nuolat kankino tkautmai strėnote, nugaroje ir 
• nėję, tuo tarpu kiti tvirtino,1 skilvyje. Pabaigoje taip susirgau, kad turėjau saukti* daktą- 

kad operacija vienintelė iiei- | ro pagelko*. Nesigailėdama* pinigų, tariausi su daugeliu dak- 
tta. Galų gale aš buvau taip, , . ... . . J . l- u j
nusiminęs, kad nustojau ieš- UrlJ ap,e »”>>«•““ •••»a«sy">" Ka, ka. man sake, kad .ergu 
kojęs pageltais, O skausmai į reumatirmu, kiti—kad sciatika, dar kiti--- gal skilvy auga Į
kasdien didėjo. šunvotė. Pagaliau man patarta gulti į ligoninę, ne* reikia 1

Sužinojęs apie Dr. Miller, su maža vilti-! i,«° gydymo, 
mi nutariau pas jį pasiteirauti, šis nutari- D ,. ... ... . .• j u.mas pasirodė geriausias. Pradėjęs pas jį gy- 1 Paklaustai mano paistam, patarė man kre.pt>. , daktarą 
dytis, stebėjausi, kad iš pat pradžios prade-1 Millerj. Tasai daktaras nuodugniai mane isegzaminavo ir pra- 
jau jaustis daug geriau. Šiandien aš ve) esu dėjo globoti. A* pildžiau visu* Dr. Millerio paliepimu* ir I 
stiprus, sveikas ir visos mano buvusia* Ii-į 
gos išnyko ir jaučiuos kaip naujas žmogus. I 
Todėl aš esu labai dėkingas Dr. Mill- riui už 
jo suteiktą man nagelbą. Aš taip pat jam i 
dėkingas už brangias informacijas, kuriasi 
jis man suteikė, kaip palaikyti savo sveika- • .
tą ateityje, joks gydytojas iki šiol nėra pa- I ‘iem* sergantiem* žmonėm* patinaudoti tuomi kuo naudojau*, 
daręs. ,g „

MICHAEL KAPEL
JOG Belmont Avenue, Newark. N. J. ,

Box

išgelbėjimui—bet tegul dar kartą išmėgina. Bu* traktuojami 
tinkamu būdu, ir dalykas yra ištirtas, kad naturališki meto
dai yra patys sėkmingiausi sveikatos atgavimui. Kurie ser-

Gali nemokėti ui patarnavimą iki nebus ženklų, kad svei
katos stovy įvyko pagerėjimas. Daktaro Millerio ofisas turi 
Neurocaiometer instrumentą, kuris atlieka taip svarbią rolg 
nustatymui ligotam organizme paskutinės priežasties, kuri

Per paskutinius penkerius metu- aš bu
vau fiziškai nusilpęs. Vidurių sugedimas, 
dideli diegimai dešimąjame šone ir inks
tuose padarė mano gyvenimą labai nema
lonų ir kliudė mano kasdieniniam darbui.

jau visokiu* vaistu-. Paskutinis gydytojas, 
t specialistas, patarė man, kad 

padarius operacija ir išėmus 
mano apendicitą ir dešinįjį 

j inkstą aš pasveiksiu. Jis pa- 
ry reiškė, kad turėsiu pasirąžyti 
" ir autorizuoti šią operaciją. 

Man abejojant jis pridūrė, 
kad tokios procedūros reikalauja įstatymai, 
nes visoms operacijoms yra pavoju- ir gydy
tojas negali jos daryti be ligonio sutikimo.

Būdamas jaunas ir dar su įtemptais ner
vais, nesiskubinau pasirašyti ir gulti ant 
operacijos stalo, nežinodamas net ar liksiu 
gyvas ar ne. Tuo metu aš skaičiau apie Dr. 
Milleri ir jo natūralų gydymo būdą. Tas 
mane labai nudžiugino irdavę naujos vilties, 
išsigydyti ir be operacijos.

Aš tuojau nuėjau pas Dr. Miller ir pra
dėjau gydytis. Pasirodo, kad neapsivyliau 
šia nauja viltimi, neg Dr. Miller ir jo kom- 
petentiškos priežiūros dėka, visos mano li
gos išnyko ir vėl esu stiprus ir -veika.-.

šia proga noriu nuoširdžiai padėkoti Dr. 
i Miller už jo suteiktą man pagelba.

BRONISLAW R. PURW1N
| 69 Ann Street, Newark, N. J.

e
 Mano liga buvo skaudi ir už

sispyrus. Neturėjau jokios 
vilties kada nors pasveikti.Per paskutinius penkerius 
metus, nuolatos k»-ntėjau nuo 
smarkių galvos ir nugaros 
skaudėjimų, nuo diegimų ap

link širdį ir jaučiau sunkumą krūtinėje. 
Nežiūrint daugelio gydytojų, kuriuos aš lan
kiau, sekiau jų patarimus ir naudojau jų 
nurodytus vaistus, man nieks negelbėjo.Išgirdus apie Dr. Miller, aš nutariau pa
bandyti jo natūralų gydymo būdą, .šį sykį 
neapsivyliau, nes dėka jo nepaprasto gydy
mo metodo ir ypatingos priežiūros, per pa
lyginamai trumpą laiką aš nusikračiau visų 
skausmų ir pagaliau visai pasveikau.

MRS. MARIANNA MAZURCZYK 
IRO Wilson Avenue, Newark, N. J.

- gaus kalba atidengia jo palinki-
perdaugiausia. nes publikos ne»n|Ug ir jo ne8 j, yra sirdie8 
tiek atsilankė į bazarą, kiek buvo ' iibandoma8is akmuo. ir papra£. 
tikėtasi, ypatingai, kad mūsų pro- ta- kalba apic ų ku£) pUna §ir J

I dis.
visai nesimatė. Iš biznierių dau- Į .<Du daiktu •• sako protingas ,.a. 
giausia matėsi bazare: J. Brazis. šytojaSt “rcikaiingi apValdymo ir 

patvarkymo, kuomet esame prie 
stalo; vienas tai mėsa, o kitas tai 
tas. kurs valgo. Nes tasai, kurs ’ 
valgo, neturėtų nei perdaug kal-i

Beje, vasario 20 d., vakare, N. bėti. nei perdaug žvalgytis ap-j 
v.mvais, **w*. gioMviiua i...... nei prasikalsti kokiu
zare judamus paveikslus apie L. nepritinkamumu jo apsiėjime:?

w nite motor vo„ sunKtųjų au- ---------- - t •-------» ------------- T i---- .
tomobilių išdirbystės prezidentas fesijonalų ir kai kurių biznierių į
Mr. Blak pareiškė, kad jų kompa
nija pristatys naują dalį dirbtu-
vęs bei naują dirbtuvę; tas korn- N- Vilkelis. P. Muliolis ir da a- 
panijai kainuos virš $2,000,000., Pic Pora- ° »* profesijonalų adv. | 
5au dabar Šios kompanijos dirb- P C«nulis ir. berods, dr. A. Kaz-, 
tuvė užima kelias dešimtis akrų laikas 
žemės, o jei da pristatys naują 
dalį, tai bus viena iš didžiausių Vilkelis, liet, graborius rodė ba- link save, nei prasikalsti kokiu' 
dirbtuvių Clevelande.

White Motor Co. dirbtuvėje Kultūrinį Darželį—kada darželis taip kad jis pažabos savo liežuvį 
dirba daug lietuvių. Senelis bei jo darbai buvo tik pradėti, ir neleis jam išbliauti, kas tik- j 

— tai ateina į galvą: jis prilaikyą 
savo akis nuo žiopsojįmo į kiek- 

;; vieną daiktą, ir užlaikys visus 
;; kitus sąnarius ir pajautimus pri- 

; derančiame pasielgime ir suval- 
; dyme. Nes tai yra kai kurių as- 

11 menų prigimtis, kaip tik jie at- 
IJ | aisčda prie stalo, reikšti savo ne- 
; ' blaivumą ir savo apetito nesuval- 

domumą. jų protų sujudimu,) 
į I nuolatiniu nepastovumu ir ne
it tvarka visų jų sąnarių, kratymu 
-I jų galvų, mosykavimu ir ištiesi-
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ANGLIS IR MALKOS
VISOKIA ANGLIS FURNISAMS IR PEČIAMS

Originali* Pocahonta* duoda tik bušeli iš tono pelenų 
No. 3. Pocahonta* duoda labai daug karščio....................
Standard Pocabonta* duoda mažai dūmų ir ilgai dag* 
Biua Diamond Kentucky Salint, pečiam* ir furniaam* 
W**t Virginia Lump.............................................................

$8.95 
$8.75 
$7.95 
$7.95 
$6.50 
$6.25

KOMER WOOD & COAL COMPANY
1409 E. 92ND ST. (Lietuvis) TELEF GAR. 2921

ugai kentėjau nuo vidurių ir žarnų sugedimo. 
Visi gydytojai, pax kuriuos teiravausi pripažino, 
kad mano liga Žarnų ulcers ir gastritis. Mano 
viduriu sveikata buvo tokia blo- 
ga, kad ką tik suvalgydavau, tuo- 
jau išvemdavau. Nuo to, mann L ^1 A 
svori* labai nukrito Ir tiek suailp- toj“R ' 
nėjau, kad negalėjau daugiau ( Mto»- j 
dirbti. Būdamas tokioj padėty, a* \ V ’ 
visai nesitikėjau pasveikti ir visi 
mano draugai žiūrtjo j mane su ■»*- 
pasigailėjimu. Bet kada viskas atrodė tamsiau- 
niai. mano nuoširdus draugas, p. Maliecki man 
patarė pamatyti Dr. Miller. Aitą maža viltis pa
sidarė tikrybė, nes pasigydęs tik trumpą laiką 
aš jau jaučiausi daug geriau. Mano viduriai pa- 
sidarė normalūs, apetitas sugrįžo, skausmai iš
nyko, sustiprėjau, pasunkėjau ir vėl galėjau pra
dėti dirbti. Aiandiąn aš jaučiuos kaip naujas 
žmogus.

EDWARD MINKIEWICZ
128b Westside Avenue, Jersey City, N. J.

Šio paliudymui savo noru duodu mano fotografiik* at- j

JONAS RUDZINSKIS
N. Y.

©
Aš noriu išreikšti savo dėkin
gumą Dr. Mllleriui už jo pa- 
gelbą grąžinti man sveikatą.Aš dažnai sirgau moteriš
komis ligomis, dėl kurių nau
dojau įvairius gydymosi bū
dus ir turėjau net operaciją 

Dr. Miller dėka, jo puiki natūrali gydymo 
metodą ir nenuilstančios pastangos, pagel
bėjo man nusikratyti visų ligų ir dabar 
džiaugiuosi savo normali- sveikata.

MRS. FILOMENO TROPEAN
372 Columbia Stn-ct. Orange. N. J.
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NIKODEMAS A. WILKELIS
LAISN1UOTAS LIETUVIS GRABORIUS

Neturint virtos *nvo namuo»e. pa* jį galima pašarvoti

3521 SUPERIOR AVENUE CLEVELAND, OHIO
T®lepJ*oaa l-Iendor.on 9292
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; IZIDORIAUS ŠAMO JEWELRY KRAUTUVĖ
» %
* kurioje persiduoda“visokį brnngakmenys, įvairios rfliies žiedai, rašomos
* plunkrnos r kitokios gminos, šioje krautuvėje viską* parsiduoda
J aemsžinte kaina. Taip pst čia >t* taisomi i? laikrodžiai.

Cl EVELANO. OHIO

mu jų rankų, it niekas kitas ne
valgys ten. kaip tik jie patys, ir 
iiaip savo žvilgsniais ir mosyka- 
vimais jie išduoda savo godumą 
ir neblaivumą; nors jie yra apru- 
bežiuoti vienon vieton, tačiau jų 

i akys ir rankos, rodos, randaaivi- 
sur; jr kaip generolas, kurs mano 
apgulti miestą, jie apžiūri kiek
vieną dalį ir tuomet stovi svars-Į 
tydami, kur jie pirmiausia pra-aui jie pirmiausia pra- 
dės; nes jei jie galėtų, jie pultū-

4“ i* . ••
• I
¥
V
¥
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ai ant jo ii syk.
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! ST. CLAIR BAKERY
I •-K ANIAII.MA IR GFRIAUSIA KŪGINI IR KVIF7IM DUO*- X 
[ ' <■ gsut nanm • k pt (

Į K. OBELS OBEL1ENJ
| 6212 SUFMMM AVE.. (I4<M F M*h St.), CLF.VF1 AND OHIO

Per ilga laikų turėjau smarkius reumatiškus 
skausmus kojose, apsvaigimą, vidurių sugedima 
ir aplamai buvau labui susilpusi f:- 
ziškni. Išbandžiau ivn.ru* gydy- 
toju ju buvo^^K^d^B

■.ogu. kad ga'.č pusto- 
vėt; ant kojų Tokioj vidėty 
nuėjau pas Dr. Miller.

Net tada dar nebuvo pervėlu, 
nes po trijų mėnesių po F>r. Millerio nuolati- 

| nės priežiūros ir jo natūralių gydymo būdų, aš 
1 nusikračiau visų fiziškų skausmų ir dabar esu 
I sveika

Per vienerius metus. a; susirgau labai keista 
liga. Mani- kankino galvos skausmai, skausmai 
viduriuose ir koja ištino nuo riešo iki kelio taip, 
kad negalėjau nei vaikščioti. Nei 
operacija. i įvairu- gydymo bū- 
da. man n< pagelbėjo. Tok.oj 

mane pa- D, M
Dėka l> MiHeno natūra1 u

i- pasveikau ■!' 
dešimt tu kojų išt.mma -ny-W|^^^V 
ko. kaip ir kiti skausmai ir vėl ga- 
įėjau vaikščioti.

Savo fotografija ir ligos aprašyma aš daviau 
dėl to, kad kiti, kurie serga galėtų pasinaudoti 
šia proga ir gydytis pas Dr. Miller ir jo natūraliu 
gydymo metodu, kaip aš padariau

MRS. ETHEL DORFMAN
41 Hillside Plac< . Newark. N. J

MRS. A. FECULA
Railroad Avenue, Port J- rvis. N. Y.

Dr. Joseph Miller D. C, Ph. C. 34
PRIVAŽIAVIMAS: Nawarke viai buaai *u parašu HUDSON TUBES papraetai priveža prie vietos; tramvajai TERMINAL priveža vieno bloko ai-

VALANDOS: Ka*dien nuo 9 ryto iki 8 vakar*.

Phone 
Mitchell 2-0773

JUOKAI
Juokd&rys žukauakaą 

Prieš karą Kiaulių ap> mkėj gyv< 
no dvarininką- žuk<-iskaa, dideli- 
juokdary*.

1924 m hep** 16 d. Amerikoa karo žakaaaaka* išjodavo wžmMi trau- 
laivai pirmą kartą atplaukė j Klai- ^'niais ir ipauadavosi tau, kur Mda- 
pėdą. vo štagiauBia žmaaių- - Kaną j»teko

u, H d ■ i., • lain* - - to-' rv

Št* ' .. r, s1924 m. gegsižSs P. d. pa- ūš’i". Vici sbūvi ir
K . iuųo« kori’ . ■>, . i žuk*ii*« -t-- ' • ly«ta’ klia

DELL E. J AKU ES--JAKUBAUSKIENE
i AI5NIUO7A GRABORt—l ICKNBK FUMkRAl. DtRWTOP

MFI EDNA AVENUf CUV KLANO, OHIO

ala (Unkižkai): “Kur tamsta važiuo
ji?” Atsako: Varšuvą." Tyla "Ko 
tamsta važiuoji?"—“Gydyti*." Vėl ty
la. Rrt kaimyną* vėl įdomauja*!: “Tai 
kas tamstai yra? Kuo sargiAtsa
ko: "Mane pasiutą* šuo įkando.” J 
taiimaotiur klausinėjimu* t. atsakė: 
Kartais užeinąs jam priemoli* Prieš 
tą momentą pradedąs žiovauti. Kai 
prasijojęs pirmą kartą, prasidedąs
kraujo neramumas. Po valandėlei pra- .da, ėmė veržti s pro daria ir brauti* 
MŽSfcjjtą* astrą kartą, neraasuma* di- į kitu* vagonus. Praajiioja antrą Mar. 

: dUjąs Ir jaattąs artėjaatj pastatau* tą. žmonės dar labiau grtdasi Anuo

Paraitau, pradeda- žiovauti tračią kar

kliūva ir kandąs, draską*, spiaudą* 
Tada niek* negali jo nuraminti. Tyla 
ir aSMmąrtyaaas klaMtjo. Pastara*'* 
tą vieku atpasakojo žydiškai savo kai 
mpuuns. tie kitiems Pagaliau t. pa
stotojo, kad visų keliauninku akys nu
kreipto* i Jj. Tada lukauaka* prasi 
žioja pirmą kartą Keleiviai subrur-

se vagonuose sumišima.*, nes ir ton vie- 
'to* nedaug. Rrt Ho visi rėkia: "Pa
sigailėkit m ilgų, ton pasiute-- žmogus 

įvažiuoja." Kai vagonuose ištuštėjo, 2.
kuo ramiausiai atsigulė ant -uolo

1916 m. lapknrm lė tą vokh-ėiai 
įėjo j Vilnių ir okupavo visa Lietuvą.

VIENATINIS VIETINIS PASTOVUS LIETUVIS
WF.AI KSTATF I* GENFRAUS APDRAUDĖ aGF.ni ą 

H M.,., Pr*kl.k... T.W. H.,..t,.

PETRAS P MULIOLIS
*«O« SUPERIOR AVFNUF Cl F Vfl.ANI). OHIO

PatMgv1alais«
Irrbluunčlą 
aearslgtj** rvau-mų 

*ave*n>«* tnojtii*.

FAIN4XMLEK
teakst* tik air n T1
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LANKĖSI
* Penktadieny kovo 5, lankėti 
Pittatono 183 kuopot jubiliejaus 
minėjimo reikalais komisija: 
dzimdzių lyderis Albinas Šepo- 
raitia, buvęs Susivienymo vice
pirmininkas Sav. Maroza, 4-fccs

PITTSTON

ir J. Levanauskas
Šeštadienį, kovo 6. lankėsi 

Plymouth'o šv. Kazimiero para
pijos vargoninkas muz. P. J Ka- 
rašauskas ir atnešė "Garsai" 
spaudos darbų. Taipgi tą pačią 
dieną lankėsi Plymoutho šv. Ka
zimiero parapijos choristas Jonu 
Markevičius ii Karolis Buc.evi- 
čius. Jie irgi atnešė spaudos dar
bų.

Pirmadienį, kovo 8, lankėsi L. 
R. K. S. A 1-mos apskrities Su- 
sivienymo jubiliejui minėti ko
misija: J. Bankieta iš Frackville. 
Pa. ir J. Kubertavičius iš Maha- 
noy City. Pa. Jie atvažiavo pas.- 
tarti su Centro Sekretorium J. B 
šaliūnu Susivienymo jubiliejaus 
minėjimo reikalais, kurį 1-ma 
apskritis rengia tuojau po Vely
kų.

‘GARSAS

SWOYERSVILLE

4,k.i

GARSUI.

PLYMOUTHO ŠV. KAZIMIERO PA-1 
RAP1JA kas -<kniadi»nio vakarų 
ringis partes su ivairiomia gražio- į 
ini, dovanomis, bažnytinėj avėtai-1 
nėj. Pradžia X :00 vai. vakare.

KUN. KL. JONAS KASAKA1TIS.
Buvęs LRKSA Dvasios Vadas. Pittston'o Liet. Jaunų Vyių 
dr-jos istei°ėjas. /.< minėtos draugijos išau°o LRKSA 183-ji 
kuopa. • f

RSriA METINE CARD PARTY IR 
ŠOKIUS n ngia .šv. .Marijos para pi 
i >. M' ginų Soiialicijn, pirmadieniu 
Mikirgegužės 17, l'.»37. Am< r- 
r m Legion Home, .Market Street, 

K -ig-ton. I'a. Gros Ralph Paul’s 
ork t'.i įžanga 50c. KortuBul )<> 

im i nuo 7 :ki a :30.

77 kn. nariam’
Sekmadienį, kovo 14-tą. įvyks 

svarbus 77 kp. susi r mirimas. Visi 
nariai dalyvaukit. Pradžia antrą 
vai. po pietų. Valdyba

WUkrFlUrrr. Pa. Bua goru osuzi-

Nr. 10. Kovo-March II d.. 1931

APVAINIKUOKIME SV. 
VELYKAS MIELA- 

S1RDYSTE
Pavasaris suteikia kiekvienam 

skaisčių vilčių dėl ateities.
Bet didžiausias pasitenkinimas 

bus, kai tą džiaugsmą atjaus ir 
našlaičiai ir seneliai.

Tuo tikslu Nukryžiuoto Jėzaus 
Seserys iš Elmhurst, su pasaulie
čių talka, rengia labdarybės Šokį 
ir card party Velykų trečią die
ną—antradienio vakare, kovo 30, 
Eagles Home. 37 N. Washington 
St., Wilkes-Barre.

Nuo Prezidento Franklin D. 
Roosevelt prezidentavimo pra
džios, kiekvieną metą Amerikos 
visuomenė, neišskiriant nei ma
žiausio miestelio, rengia prezi
dento gimtadienio balius sušelpi
anti paralyžuotų ir jų obalsis y- 
ra šioks: "Šokit, kad galėtų kuo
met nors ir kitų kojelės pašok
ti.”

Seserims talkaujantis komite
tas kviečia visus lietuvius į šį pa
rengimą lietuvių našlaičių ir se
nelių naudai.

Visi rėmėjai užsitarnaus sese
rų, našlaičių ir senelių dėkingu
mą maldose ir ištiesiant mielašir- 
dystės ranką užsipelnys sau pa
laiminimų.

Komitetas, kuris remia seserų 
darbą pardavinėjant tikietus. yra 
sekantis:

WILKES-BARRE—Ona Grimailai- 
tė. Elena Gečaitė, Pranė Gečaitė, .Ma
rijona Rutkau.'kaitė, Joana Aušuraitė, 
Marijona Obe raitytė, Adelė Strimaitė, 
Alicija Solin.-kaitė. Agnietė JaškiOtė, 
Berta Jaškiūtė, Ona Juknevičiūtė, Va
lerija Žaliaduoniūtė, Margarieta Mo- 
leakc, Marion Gečaitė, Joana Janča- 
raitė ir Ona Senkiūtė.

PITTSTON — Marijona Vizgaitytė,. 
Elena Greblikaitė, Margarieta Okleitc- 
riūtė, Pranė Briedžiūtė, Marijona šal- 
ėiūtė, Marijona Buziūte, Izabelė Čer
niauskaitė ir Ona Makačinaitė; p-nio, 
Marijona Katkauskicnė, Julė Saka 
lauakiena. Magdalena Markauskienė, 
Leokadija Raėkau.-kicnė, Marijona Gi- 
lienė. Mari (ona Karoaienė.

LUZERNE — Teofilė Motiejūnaitė, 
Agnietė Mkiūtė, Ona černeckifltė, 
Magdalena Povilaityte.

PLYMOUTH Marijona Savuliūtė.

RENGIA GRANDIJOZINj
koncertą

LRKSA 183 kuopa rengia gran- 
d joz nį vakarą—koncertą trečia
dieni. balandžio 7-tą.'Casino Ball
room svetainėj. 91 N. Main St., 
Pittston. Pa. įžanga 40 centų. 
Pradžia 7 :30.

Programą išpildys šv. Kazimie
ro parapijos choras, vadovaujant 
muz. J Kudirkai, solistė Pr. Kli
mavičiūtė. šokikė Margarieta Še- 
vets — finansų sekretoriaus Jono 
Šcveto duktė, artistė M. Galinie
nė iš Scrantų, artistas Juozas Ol
šauskas iš Amsterdam ir vietiniai 
juokdariai — dzimdziai Albinas 
šeporaitis. Stasys ir Kazys šako
čiai.

Po programos seks šokiai.
LRKSA 183 kuopa susidarė iš 

Liet. Jaunų Vyrų dr-jos, įsteigtos 
1912 m. birželio 16-tą. Vyriau
siu jos steigėju buvo kun. J. Ka- 
sakaitis.

1916 m. gruodžio 10-tą Jaunų 
Vyrų dr-ja persiorganizavo į L. 
R. K. S. A. kuopą ir gavo iš Cen
tro 183 numerį.

Taigi, šiemet sueina 25-ki me-1 
tai nuo 183 kp. pirmtakūno Liet. 
Jaunų Vyrų dr-jos įsisteigimo. KINGSTONIEČIAI LAIMĖ-

PARENGIMAI

CAAP FAATY 1. iOKIUS r..ntf«. 
M. Trejybėj parapija plrmadianK 
vakare, kovo ŽP-tą. parapijos salėj, 
kam p. M> ada ir South Su., Wilkca- 
Barre, Pa Gros Vinco Taiuolyw 
U asmenų orkestras. Kortavima.
nraeidėj 4-tą vai. įžanga 50c. Gi- 
Uuklnga,., gauz 110.00 dolerių door 
prize.

SOKIUS rengia Plymouth "o šv. Kazį- 
miaro lietuvių parapijų* cAora*. Let 
virtadloitlo vakare, balandžiu 15. 
iv. Stepono lalt-j. Wadham- St. 
Gnu Frank Lombardu orkestru- 
TikieU.s 35c. Rengimo kombujo 
pirmininke yra Lueija Kirvelavičiū- 
t/, pagelbininka*—Jos Murkė vičiu

1922 motai* vaaario 15 d. Lietuve. 
«eima* priėmė ž«mė' reformom |Xat) • 
n>ą Id d. {.teigta* Lietuvos univov- 
nitetas

KINGSTON SCRANTON

AŠTUNTA MF.TINC CARD PARTY 
IR ŠOKIUS '■■■niri.-i King.-tono šv. 

•> i>:ii:u>i<0. Lad*e« Aid dr-ja. 
d’- ni • v kare balandžio 13. 

Ane-iican L< gion Home. Mar- 
Kinirston Pa. įžanga 50c. 

Iio din’s p. nn-yh antims.

SU VISOKIOMIS DOVANOMIS 
šv. Praociikaut parapija, Mmart Mills, Pa., Elks Home. 
19 N. Rivae Su. v»i»v*s-|larre (sala Siarbr- 
sekanadlanių vakarais. Duodamos (aros durų ir šiaip jvai-

PAVASARINIUS ŠOKIUS rengia S. ( 
L. A 115 kp., .šeštadienio vakare,, 
balandžio 3, 1937, Crystal Ballroom ', 
salėj, 325 E. Market St., Wilkes- , 
Barre. Pn. Bu, gi m muzika. |žun-

| LIETUVA

PARTY

Nbo

Groblewskio
LIEPŲ BALSAMAS

KOSULIO ir GERKLĖS SKAUDĖJIMO 
Kaina 35c. ir 5Oc.

GROBLEWSKI A CO., Plymouth, Pa.

DIDELE 
EKSKURSIJA

ŠAUNŲ BALIŲ rengia lietuviai radio ’ 
“bruadk. -teriai" trečiadienio vaka-

. kovo ,31. Crystal Ballroom salėj. Į 
E. .M ii ket SU, Wilkre-Barre.!

(iros Wm. Tamolyno radio orkes
trą-. fžangn 25c.

BALIONŲ ŠOKIUS rengia Wllkas- ; 
Barre Avė. Trejybė/ jiarapijof cho- , 
i.m antradienio vakare, balandžio) 
n-tų. parapijos -ulėj, kamp. Mead» ' 
ii South Sts., Wilkes-Barre. Gros ' 
Georg*- Walko orkestras. Šokiai 
bu- ypatingi tuo. kad bu, fokstro
to konti -tas. Pelnas bažnyčioj da
žymo fondui. įžanga 26c.

CHARITY DANCE IR CARD PARTY '
Antradienio vakarų, kovo 30-tą, ’ 

Eagle Home, N. Washington S-j 
(netoli City Hall), Wilkes-Barre., 
švenčiausios Marijos Vilos našla.'- 
tyno, Elmhurst. Pa., naudai rengia- 
tn.i- charity dance ir card party, j 
Durti dovana ir dovanos prie kK-k-i 
s . no kortuojančių stalo. Gros gv-1 
ras orkestras.

MIRĖ VINCENTAS 
MARCINKEVIČIUSJO CEMPIJONATĄ •

Šeštadienį, kovo 6-tą. Kingston© 
gimnaziume įvyko ristikų rung
tynės už PIAA distrikto 2-jo 
čempijonatą.

Į rungtynes stojo Plains. Forty 
Fort ir Kingstono aukštesniųjų 
mokyklų (high schools) ristikai

Iš 7-nių susirėmimų kingsto- 
niečiai laimėjo net 9-nis ii tokiu 
būdu jie laimėjo čempijonatą.

Kingstoniečių grupėj dalyvavo , 
ir pasižymėjo du lietuviai. Kri- . 
čiūnas nugalėjo Dominick (iš 
Plains) ir Doster (Forty Fort), o 
Kučinskas nugalėjo Greeli 
/O.-l — v *1 /V___  gi

Kovo 1 d. buvo liūdna diena iv. 
Juozapo parapijos mokyklos mo
kiniams. Buvo tai Vincento Mai- 
cinkevičiaus laidotuvės

Vincukas eidamas gatve sutiko 
nelaimę Jį suvažinėjo ir mirė li
goninėje. Vincukas šešių metų 
amžiaus buvo pirmo skyriaus mo
kinys. Jis buvo geras, darbštus 
vaikelis.

Visi mokyklos vaikučiai susi
rinko išklausvti vš. Mišių devin
tą valandą. Mišias atnašavo kun 
Žukauskas. Mokyklos vaikučiai 
gražiai giedojo Mišias ir kitas 

komandų rungtyni. <«*>»•) " Alekžndėr (Forty "ic’
Kuuidiiaų rungtynes ; kad neuztniršune

Grabnešiai buvo septinto ir aš
tunto skyriaus mokiniai: Donal
das SakeviČius. Juozas Sabaičius. 
Juozas Silvenius, Vincentas Ri- 
mošaitis. Edvardas Tamošaitis ir 
Juozas Baltrušaitis. Rap

SKRITULIŲ ŽAIDIMAI
Vasario 21, O'Brien’s Alleys. 

Avoka, įvyko smarkus susirėmi
mas tarp Šv. Vardo dr-jos Pitts- 
tono ir Scrantono komandų.

Pirmųjų komandų žaidimas už
sibaigė 2733 prieš 2711 punktus 
(pins) serantoniečių naudai. 
Pittstoniečių komandoj žaidė V. 
Receski. L. Latonick. V. Valun- 
gevičius, J. Joneika. J. H. Ve
lionis. V. Gricštoraitis; seranto- 

*" niečių komandoj—Ruseckas. Kle- 
bauskas. Atkočiūnas. Pepis, Ulo- 
zas, Randis. Lukas.

Antrųjų 
užsibaigė 2732 prieš 2358 pittsto
niečių naudai. Pittstoniečių ko
mandoj žaidė J. Andriušis, Ed. 
Keene, D. Želionis, F. Piernot 
A. Vaivada. A. Dambrauskas, 
serantoniečių komandoj—Roche. 
Seniauskas. M Brakus. Kataus- 
kas, Ramanauskas. Sakalauskas ir 
Galanis.

Po žaidimų turėjome puikią va
karienę pas Ed. Keen's. Hughes- 
towne. V. G.

Fort)..
Taigi kingstoniečiai lietuviai 

jaunuoliai gerai pasirodė ne tik 
futbolo sporte, bet ir ristynių.

MIRE

ŠOKIUS rengia .švė. Trejybė, pw*pĖ- 
jos Moterį) Klubai ketvirtadienio 
vakare, balandžio lo-tą. parapijo- 
salėj, kampa- Mvąde ir South gut..

A. a. Ad. Kavaliauskas,:
55 m., gyv. 18 Union St., Inker- 
man, mirė kovo 4-tą. palaidotas 
kovo 6-tą.

REIKALINGA MERGINA
Stubos darbas, gera užmokestis. 

Atsišaukite pas: Mrs. M. Wilner, 
106 Williams St., Pittston. Pa.

KON- 
kuopa

A. a. Matas Zimnickas. 
gyv. 721 North St.. Luzerne, mirė 
kovo 7-tą. palaidotas kovo 9-tą tu 
bažnytinėm ceremonijom šv. O- 
nos par kapuose. Paliko žmoną, 
septynis vaikus ir 18 anūkų

LABDARYBĖS ŠOKJ IR CARD PARTY
RENGIA j

NUKRYŽIUOTO JĖZAUS SESERYS IS ELMHURST, j
Padeda Pasauliečių Komitetas Susidaręs ii įvairių 

Parapijų Moterų ir Merginų

ANTRADIENIO VAKARE, KOVO 30, 1937
EAGLES HOME

37 North Washington Street, Wilkes-Barre, Pa.
1904 m. pirmoji Rusijos revoliuci- ... . , . . ......................................  „ •

Gegutė, 7 d. lietuviai atgavo V įsi nuoširdžiai kviečiami j vii sininetą parengimą atei-

SIDABRINIO JUBILIEJAUS
CERTĄ rengia LRKSA 183
trečiadienį, balandžio 7-tą. 1937, - ' ‘7"j TetuViai atpivo Visi nuoširdžiai kviečiami j viršminėtą parengimą atei-
Cariino Ballroom ovetamej, 9i N. uip mįgiarn., vadovaujančių operos,' lankyti ir visu parama bus įvertinta, nes pelnas skiriamas 
Main St., Tittaton, Pa. Įžanga 40 i <vl/vk/->i« ncnnAin rmslflitvnn natl-
rentų. Pradžia 7:30 vakare.
programos šokiai.

Po 1!>24 m. rugpiūčio 23 d. pirmoji | Nukryžiuoto Jėzaus Seserų globoje esančio našlaityno nau- 
i dainų diena Kaune. (jai.

Del ifdormadn kreipkite* i:

COSMOPOLITAN TIAVtl
SHV1CE

Prop. X AMSAAZIEJUS
IM Gf«M St, l/eoUm. N V.

A. S. TUCKMAS
>14 W«hU» $4.. N««mIi. N J.

JOHN $«YS
4)J Fwt Si., Hertford. Conn

VIENYK TRAVEL IUSEaU
Irt Grand St. kooklyn N Y.

Rengia ir prižiūri

LIETUVIŲ LAIVAKORČIŲ 

AGENTŲ SĄJUNGA , 
AMERIKOJE

AMfŽIKOS LIETUVIS 
14 VorMa $«., Wofcam M»u 

rrr»AS vUoxeyicius
ora. IMR*, mm>.

• eaiH. MOUS
\ ina-N* U. D«»ro<t Mlch.

ĮNfhrt rui £O

CMc««0, IU.

IANIAN FUIIISH- 
BIKVA

Popa/laria Ikipraiialu Garlaivi*

EUROPA
1 Įplauki ii Ne» Yorkų

GEGUŽIS 16 d.. 1937

& HAMBURG-AMERICAN LIRE 
RORTH GERMAN LLOYD

Greiti traukiniai prie pat laivo 
EUROPA Bremechavene užti
krina patogią kelioną’j Kauną 

ir Klaipėdą

- CWaa4. ONo

A. VAtASfUS ■
n Ąh Harlans Saab SaiMleų 
įTOCanoaM Hmburų*. Fa.

NAUJENYBĖ-MUZIKOS 
' xi -MĖGĖJAMS

"GARSO" Administracija gavo didelį kiekį labai gražios 
muzikos—tai operetės "Lietuvaitės" dainos (žodžiai J. A' 
Steponaičio, muzika—J. Žilevičiaus):

SVEIKI DRŪTI—chorams.....................
ŠOKIM, ŠOKIM -chorams..................
TįATADRATA -duetas (sopr. ir alto) 
MEILŪS NAMELI AI-jolo Gopraao)

'75< J

PARSIDUODA NAMAS
.Double Block, viai įtaisymai. 4 karų 
garsia,; tinkama vieta dėl naliūno 
(boor garden), gm»crnė«, rnėrinyčloa 
arba bile kokiam bizniui; 10 minučių 
j mieatij; namo* randaai geroj bisnio 
arkeijoj. Daugiau informacijų teirau
kitės pan MRS. S. DOBB. 3H Carey 
Ava., Wilkes-Barre, Pa. '

vadovaujamas muz. ]■ Kudirkos, dalyvi"' LRKSA 183 kp koncertą programoj

PITTSTONO SV. KAZIMIERO PARAPIJAS CHORAS.

rvati\ LRKSA 183 kp koncerto prograaaOi bauindlio 7-tą Casino Ballroom svctaijtdj.

GAUJA BURIHNG1ER1C—eolo (baritone)...........................•7C^
EIČIAU RŪTŲ PASISKINTI—daviau (,opr. ir t. nėr )..)

KUR MANO PANYTlLĖ—choralui*.
ŽINAI MANO ŠIRDĮ—solo (tąnor.»...
SVEIKAS DRŪTAS—choram.-

ELENUTt—uolu (U-uor)..................................................
Aš IŠĖJAU PAGRYBAUTI solo (tenoi>baritone). .
KAM TU UŽGAUNI—solo (tenor)................................

i1

RAMIAI MIEGOK -choram...............
KAM VžBKReT zEMKM- Mto (l.nor)

i7fc I

:i7fc
VĖL SUSIRINKOM (choram,) .............
VAIKŠČIOJAI -choram,.........................
01 MIEGOJAU—solo (šanor-boriton, )..
LAIMĖ MAN—»olo (soprano)..................

| PAKLAUSYKIT JUS ŽYDELIO (tenorą.
• PALEI8TU DAINUŽE—docta« (>»pr. te Al t 

j GAILA, GAILA—duotas (aopr ir ailo|. .

MEILE PASIPt • duvtar (-opi ir U noi).. 
UŽTRAUKIM. JAUNIME—chorams.........................

CHORAMS DIDELI NUOLAIDA

Rotkolaadtita:

“GARSO” ADMINISTRACIJOJ
P. O, Box 32, WiiUr*

I75r
!75<


